
 Der skal i jordtippens driftstid altid være mindst én person til stede til, at 
foretage modtagekontrol jf. vilkår 18.

 Jordtippen skal være indhegnet og være aflåst udenfor driftstiden.

 Den endelige reetablering af området skal forudgående aftales med 
Randers Kommune og Region midt. 

 Opfyldning af vandhullet på ejendommen skal ske fra august måned og 
frem hvor evt. fugle og padder er over yngletiden.

 Der skal efterfølgende etableres af en 2-4 vandhuller med lerbund, en 
maks. dybde på 1,5 meter og et anlæg på 1:4.  

1.2.3 Lettere forurenet jord

 Lettere forurenet jord må kun indbygges i celler der er omfatte af 
Regionens § 52 tilladelse efter Råstof loven, hvilket betyder at der i dele 
af Celle 2 samt Celle 9 ikke må indbygges lettere forurenet jord 

Celleindeling:
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               Modtagelse af jord:

 Der må kun tilføres ren jord eller lettere forurenet jord efter anvisning fra 
en kommunal miljø- eller affaldsmyndighed.

 Jord der tilkøres jordtippen må maksimalt have et indhold af 
forurenende stoffer som angivet nedenfor i tabel 1.

Tabel 1:

Stof Maksimalt indhold 
i mg/kg TS

Bly 400

Cadmium 5

Kobber 1.000

Krom, total 1.000

Kviksølv 3

Zink 1.000

Arsen 40

Nikkel 120

PAH, total
     Benz(a)pyren
     Dibenz(a,h)anthracen

40
3
3

C5-C35 kulbrinter, heraf:
     C5-C10 kulbrinter (benzin)

     C10-C25 kulbrinter 
(gasolie)

300
25

200

 Bortset fra ovennævnte skal indholdet af forurenende stoffer i jorden 
overholde Miljøstyrelsens jordkvalitetskriterier.
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 Såfremt der kommer forespørgsler på jord indeholdende stoffer som ikke 
er reguleret af miljøgodkendelsen vil det være op til miljømyndigheden 
forudgående at vurdere muligheden for nyttiggørelse.

 En forudgående vurdering vil blive foretaget i henhold til administrations 
praksis på jordforureningsområdet.

 Kontrol af den indbyggede jord skal som minimum følge bilag 1-3 i 
jordflytningsbekendtgørelsen. Bilag 1 - 3 i den nævnte bekendtgørelse, er 
bilagt denne godkendelse samlet, som bilag 4.

 Al jord skal indvejes på vægtanlæg, hvor vægt, sagsnummer, 
oprindelsesadresse og kommune, jordtype, vognmand 
registreringsnummer og dato registreres.

 Aflæsningssted for det konkrete jordparti skal anvises af virksomhedens 
personale. Der må ikke aflæsses inden anvisning af celle. Inden aflæsning 
fremviser chaufføren køreseddel, hvorpå sagsnummer og jordtype er 
noteret.

 Virksomheden skal foretage modtage og kvalitets ved rutinemæssige 
stikprøver, for at sikre overensstemmelse mellem modtagen mængde o 
modtagekriterierne.

 Under opfyldningen med lettere forurenet jord skal området holdes 
afspærret, så der ikke er fri adgang til opfyldningsområdet, når området 
ikke er bemandet. 

 Der må ikke uden særlig tilladelse tilføres forurenet jord med indhold af 
andre forureningskomponenter, der overskrider Miljøstyrelsens 
vejledende jordkvalitetskriterier dateret juni 2015.

Import af jord fra EU

 Såfremt der kommer forespørgsler på jord fra udlandet skal jordimport 
altid godkendes af Miljøstyrelsen forudgående.

 Ved import skal analysemetoder, analyseomfang og resultater 
forudgående forlægges miljømyndigheden i Randers Kommune som skal 
acceptere importen og destinationen.

 Såfremt udenlandsk jord indeholdende stoffer som ikke er reguleret af 
miljøgodkendelsen vil det være op til miljømyndigheden forudgående at 
vurdere muligheden for nyttiggørelse.
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 En forudgående vurdering vil blive foretaget i henhold til administrations 
praksis på jordforureningsområdet

              Afvisning af jord

 Såfremt der, mod forventning modtages jord på anlægget, som ikke 
overholder miljøgodkendelsens kriterier, oplagres denne jord særskilt.

 Tilsynsmyndigheden hos den respektive kommunes, miljøafdeling 
kontaktes og oplyses om jorden.  I samarbejde med tilsynsmyndigheden 
og andre relevante myndigheder undersøges det hvorvidt andre 
modtageanlæg kan modtage / behandle jordpartiet.

 Der tages kontakt til transportør / kunde som informeres om at Nordic 
Waste ikke kan modtage jorden og kunden informeres om eventuelle 
andre behandlingsanlæg.

               Slutafdækning:

 Opfyldningen afsluttes med minimum 50 cm ren fed ler under søer og 
bæk. Derudover afsluttes med ren jord 50 cm ren jordmaterialer.

 Den lettere forurenet jord skal holdes adskilt fra de rene dækmaterialer / 
belægning med et markeringsnet / geotekstil.

 Der gives accept til etablering af interimsveje og stier for offentlig adgang 
af nedknust beton efter rastproduktbekendtgørelsen.

Offentlig adgang til geologiske seværdigheder.

 Lokaliteterne 3 og 4 på bilag 4 skal bibeholdes i deres nuværende form 
således offentligheden gives mulighed for at betragte 
Ølstformationens særegne geologiske karakter.

 Lokalitet 1 hvor der fortsat kan graves råstoffer vurderes efter endt 
gravning hvorvidt denne lokalitet kan have samme geologiske 
interesse. I givet fald skal denne lokalitet også friholdes for opfyldning.

 Der etableres skal etablere sikre gangstier der gør det muligt at bese 
de geologiske seværdigheder

Oplag
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 Flydende råvare, hjælpestoffer og olie- og kemikalieaffald skal 
opbevares i henhold til forskrift om opbevaring af olier og kemikalier 
i Randers kommune. 

 Anvendte olietanke skal opfylde reglerne i olietankbekendtgørelsen.  

 Der skal ved tankningsstedet forefindes materiale, der kan opsuge 
evt. spild.  

Driftsforstyrrelser og uheld

 Tilsynsmyndigheden skal straks underrettes om driftsforstyrrelser 
eller uheld der medfører forurening af omgivelserne eller indebærer 
en risiko for det.

 Tilsynsmyndigheden inddrages i oprydningstiltag med mindre der er 
tale om et miljømæssigt marginalt problem.

 En skriftlig redegørelse for hændelsen skal være tilsynsmyndigheden i 
hænde senest 1 uge efter, at det er sket. Det skal fremgå af 
redegørelsen hvilke tiltag der vil blive iværksat for at hindre lignende 
driftsforstyrrelser eller uheld i fremtiden.

1.2.4 Spildevand

Da der ikke forekommer processpildevand på virksomheden er der ikke stillet 
vilkår hertil.

Afledning af overfladevand fra arealet reguleres af særskilt 
spildevandstilladelse

1.2.5 Luftforurening  

 Driften af virksomheden må ikke give anledning til lugtgener, som 
efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige for omgivelserne.

 Virksomheden skal ved tilrettelæggelse af driften, herunder ved 
vanding eller befugtning, sikre, at der ikke opstår støvgener uden for 
virksomheden.
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 Hvis der uden for virksomhedens område konstateres støvgener, der 
efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige, kan 
tilsynsmyndigheden forlange, at støvende oplag overdækkes eller 
befugtes, og at der etableres afskærmning eller befugtning af 
håndteringsaktiviteterne.

1.2.6 Støj

Vilkår til støj

 Virksomhedens samlede bidrag til det udendørs målte ækvivalente, 
korrigerede støjniveau i dB(A) må ikke overskride følgende grænser for de 
nævnte områdetyper udenfor virksomhedens grund:

Områdetyper: Ma.-fre. kl. 
07-18

Lør kl. 07-14

Ma.- fre. kl. 18-22

Lør.  kl. 14-22

Søn- og helligdg. kl. 07-22

Alle dage 

kl. 22-07

Maksimal-
vær dier kl. 
22-07.

Åbent land

55 50 35 55

 Ved tydelig hørbare impulser eller toner i en støjemission skal der medregnes 
et tillæg på 5 dB(A) til det målte støjniveau.

Kontrolvilkår.

 Såfremt miljømyndigheden skønner det nødvendigt, skal virksomheden 
lade foretage støjemissionsmålinger eller støjberegninger der viser, at 
støjvilkårene er opfyldte. Dette kan maksimalt kræves en gang pr. år.

 Såfremt støjmålinger eller -beregninger viser overskridelser af de stillede 
støjvilkår, skal virksomheden sammen med målerapporten fremsende en 
handlingsplan der beskriver, hvilke tiltag virksomheden vil igangsætte for 
at vilkårene fremover kan overholdes samt en tidsplan herfor. 
Miljømyndigheden kan herefter forlange fornyede støjmålinger eller -
beregninger.
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Måleforudsætninger.

 Målinger skal udføres som:

 Akkrediteret teknisk prøvning af et akkrediteret laboratorium eller af et 
laboratorium, som beskæftiger personer, der er certificeret til at udføre 
“Miljømåling ekstern støj”.

 Målingen skal udføres når arbejdsprocesserne er i fuld drift og skal foretages 
efter de retningslinjer, der er angivet i Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1984 
om ekstern støj fra virksomheder, afsnit 7 og 9 samt Miljøstyrelsens 
vejledning nr. 6/1984 om måling af ekstern støj fra virksomheder.

 Støjberegninger skal udføres efter de retningslinjer, der fremgår af 
Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1993 om beregning af ekstern støj fra 
virksomheder.

 Resultatet af de udførte beregninger/målinger skal rapporteres i 
overensstemmelse med retningslinjerne for “Miljømåling - ekstern støj”. 
Kopi af dokumentationen skal straks sendes til miljømyndigheden.

1.2.7 Lavfrekvent støj og infralyd

Vilkår for lavfrekvent støj og infralyd [dB re 20 μPa]

 Virksomhedens samlede bidrag til det indendørs målte støjniveau må ikke 
overskride følgende grænse.

Anvendelse A-vægtet 
lydtrykniveau 

(10-160 Hz), dB

· G-vægtet 
infralydniveau, dB

kl. 07.00 - 18.00 25 85Beboelsesrum, herunder i 
børneinst. og lignende

kl.18.00 – 07.00 20 85

Kontorer, undervisningslokaler og andre 
lignende støjfølsomme rum

30 85

Øvrige rum i virksomheder 35 90
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 Ovennævnte støjgrænser gælder indendørs i det mest støjbelastede rum 
i bygning udenfor ejendommens grund.

 Støjgrænserne gælder for ækvivalentniveauet over et måletidsrum på 10 
min, hvor støjen er kraftigst.

 I tilfælde, hvor støjen er impulsagtig, skal der medregnes et tillæg på 5 
dB(A) til det målte støjniveau.

Kontrolvilkår.

 Såfremt miljømyndigheden skønner det nødvendigt, skal virksomheden 
dokumentere, at godkendelsens krav til lavfrekvent støj og infralyd er 
opfyldt. Dette kan maksimalt kræves en gang pr. år.

 Såfremt målinger viser overskridelser af de stillede vilkår, skal 
virksomheden sammen med målerapporten fremsende en handlingsplan 
der beskriver, hvilke tiltag virksomheden vil igangsætte for at vilkårene 
fremover kan overholdes samt en tidsplan herfor. Miljømyndigheden kan 
herefter forlange fornyede målinger.

Måleforudsætninger:

 Støjmålingen skal udføres af et firma, som er akkrediteret af DANAK eller 
godkendt af Miljøstyrelsen til at udføre målinger af lavfrekvent støj og 
infralyd.

 Målingen, der skal udføres på et tidspunkt, hvor hele virksomheden er i 
fuld drift, skal foretages efter de retningslinjer, der er angivet i 
miljøstyrelsens orientering nr. 9/1997 om lavfrekvent støj, infralyd og 
vibrationer i ekstern miljø, afsnit 3.4

 Resultatet af de udførte beregninger/målinger skal rapporteres i 
overensstemmelse med de generelle forskrifter i Miljøstyrelsens 
vejledning nr. 6/84 og med kravene til “Miljømåling - ekstern støj”. Kopi 
af dokumentationen skal straks sendes til miljømyndigheden.

1.2.8 Beskyttelse af grundvand og overfladevand

 Tætte belægninger skal holdes i god vedligeholdelsesstand. Evt. revner/ 
sprækker skal udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret.

 Randes Kommunes vurdering af grundvandsbeskyttelsen i det den 
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nærværende efterbehandling af lergraven fremgår af godkendelsens 

punkt 2.4.

1.2.9 Affald

 Farligt affald skal opbevares på fast bund og på en sådan måde at læk på 
den største beholder kan tilbageholdes og opsamles. Samtidigt skal 
affaldet opbevares overdækket.

 Affald skal bortskaffes korrekt og med henblik på en så stor grad af 
genanvendelse som muligt. På den baggrund stilles der krav til, at affald 
skal håndteres og bortskaffes i overensstemmelse med Randers 
Kommunes regulativ for erhvervsaffald. Dette sikrer korrekt bortskaffelse 
og sortering af affaldsfraktioner med henblik på bortskaffelse til 
genanvendelse hvis muligt.

1.2.10 Journalføring og kontrolrutiner

Forurenet- og lettere forurenet jord

 Der skal føres journal over de enkelte partier af lettere forurenede jord 
med angivelse af oprindelsessted, forureningskomponenter og 
koncentrationer samt mængde og dato. Til denne dokumentation kan 
Randers Kommunes anmeldelsesblanketter for jordflytning anvendes. 
Disse oplysninger skal kunne henføres til de enkelte opfyldningsafsnit, 
således de kan indgå i Region Midtjyllands vurderinger med henblik på 
eventuel registrering efter lov om jordforurening. 

 Journalerne skal være tilgængelige for-, og på forlangende indberettes til 
tilsynsmyndigheden.

 Inden 4 uger efter afslutningen af opfyldningen med lettere jord, skal der 
fremsendes en redegørelse for genanvendelsen af forurenet jord 
(forureningsniveau, faktisk genanvendte mængde og placering heraf) til 
Randers Kommune. Kommunen videresender oplysningerne til Region 
Midtjylland der vil tage stilling til, hvilke arealer der eventuelt skal 
kortlægges på vidensniveau 2 efter lov om forurenet jord.

 Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være 
tilgængelig for tilsynsmyndigheden.
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2. VURDERING OG BEGRUNDELSE

2.1 Hovedhensyn ved meddelelse af godkendelsen

Randers Kommune vurderer, at virksomheden kan drives på stedet i 
overensstemmelse med planlægningen for området samt at godkendelsens 
vilkår vil kunne overholdes.

Godkendelsens vilkår er stillet med udgangspunkt i ansøgningens beskrivelser 
og de bekendtgørelse der knytter sig til de produkttyper der håndteres på 
virksomheden.

2.2 Placering/fysisk planlægning/Natur

Virksomheden er placeret i XXXX og placeret i et område for XXXXXXXXXXX

Der foreligger en godkendt spildevandsplan for området.

Området er ikke separat kloakeret.

Etablering af søer

Etablering af søer kræver en landzonetilladelse. Randers Kommune er indstillet 
på at meddele en sådan. Da en landzonetilladelse forældes efter en tidsfrist vil 
det være mest hensigtsmæssigt at virksomheden søger tilladelse /r når 
efterbehandling nærmer sig tidspunktet hvor søer skal etableres. Virksomheden 
må påregne en sagsbehandlingstid på ca. 6 måneder

VVM vurdering

VVM-screening:

Det vurderes, at virksomheden er omfattet af §16 i Lovbekendtgørelse nr. 448 
af 10/05/2017 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 
projekter (VVM) bilag 2, pkt. 11b - anlæg til bortskaffelse af affald, og pkt. 13a 
- Ændringer eller udvidelser af projekter i bilag 1 eller nærværende bilag, som 
allerede er godkendt, er udført eller er ved at blive udført, når de kan 
havevæsentlige skadelige indvirkninger på miljøet (ændring eller udvidelse, 
som ikke er omfattet af bilag 1). Det betyder, at anlægget skal VVM-screenes i 
henhold til bilag 1 i bekendtgørelse nr. 447 af 10/05/2017 om samordning af 
miljøvurderinger og digital selvbetjening m.v. for planer, programmer og 
konkrete projekter omfattet af lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM) inden der kan udstedes 
miljøgodkendelse. 
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Virksomheden har fremsendt screening til tilsynsmyndigheden samtidig med 
ansøgningen.

VVM afgørelse

Randers Kommune har foretaget en VVM-screening af den fremsendte 
ansøgning om tilladelse til efterbehandling af lergraven vurderet, at 
efterbehandlingen ikke vil påvirke miljøet væsentligt, ikke afviger den 
oprindelige VVM redegørelse for lergraven og derfor ikke er omfattet af 
bestemmelserne om VVM-pligt efter § 3 stk. 2 i Bekendtgørelse nr. 448 af 
10/05/2017 om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på 
miljøet (VVM) i medfør af lov om planlægning.  

Natur.

Godkendelse af virksomheder efter miljøbeskyttelsesloven skal vurderes i ht. 
Habitatbekendtgørelsen, jf. § 8, stk7. pkt. 6.  

Virksomhedens arealer vurderes konkret heller ikke, at rumme forekomster 
eller potentielle levesteder for beskyttelseskrævende arter efter 
naturbeskyttelseslovens § 29a (og habitatdirektivets bilag IV).

Det er således Randers Kommunes samlede vurdering, at virksomhedens 
aktiviteter ikke medfører væsentlig påvirkning af Natur 2000 områder eller 
bilag IV arter. Der er derfor ikke foretaget yderligere konsekvensvurdering.

En luftfoto analyse viser at vandhullet er opstået i 2012 og at det har haft en 
varierende udbredelse på matriklen i årene fremover. M.h.t. en evt. opfyldning 
så forudsættes det at den nuværende ejer har de samme juridiske rettigheder 
til at grave som den tidligere ejer og at området som sådan kan sammenlignes 
med en aktiv råstofgrav. Er dette tilfældet vil en opfyldning mest 
hensigtsmæssigt kunne ske fra august måned og frem hvor evt. fugle og 
padder er over yngletiden.

En opfyldning af vandhullet og en efterfølgende genskabelse af en 2-4 
vandhuller med lerbund, en maks. dybde på 1,5 meter og et anlæg på 1:4.

2.3 Indretning og drift 

2.3.1 Indretning

Opfyldningen indrettes så kommunens vilkår tidligere beskrevet kan 
overholdes.
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2.3.2 Forbrug og oplag af hjælpestoffer  

Der anvendes dieselbrændstof til driften af nødvendige entreprenørmaskiner. 
Mængden er ubekendt.

2.3.3 Driftstid

Opfyldningen vil som hovedregel foregå hverdage kl. 07.00 – 18.00 på 
hverdage.

      2.4 Spildevand

Virksomheden producerer sanitært spildevand fra ca. 10 ansatte.

Da der ikke forekommer processpildevand på virksomheden er der ikke stillet 
vilkår hertil.

2.5 Luft

Virksomheder af nærværende type giver typisk anledning til luftforurening af 
følgende karakter.  Dog er der visse typer af processer ikke er relevante her, 
disse er udelukkende medtaget for fuldstændigheden skyld og for eventuelle 
fremtidige forhold hvor de kunne blive relevante

 Støv fra interntransport og håndtering af jord. 

2.6 Støj

Af udendørs støjkilder på grunden forekommer intern transport med gummiged 
og lastbil. 

Støj herfra vil ske indenfor hverdage kl. 06.30 – 18.00

2.7 Lavfrekvent støj og infralyd

Da lavfrekvent støj og infralyd er vanskelig at forudsige, er der valgt at stille 
vilkår vedr. lavfrekvent støj og infralyd. Vilkårene er stillet efter Miljøstyrelsens 
orientering nr. 9/1997 – Lavfrekvent støj, infralyd og vibrationer i eksternt 
miljø.

 Der er ikke opstillet anlæg på virksomheden, som umiddelbart vurderes at 
give anledning til overskridelser af støjvilkårene for lavfrekvent støj og 
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infralyd. På den baggrund er der ikke stillet krav om støjdokumentation af 
lavfrekvent støj og infralyd. Der er dog stillet vilkår om, at dokumentation 
kan forlanges hvis miljømyndigheden finder det nødvendigt.

2.8 Vibrationer

Da vibrationer er vanskelig at forudse, er der valgt at stille vilkår vedr. 
vibrationer. Vilkårene er stillet efter Miljøstyrelsens orientering nr. 9/1997 – 
Lavfrekvent støj, infralyd og vibrationer i eksternt miljø.

 Der er ikke opstillet anlæg på virksomheden, som umiddelbart vurderes at 
give anledning til overskridelser af vilkårene for vibrationer. På den 
baggrund er der ikke stillet krav om støjdokumentation af vibrationer. Der 
er dog stillet vilkår om, at dokumentation kan forlanges hvis 
miljømyndigheden finder det nødvendigt.

2.9 Affald

Danish Stevedorer er tilmeldt dagrenovationsordning og dagrenovation fra 
Jordtippen / opfyldningsområdet bortskaffes via den kommunale 
dagrenovationsordning og olieaffald afleveres til godkendt modtager. 
Bortskaffelsen sker i overensstemmelse med Randers Kommune regulativ for 
erhvervsaffald.

2.10 Jord og grundvand

Ølst – Hydro geologisk vurdering

Danish Stevedore Holding A/S søger om tilladelse efter miljøbeskyttelseslovens 
§ 33 samt § 52 stk. 2, nr. 3 og nr. 4 dispensation til, at genanvende ren og lettere 
forurenet jord til efterbehandling af den tidligere lergrav på ejendommen matr. 
2h Ølst by, Ølst. 

Der er tidligere tildelt en § 52 stk. 2 dispensation på området for modtagelse af 
ren jord, dateret den 22. september 2003. Dispensationen søges udvidet i areal 
og jordtype af denne ansøgning, for at forkorte tidshorisonten for færdiggørelse 
af projektet og for samtidigt, at kunne forhindre yderligere sætningsskader af 
de eksisterende skråninger. Den lettere forurenede jord vil derfor supplere den 
rene jord, som er beskrevet i § 52 stk. 3 dispensationen. Hele projektområdet 
er inddelt i 9 celler. Der er planlagt benyttelse af lettere forurenet jord i celle 
2-9. I celle 1 skal der ikke anvendes og indarbejdes forurenet jord. 

Planmæssige og administrative forhold
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Det pågældende areal der ønskes efterbehandlet er beliggende i det Regionale 
Råstofgraveområde Ølst og Hinge. Området er udpeget af staten til område 
uden drikkevandsinteresser. Den helt vestlige del af området indgår i 
indvindingsopland til Kristrup Vandværk. Arealet ligger hverken i område med 
særlige drikkevandsinteresser (OSD), nitratfølsomme indsatsområde (IO) eller 
300 meters beskyttelseszone til vandværksboring. 

Afstande til nærmeste drikkevandsboringer

Nærmeste vandværksboring (DGU nr. 68. 702) ligger ca. 2,7 kilometer nord for 
området og tilhører Sdr. Borup Vandværk. Sdr. Borup Vandværk indvinder 
grundvand fra et regionalt sandmagasin, og indvindingsoplandet er derfor ikke 
sammenfaldende med projektområdet. 

Ca. 6,5 kilometer nord for projektområdet ligger Kristrup Vandværk. 
Vandværket indvinder drikkevand fra det dybe grundvandsmagasin i kalken. 
Den helt vestlige del af projektområdet indgår i indvindingsopland til Kristrup 
Vandværk. Den del af projektområdet som er sammenfaldende med 
indvindingsopland til Kristrup Vandværk ligger i celle 1.

Geologiske og hydrogeologiske forhold

Geologi

Hele området er udlagt til at være råstofgraveområde. Dette er på grund af de 
store forekomster af fed tertiært ler lige under jordoverfladen. Der blev den 5. 
marts 2018 lavet en boring på 50 meters dybde i bunden af lergraven. 
Boringen er placeret ca. 250 meter vest for bygningerne i kote 38 meter over 
havniveau. Boringen bestod af 45 meter sammenhængende fed marint ler fra 
Palæocen.  

Der er ikke boret ned igennem den fede ler men boringen stoppede i 
palæocænt ler 45 meter under terræn, svarende til kote -12 DNN. Det blev 
ikke kortlagt præcist hvor store mægtigheder lerlag der forekommer ved 
lokaliteten. Under leret findes overfladen til kalken. 

I 1974 blev der udført en boring igennem hele lerlaget og ned til kalken (DGU 
nr. 69 322). Boringen er placeret ved virksomhedens bygninger og er etableret 
i terrænkote 23 meter over havniveau. Fra 0-48 meter under terræn findes der 
fed marint ler (ned til kote -25 DNN). Fra 48-67 meter under terræn findes der 
bryozokalk. Boringen er sluttet i kalken. 

Ud fra de to boringer ses det, at der ved bunden af graven forekommer 
minimum 45 meters sammenhængende fed ler. 
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Hydrologi

Da den fede ler er beliggende fra jordoverfladen og helt ned til kalken, findes 
der ikke sekundære grundvandsmagasiner ved lokaliteten. I kalken under den 
fede ler findes det primære grundvandsmagasin. Ved projektet ligger det 
primære grundvandsspejl ca. 15 - 17,5 meter over havniveau. Ud fra 
potentialekort er den horisontale grundvandsstrømning i det primære 
grundvandsmagasin kortlagt til at forløbe fra syd mod nord ved lokaliteten. 
Magasinet er en spændt magasin grundet de store overliggende 
lerforekomster. Grundvandsmagasinet ved lokaliteten er meget velbeskyttet 
mod forurenende aktiviteter på jordoverfladen fordi den fede ler bidrager med 
en naturlige beskyttelse.

Nærmeste vandværksboring er beliggende ca. 2,7 kilometer nord for området. 
Vandværket indvinder fra et sekundært sandmagasin som ikke har udbredelse 
ned til projektområdet. 

Den helt vestlige del af projektområdet indgår i indvindingsopland til Kristrup 
Vandværk. Denne del er afgrænset til celle 1 og her bliver der kun 
efterbehandlet med ren jord. Kristrup Vandværk er beliggende ca. 6,5 
kilometer nord for projektområdet og indvinder drikkevand fra det primære 
grundvandsmagasin i kalken. 

Transport af forurenende stoffer

Med henblik på at belyse forureningsrisikoen af det primære 
grundvandsmagasin i kalken, er der lavet beregninger vha. JAGG-modulet for 
vertikal transport. Der er benyttet data fra den 50 meter dybe boring med 
homogen fed plastisk ler. Gennem plastisk ler er infiltrationen tæt på 0 %, men 
ved beregningerne er infiltrationen sat konservativt meget højere. 
Nettonedbøren er sat til 350 mm/år. Ud fra beregninger med JAGG vurderes 
det, at der ikke vil være risiko for at påvirke det primære grundvandsmagasin i 
kalken med hverken totalolie eller enkeltoliestoffer. 

Samlet vurdering

Projektet vurderes til ikke at være i strid med drikkevandsinteresserne. Dette 
begrundes blandt andet med, at der ikke er udpeget drikkevandsinteresser på 
lokaliteten. Desuden ligger nærmeste vandværker med en stor afstand til 
projektområdet på 2,7 kilometer. Ved projektet er det primære 
grundvandsmagasin i kalken beskyttet af minimum 45 meter fed 
sammenhængende lerlag og magasinet er spændt. 

Den del af projektområdet som ligger indenfor indvindingsopland til Kristrup 
Vandværk vil ikke bliver efterbehandlet med lettere forurenet jod.
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Lettere forurenet jord er generelt forurenet med immobile komponenter samt 
lettere kulbrinteforurenet jord. Der er lavet beregninger i JAGG hvor det 
konkluderes, at der ikke er en risiko for forurening af det primære 
grundvandsmagasin med de lettere mobile oliestoffer.

2.11 Bedst tilgængelige teknik (BAT)

Der er ikke batnoter eller Breffnoter på området.

3. TIDSBEGRÆNSNING OG RETSBESKYTTELSE

3.1 Tidsbegrænsning

Der gælder ingen tidsbegrænsning af miljøgodkendelsen. 

Hvis der foretages væsentlige ændringer i indretning eller drift i forhold til det 
godkendte, skal dette i god tid meddeles tilsynsmyndigheden, som skal tage 
stilling til, om ændringen kræver en ny miljøgodkendelse / tillæg til 
nærværende miljøgodkendelse.

3.2 Hovedhensyn ved meddelelse af godkendelsen

Ansøgning

Danish Stevedore Holding A/S søger en tilladelse efter miljøbeskyttelseslovens 
§ 33 samt § 52 stk.

2, nr. 3 og nr. 4 dispensation til, at genanvende ren og lettere forurenet jord til 
efterbehandling af den tidligere lergrav på ejendommen matr. 2h m.fl. Ølst by, 
Ølst.

Der er tidligere tildelt en § 52 stk. 2 dispensation på området for modtagelse af 
ren jord, dateret den 22. september 2003 (bilag 1). Dispensationen søges 
udvidet i areal og jordtype af denne ansøgning.

Den nuværende § 52 dispensationen betinger, at efterbehandlingen 
udfærdiges med rent jord. Der ønskes, en udvidelse af den eksisterende 
dispensation og en § 33 tilladelse til at udføre efterbehandlingen med lettere 
forurenet jord, for at forkorte tidshorisonten for færdiggørelse af projektet og 
for samtidigt, at kunne forhindre yderligere sætningsskader af de eksisterende 
skråninger. Den lettere forurenede jord vil derfor supplerer den rene jord, som 
er beskrevet i § 52 stk. 3 dispensationen.
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De tertiære sedimenter i Østjyllands undergrund, herunder Ølst ler 
formationen, har ofte betydelige koncentrationer af visse tungmetaller. Nikkel 
og Arsen er eksempler på tungmetaller som forekommer naturligt med 
koncentrationer som overstiger afskæringskriterier.

Det vurderes samlet, at tilførsel af lettere forurenet jord, herunder jord med 
naturligt højt indhold af Nikkel og Arsen ikke vil udgøre en risiko for 
nuværende eller fremtidige drikkevandsanlæg, eller grundvandet.

Det ønskes, at udføre et opfyldningsprojekt som efter endt modulering skal 
fremstå som en helstøbt bakke med udgangspunkt i den nuværende kote 96,8 
(bilag 2) med en sø på toppen etableret med ler-membran. Der vil blive 
etableret en bæk fra søen imod Allinge Å i syd og med skråninger etableret 
med anlæg på a = 8-10 imod syd og øst. Der kunne eksempelvis blive lagt et 
markeringsnet ud over den lettere forurenede jord eller foretages en 
droneoverflyvning med kotemåling som efterfølgende vil blive afdækket med 
en halv meter ren jord, således at sammenblanding forhindres. 

Projektet vil imødekomme ideerne om rekreativ udnyttelse af det tidligere 
lergravsområde i Ølst bakker. Derudover kan der blive sået løvtræer og der kan 
blive anlagt stier som beskrevet i VVM redegørelsen for området, såfremt 
dette ønskes af Randers Kommune. Virksomheden er åben for ideer til 
anvendelse af områderne og efter endt modulering ønsker virksomheden 
eksemplevis, at overdrage området til Randers kommunen til glæde for hele 
regionens borgere.

Vurdering af det ansøgte

Det er ønsket, at efterbehandle området efter endt lergravning således at 
området bringes tilbage til en grad af naturtilstand. Denne godkendelse indgår 
i disse planer. De nødvendige opfyldninger skal for en dels vedkommende 
foretages med genanvendelige produkter forurenet- og lettere forurenet jord. 
Anvendelsen af disse produkter kan samtidigt være medvirkende til at, det 
bliver muligt for Randers Kommunes borgere og virksomheder at bortskaffe 
forurenet- og lettere forurenet jord på en hensigtsmæssig måde. Samtidigt vil 
det være fornuftigt at placere disse produkter på dette sted, da de 
gennemførte vurderinger viser at det vil være miljømæssigt forsvarligt. 
Endvidere vil det være så godt som umuligt at fremskaffe ren jord i de 
nødvendige mængder.

Det er Randers Kommunes vurdering af ansøgningen at det vil være muligt at 
anvende den ansøgte jordtype til efterbehandling af lergraven når blot 
miljøgodkendelsens retningslinjer følges

4. UNDERRETNING
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Følgende er underrettet om godkendelsen:

 Miljøstyrelsen i Aarhus. mst@mst.dk

  Danmarks Naturfredningsforening, lokalkomité. randers@dn.dk

  Dansk Ornitologisk Forening, lokalkomité.  randers@dofaarhus.dk

 Region Midt.  morten.steen@ru.rm 

Godkendelsen vil endvidere blive offentliggjort på Randers Kommunes 
hjemmeside.

5. KLAGEVEJLEDNING

Denne afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet jf. 
miljøbeskyttelseslovens kapitel 11. 

Hvem kan klage?

Denne afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af:

 Ansøger
 Enhver, der må antages at have en individuel, væsentlig 

interesse i sagens udfald
 En berørt nationalparkfond oprettet efter lov om 

nationalparker.

Afgørelser efter kapitel 5 vedrørende regulativer for offentlige vandløb 
kan desuden påklages af 

 Lokale foreninger og organisationer, som har en væsentlig 
interesse i afgørelsen

 Landsdækkende foreninger og organisationer, hvis hovedformål 
er beskyttelse af natur og miljø

 Landsdækkende foreninger og organisationer, som efter deres 
formål varetager væsentlige rekreative interesser, når 
afgørelsen berører sådanne interesser.

Afgørelser efter kapitel 11 a kan påklages af de personer m.v., der er 
nævnt i ovenstående punkt 1, 2 og 4-6.
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Danmarks Naturfredningsforening og Danmarks Sportsfiskerforbund 
kan påklage visse større sager efter kapitlerne 6, 7 og 8 efter miljø- og 
fødevareministerens nærmere bestemmelse.

Hvordan klager jeg?

Du klager via Klageportalen, som du finder på www.borger.dk og www.virk.dk. 
Klagen sendes herefter gennem Klageportalen til Randers Kommune.

Klagen skal være indgivet inden fire uger efter denne afgørelse er meddelt. Er 
afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes klagefristen dog altid fra 
bekendtgørelsen. Klagen er indgivet, når den er tilgængelig for Randers 
Kommune i Klageportalen.

Når du klager, skal et gebyr på kr. 900 for private. Virksomheder og 
organisationer skal betale et gebyr på 1.800 kr. Du betaler gebyret med 
betalingskort på Klageportalen.

Du kan læse mere om klagens behandling på Miljø- og Fødevareklagenævnets 
hjemmeside www.nmkn.dk

Kan jeg blive fritaget for brug af Klageportalen?

Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende 
en begrundet anmodning herom til Randers Kommune via e-mail 
natur@randers.dk eller med almindelig post til Randers Kommune, 
Teknik og Miljø, Odinsgade 9, 8900 Randers C. Randers Kommune 
videresender anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som 
beslutter, om du kan blive fritaget.

Bilag 1: 

Bekendtgørelse om definition af lettere forurenet jord
I medfør af § 2, stk. 2, i lov om forurenet jord, jf. lovbekendtgørelse nr. 1427 af 4. december 

2009, fastsættes:

§ 1. Bekendtgørelsen fastsætter, hvad der i lov om forurenet jord forstås ved lettere forurenet 
jord.

Stk. 2. Ved lettere forurenet jord forstås jord, der er forurenet med et eller flere af følgende 
stoffer inden for det angivne koncentrationsinterval, og som ikke er forurenet med andre stoffer, der 
kan have skadelig virkning på mennesker og miljø:

1) Bly i koncentrationsintervallet 40 mg/kg tørstof til 400 mg/kg tørstof.
2) Cadmium i koncentrationsintervallet 0,5 mg/kg tørstof til 5 mg/kg tørstof.
3) Chrom bortset fra Chrom VI i koncentrationsintervallet 500 mg/kg tørstof til 1000 mg/kg 
tørstof.
4) Kobber i koncentrationsintervallet 500 mg/kg tørstof til 1000 mg/kg tørstof.
5) Kviksølv i koncentrationsintervallet 1 mg/kg tørstof til 3 mg/kg tørstof.
6) Zink i koncentrationsintervallet 500 mg/kg tørstof til 1000 mg/kg tørstof.

SamlePDF - side 415 af 520

Dokumentnavn: Miljøgodkendelse  Ølst Jordtip (Endeleg Ølst Jordtip 3.pdf)

Hører til sagsnummer: 09.02.00-P19-4-17

Registreringsdato: 31. august 2018

http://www.borger.dk/
http://www.nmkn.dk/
mailto:natur@randers.dk


7) PAH-total i koncentrationsintervallet 4 mg/kg tørstof til 40 mg/kg tørstof målt som summen af 
de 7 PAH-forbindelser: fluoranthen, benz ( b+j+k ) fluoranthen, benz (a) pyren, di-benz ( a,h ) 
anthracen og indeno (1,2,3-cd) pyren.
8) Benz (a) pyren i koncentrationsintervallet 0,3 mg/kg tørstof til 3 mg/kg tørstof.
9) Di-benz ( a,h ) anthracen i koncentrationsintervallet 0,3 mg/kg tørstof til 3 mg/kg tørstof.
10) Kulbrinte-fraktionen C20- C35 i koncentrationsintervallet 100 mg/kg tørstof til 300 mg/kg 
tørstof.

§ 2. Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. juli 2010.
Stk. 2. Bekendtgørelse nr. 1519 af 14. december 2006 om definition af lettere forurenet jord 

ophæves.

Miljøministeriet, den 19. maj 2010
Karen Ellemann

Bilag 2

Celleindeling

Bilag 3:
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Bilag 3

§ 52 Dispensation til uforurenet og lettere forurenet jord.
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Bilag 4: 

Lokaliteter af Geologisk interesse.
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Bilag 5:

Kapitel 1 Bekendtgørelsens område m.v.

Kapitel 2 Anvendelse af restprodukter og jord

Kapitel 3 Produkt- og kontrolkrav for restprodukter og jord

Kapitel 4 Afhændelse af restprodukter og jord

Kapitel 5 Anvendelse af sorteret bygge- og anlægsaffald

Kapitel 6 Anmeldelse og midlertidig oplagring af restprodukter, jord og sorteret bygge- 
og anlægsaffald forurenet med visse stoffer

Kapitel 7 Tilsyn og håndhævelse

Kapitel 8 Klage

Kapitel 9 Straf

Kapitel 10 Ikrafttrædelses- og overgangsbestemmelser

Bilag 1 Restprodukter og jord (renset og urenset) omfattet af bekendtgørelsen

Bilag 2 Sorteret, uforurenet bygge- og anlægsaffald omfattet af bekendtgørelsen

Bilag 3 Sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer omfattet af 
bekendtgørelsen

Bilag 4 Bygge- og anlægsarbejder hvortil restprodukter og jord i kategori 2 kan 
anvendes uden tilladelse

Bilag 5 Bygge- og anlægsarbejder hvortil restprodukter og jord i kategori 3 kan 
anvendes uden tilladelse

Bilag 6 Anvendelse af sorteret, uforurenet bygge- og anlægsaffald uden tilladelse

Bilag 7 Anvendelse af sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer 
uden tilladelse

Bilag 8 Inddeling af restprodukter og jord i kategorier

Bilag 9 Prøveudtagning, analysehyppighed, analyseparametre samt analysemetoder

Den fulde tekst

Bekendtgørelse om anvendelse af restprodukter, jord og 
sorteret bygge- og anlægsaffald1)

I medfør af § 7, stk. 1, nr. 3 og 8, § 7 a, stk. 1, § 16, § 19, stk. 5, § 27, stk. 3, § 44, stk. 1, § 46 
a, stk. 2, § 67, § 80, stk. 1 og 2, § 92 og § 110, stk. 3, i lov om miljøbeskyttelse, jf. 
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lovbekendtgørelse nr. 1189 af 27. september 2016, og § 50, stk. 3, § 51 og § 88, stk. 3, i lov om 
forurenet jord, jf. lovbekendtgørelse nr. 1190 af 27. september 2016, fastsættes:

Kapitel 1 
Bekendtgørelsens område m.v.

§ 1. Bekendtgørelsen fastsætter regler om anvendelse af restprodukter, jord og sorteret bygge- 
og anlægsaffald til bygge- og anlægsarbejder og om anvendelse af sorteret, uforurenet bygge- og 
anlægsaffald med henblik på at nedbringe mængden af affald, der skal deponeres eller forbrændes, 
og på at reducere råstofforbruget.

Stk. 2. Bekendtgørelsen omfatter ikke
1) anvendelse af restprodukter, jord og bygge- og anlægsaffald, der er klassificeret som farligt 
affald efter bekendtgørelse om affald,
2) jord, der er forurenet med andre stoffer end de i bilag 8 nævnte,
3) jord og restprodukter, der tilføres råstofgrave og tidligere råstofgrave med henblik på 
anvendelse, og
4) bygge- og anlægsarbejder på deponeringsanlæg, der er registreringspligtige efter lov om afgift 
af affald og råstoffer.

§ 2. I denne bekendtgørelse forstås ved:
1) Affaldsproducent: Den, der frembringer, forbehandler eller importerer restprodukter eller jord.
2) Anvendelse:

a) Anvendelse af restprodukter, jord og sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse 
stoffer til bygge- og anlægsarbejder som erstatning for primære råstoffer og uforurenet jord 
til opfyldning.
b) En af de i bilag 6 nævnte former for anvendelse af sorteret, uforurenet bygge- og 
anlægsaffald.

3) Bruger: Den, der anvender eller lader anvende restprodukter eller sorteret bygge- og 
anlægsaffald forurenet med visse stoffer til bygge- og anlægsarbejder.
4) Bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer: Sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet 
med visse stoffer, jf. bilag 3.
5) Bygge- og anlægsarbejder: Etablering af veje, stier, pladser, støjvolde, ramper, diger, 
dæmninger, jernbaneunderbygning, ledningsgrave, terrænregulering, anlæg på søterritoriet samt 
opfyldning i gulve og under fundamenter.
6) Eluatkoncentration: Koncentrationen af et stof i væsken fra en udvaskningstest.
7) Farligt affald: Farligt affald som defineret i bekendtgørelse om affald.
8) Faststofindhold: Mængden af et stof bestemt i forhold til tørstofindholdet i den samlede prøve, 
jf. bilag 9.
9) Jord: Jord opført på bilag 1.
10) Restprodukter: De affaldsfraktioner, der er opført på bilag 1.
11) Sorteret bygge- og anlægsaffald: Bygge- og anlægsaffald sorteret efter bekendtgørelse om 
affald i form af følgende:

a) Natursten, f.eks. granit og flint.
b) Uglaseret tegl (mur- og tagsten).
c) Beton.
d) Blandinger af materialer fra natursten, uglaseret tegl og beton.
e) Jern og metal.
f) Gips.
g) Stenuld.

12) Uforurenet bygge- og anlægsaffald: Sorteret, uforurenet bygge- og anlægsaffald, jf. bilag 2.

Kapitel 2 
Anvendelse af restprodukter og jord

§ 3. Bekendtgørelsen inddeler restprodukter og jord i kategorierne 1, 2 og 3, jf. bilag 8.

§ 4. Restprodukter og jord i kategori 1 må uden tilladelse anvendes til bygge- og anlægsarbejder 
omfattet af bekendtgørelsen, jf. § 2, nr. 5, medmindre andet følger af lov om miljøbeskyttelse og den 
øvrige lovgivning.
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§ 5. Restprodukter og jord i kategori 2 må uden tilladelse anvendes til bygge- og anlægsarbejder 
på de i bilag 4 nævnte betingelser, jf. dog § 6.

Stk. 2. Slagger fra affaldsforbrænding, der overskrider kravværdierne til kategori 2 for klorid, 
sulfat og natrium op til de kravværdier, der er angivet i bilag 8, tabel 2, kan dog frem til 31. 
december 2020 anvendes til pladser på de særlige vilkår, der fremgår af bilag 4. Det er en 
forudsætning, at øvrige stoffer overholder kravet til kategori 2.

Stk. 3. Restprodukter og jord i kategori 3 må uden tilladelse anvendes til bygge- og 
anlægsarbejder på de i bilag 5 nævnte betingelser, jf. dog § 6.

Stk. 4. Tilladelse til anvendelse af jord eller restprodukter, der ikke er omfattet af kategori 1, 2 
eller 3, meddeles efter bestemmelserne i miljøbeskyttelsesloven. Tilladelse til anvendelse af jord eller 
restprodukter, der er omfattet af kategori 1, 2 eller 3, og som ikke kan anvendes uden tilladelse efter 
denne bekendtgørelse eller opnå dispensation efter § 7, meddeles efter bestemmelserne i 
miljøbeskyttelsesloven.

§ 6. Anvendelse af restprodukter og jord i kategorierne 2 og 3 til bygge- og anlægsarbejder er 
betinget af,

1) at afstanden til indvindingsanlæg for vandforsyning, hvortil der stilles krav om 
drikkevandskvalitet, er mindst 30 m,
2) at restprodukter og jord anbringes over højeste grundvandsspejl, og
3) at udlagt jord er afgrænset med markeringsnet.

§ 7. Kommunalbestyrelsen kan meddele dispensation fra kravene ved anvendelse indenfor den 
pågældende kategori i bilag 4 og 5, hvis anvendelsen er anlægsteknisk begrundet og miljømæssig 
forsvarlig. Der kan ikke meddeles dispensation fra typen af bygge- og anlægsarbejde. 
Kommunalbestyrelsen kan gøre en dispensation betinget af, at nærmere angivne vilkår overholdes.

Kapitel 3 
Produkt- og kontrolkrav for restprodukter og jord

§ 8. Affaldsproducenten skal inden afsætning til anvendelse lade restprodukter og jord analysere 
ved repræsentative prøver efter retningslinjerne i bilag 9.

Stk. 2. Analyser af jord og restprodukter skal udføres af et akkrediteret laboratorium, jf. 
bekendtgørelse om kvalitetskrav til miljømålinger udført af akkrediterede laboratorier, certificerede 
personer m.v.

§ 9. Partier af jord fra samme gravearbejde må oplagres samlet. Det samlede oplag kategoriseres 
efter den prøve, der medfører den højeste kategori.

Stk. 2. Sammenblanding af partier i øvrigt må kun finde sted på anvendelsesstedet. Hvis partier af 
restprodukter og jord i forbindelse med et bygge- og anlægsarbejde sammenblandes, gælder 
bekendtgørelsens regler for den mest forurenede kategori.

Stk. 3. Som mest forurenende kategori anses efter denne bekendtgørelse jord og restprodukter i 
kategori 3 og som mindre forurenende kategori 2. Som mindst forurenende anses jord og 
restprodukter i kategori 1.

Kapitel 4 
Afhændelse af restprodukter og jord

§ 10. Affaldsproducenten skal, inden restprodukter eller jord afhændes til anvendelse, udarbejde 
en deklaration med oplysning om følgende:

1) Affaldsproducent, produktionssted samt typen af restprodukt eller jord, jf. bilag 1.
2) Den kategori, som restproduktet eller jorden tilhører, jf. bilag 8.
3) Eventuel rensning med angivelse af den anvendte proces.
4) Den anvendte metode for prøveudtagning, anvendte udvaskningstest og analyseresultater, 
tidspunkt for prøveudtagning og analyse samt analyselaboratorium. De betegnelser, der er 
anvendt i bilag 9, skal anvendes.
Stk. 2. Deklarationen skal underskrives af affaldsproducenten og opbevares hos denne i 5 år. 

Deklarationen skal på forlangende udleveres til miljømyndighederne.

Kapitel 5 
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Anvendelse af sorteret bygge- og anlægsaffald

§ 11. Bekendtgørelsen inddeler sorteret bygge- og anlægsaffald i henholdsvis sorteret uforurenet 
bygge- og anlægsaffald, jf. bilag 2, og sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer, 
jf. bilag 3.

§ 12. Sorteret, uforurenet bygge- og anlægsaffald må uden tilladelse anvendes på de i bilag 6 
nævnte betingelser.

Stk. 2. Andre former for anvendelse af sorteret, uforurenet bygge- og anlægsaffald end de i stk. 1 
angivne kan kun ske efter lov om miljøbeskyttelse eller regler udstedt i medfør af loven.

§ 13. Hvis indholdet af forurenede stoffer i bygge- og anlægsaffald omfattet af § 2, nr. 11, litra a-
d, overskrider værdierne i bilag 3, må bygge- og anlægsaffaldet ikke anvendes til bygge- og 
anlægsarbejder.

§ 14. Sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer, jf. bilag 3, må uden tilladelse 
anvendes til bygge- og anlægsarbejder på de i bilag 7 nævnte betingelser, jf. dog § 15. Bygge- og 
anlægsaffaldet skal i øvrigt være uforurenet, jf. bilag 2.

Stk. 2. Hvis sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer ikke i øvrigt er 
uforurenet, jf. stk. 1, 2. punktum, kan kommunalbestyrelsen meddele tilladelse efter 
miljøbeskyttelsesloven, såfremt vilkårene i § 15 og bilag 7 overholdes ved meddelelsen af tilladelsen. 
Kommunalbestyrelsen kan skærpe vilkårene i § 15 og bilag 7 eller fastsætte yderligere vilkår.

§ 15. Anvendelse af sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer til bygge- og 
anlægsarbejder, jf. § 14, er betinget af,

1) at afstanden til indvindingsanlæg for vandforsyning, hvortil der stilles krav om 
drikkevandskvalitet, er mindst 30 m,
2) at sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer anbringes mindst 2 meter over 
højeste grundvandsspejl, og
3) at sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer er afgrænset med 
markeringsnet.

Kapitel 6 
Anmeldelse og midlertidig oplagring af restprodukter, jord og sorteret bygge- og anlægsaffald 

forurenet med visse stoffer

§ 16. Senest 4 uger før anvendelse af restprodukter i kategori 1, 2 eller 3, jord i kategori 2 eller 3 
eller sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer skal brugeren indgive en skriftlig 
anmeldelse til kommunalbestyrelsen, hvor arbejdet agtes udført. Kommunalbestyrelsen sender straks 
efter modtagelsen en kopi af anmeldelsen og medsendt materiale til regionsrådet, hvor arbejdet 
agtes udført. Anmeldelsen skal indeholde oplysninger om følgende:

1) Projektets beliggenhed, herunder med angivelse af koordinater.
2) Datoen for projektets påbegyndelse og afslutning.
3) Mængde, typen af restprodukt, jord eller sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse 
stoffer og kategorien af restprodukt og jord, der agtes anvendt i projektet.
4) Dimensioner og tegninger af projektet.
5) Oversigtsplan med angivelse af berørte matrikelnummer, placering i forhold til 
drikkevandsboringer og brønde samt vandløb, søer og havet.
6) Hvorvidt der vil ske udledning direkte eller via drænsystemer til vandløb, søer og havet.
Stk. 2. Anmeldelsen af restprodukter og jord skal være vedlagt den i § 10 nævnte deklaration.
Stk. 3. Kommunalbestyrelsen kan, hvis projektet kan medføre forurening eller risiko herfor, inden 

4 uger fra modtagelsen af anmeldelse efter stk. 1 bestemme, at iværksættelsen af bygge- og 
anlægsarbejdet skal udsættes, indtil projektets påvirkning af miljøet er nærmere undersøgt eller 
vurderet. Kommunalbestyrelsen nedlægger forbud mod projektet, hvis det ikke er i 
overensstemmelse med lovgivningen.

Stk. 4. Kommunalbestyrelsen kan på baggrund af den i stk. 3 foretagne konkrete vurdering af 
hensyn til miljøet bestemme, at anvendelsen af restproduktet eller jorden skal ske på bestemte vilkår, 
herunder tidsfrister for overdækning af udlagte restprodukter og jord. Kommunalbestyrelsen kan 
tillige nedlægge forbud mod projektet på baggrund af vurderingen.

Stk. 5. Anmeldelsen opbevares af myndighederne og indgår i regionsrådets kortlægning efter lov 
om forurenet jord.
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Stk. 6. Restprodukter og jord, der opgraves fra eksisterende bygge- og anlægsarbejder i 
forbindelse med renovering af bygge- og anlægsarbejdet, må anvendes på stedet uden anmeldelse.

§ 17. Restprodukter i kategori 1 kan oplagres på stedet for anvendelsen i op til 6 måneder regnet 
fra datoen for modtagelse af første læs.

Stk. 2. Restprodukter, jord i kategori 2 og 3 og sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med 
visse stoffer kan oplagres på stedet for anvendelsen i op til 4 uger uden overdækning. Oplagring kan 
med tæt overdækning ske i op til 6 måneder regnet fra datoen for modtagelse af første læs.

Kapitel 7 
Tilsyn og håndhævelse

§ 18. Kommunalbestyrelsen fører tilsyn med, at reglerne i kapitel 2, 5 og 6 overholdes.
Stk. 2. Den myndighed, der fører tilsynet med affaldsproducenten, fører tilsyn med, at reglerne i 

kapitel 3 og 4 overholdes.

Kapitel 8 
Klage

§ 19. Kommunalbestyrelsens afgørelser efter § 16, stk. 4, kan påklages til Natur- og 
Miljøklagenævnet.

Stk. 2. Kommunalbestyrelsens afgørelser i øvrigt efter denne bekendtgørelse kan ikke påklages til 
anden administrativ myndighed.

Kapitel 9 
Straf

§ 20. Medmindre højere straf er forskyldt efter den øvrige lovgivning, straffes med bøde den, der
1) ikke overholder de i § 5, jf. bilag 4 og 5, samt § 6 nævnte betingelser for anvendelse af 
restprodukter og jord,
2) anvender restprodukter eller jord i strid med § 5 uden at overholde de i bilag 8 fastsatte 
grænseværdier,
3) overtræder vilkår fastsat i en dispensation i medfør af § 7,
4) undlader at lade restprodukter eller jord analysere efter de i § 8, jf. bilag 9, angivne 
retningslinjer inden afsætning til anvendelse,
5) sammenblander partier i strid med § 9,
6) undlader at udarbejde, underskrive, opbevare eller på miljømyndighedens forlangende 
udlevere den i § 10 nævnte deklaration,
7) afgiver urigtige eller vildledende oplysninger i forbindelse med den i § 10 nævnte deklaration,
8) anvender bygge- og anlægsaffald, uden at betingelserne herfor er opfyldt, jf. §§ 12-15 og 
bilag 6 og 7,
9) undlader at indgive anmeldelse eller afgiver urigtige eller vildledende oplysninger i forbindelse 
med en anmeldelse efter § 16,
10) påbegynder anvendelse af restprodukter, jord eller sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet 
med visse stoffer inden udløbet af den i § 16, stk. 1, nævnte 4 ugers frist,
11) anvender restprodukter, jord eller sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse 
stoffer i strid med kommunalbestyrelsens afgørelse efter § 16, stk. 3,
12) anvender restprodukter eller jord i strid med kommunalbestyrelsens afgørelse efter § 16, stk. 
4,
13) oplagrer restprodukter i strid med kravene i § 17, stk. 1, eller
14) oplagrer restprodukter, jord eller sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer 
i strid med kravene i § 17, stk. 2.
Stk. 2. Straffen kan stige til fængsel i indtil 2 år, hvis overtrædelse er begået forsætligt eller ved 

grov uagtsomhed, og hvis der ved overtrædelsen er
1) voldt skade på miljøet eller fremkaldt fare derfor, eller
2) opnået eller tilsigtet en økonomisk fordel for den pågældende selv eller andre, herunder ved 
besparelser.
Stk. 3. Der kan pålægges selskaber mv. (juridiske personer) strafansvar efter reglerne i 

straffelovens 5. kapitel.
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Kapitel 10 
Ikrafttrædelses- og overgangsbestemmelser

§ 21. Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2017.
Stk. 2. Bekendtgørelse nr. 1414 af 30. november 2015 om anvendelse af restprodukter og jord til 

bygge- og anlægsarbejder og om anvendelse af sorteret, uforurenet bygge- og anlægsaffald 
ophæves.

Stk. 3. Tilladelser, der er meddelt efter bekendtgørelse nr. 655 af 27. juni 2000 om genanvendelse 
af restprodukter og jord til bygge- og anlægsarbejder, bekendtgørelse nr. 1635 af 13. december 
2006 om genanvendelse af restprodukter og jord til bygge- og anlægsarbejder og bekendtgørelse nr. 
1480 af 12. december 2007 om genanvendelse af restprodukter og jord til bygge- og 
anlægsarbejder, bevarer deres gyldighed.

Stk. 4. Anmeldelser, der er indgivet inden bekendtgørelsens ikrafttræden, færdigbehandles efter 
reglerne i bekendtgørelse 1414 af 30. november 2015 om anvendelse af restprodukter og jord til 
bygge- og anlægsarbejder og om anvendelse af sorteret, uforurenet bygge- og anlægsaffald.

Miljø- og Fødevareministeriet, den 15. december 2016
Esben Lunde Larsen

/ Claus Torp

Bilag 1 
Restprodukter og jord (renset og urenset) omfattet af bekendtgørelsen

Slagger fra affaldsforbrænding: Den rest fra forbrænding af affald, der opsamles fra bunden af 
forbrændingskammeret efter frasortering af jernholdigt materiale, hvor anlægget hovedsageligt er 
baseret på afbrænding af dagrenovation og dagrenovationslignende affald fra husholdninger, samt 
affald fra industri og institutioner der har en tilsvarende sammensætning. Indholdet af TOC (total 
organisk kulstof) i slaggen fra affaldsforbrænding skal være mindre end 3 % vægt i tør prøve 
bestemt efter DS/EN13137.

Bundaske fra kulfyrede kraftværker: Den rest fra forbrænding af kul, der opsamles fra 
forbrændingskammeret, hvor anlægget kun er baseret på afbrænding af kul.

Flyveaske fra kulfyrede kraftværker: Den rest fra forbrænding af kul, der tilbageholdes fra røggassen, 
hvor anlægget kun er baseret på afbrænding af kul. Flyveasken må ikke indeholde 
afsvovlingsprodukter.

Jord: Forurenet jord og jord fra kortlagte ejendomme, en kortlagt del af en ejendom eller et areal, 
som anvendes til offentlig vej. Jorden må kun være forurenet med de stoffer, der er anført i bilag 8.

Bilag 2 
Sorteret, uforurenet bygge- og anlægsaffald omfattet af 

bekendtgørelsen

Ved uforurenet bygge- og anlægsaffald forstås:

Sorteret bygge- og anlægsaffald, jf. § 2, nr. 11, hvor det med høj grad af sikkerhed kan lægges til 
grund, at affaldet ikke indeholder forurenende materialer eller stoffer i et sådant omfang eller af en 
sådan art og koncentration, at anvendelsen af affaldet kan have skadelig virkning på miljøet eller 
menneskers sundhed. Affaldet må således ikke indeholde forurenende stoffer, herunder stoffer, der 
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kan give anledning til forurenende nedsivning til jord eller grundvand, herunder f.eks. imprægneret 
træ, PCB-fugemasse, tjære, sod, rester af maling og lak.

Bilag 3 
Sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer omfattet af 

bekendtgørelsen

Ved sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer forstås:

1) Sorteret PCB-holdigt bygge- og anlægsaffald, såfremt der er tale om:

a) Sorteret bygge- og anlægsaffald, jf. § 2, nr. 11, litra a-d, der stammer fra byggearbejder omfattet 
af § 78 i bekendtgørelse om affald, og som efter eventuel rensning og inden nedrivning indeholdt 
maksimalt 2,0 mg PCBtotal/kg (målt ved kilden og i overfladen det sted, hvor koncentrationen vurderes 
at være højest).

b) Sorteret bygge- og anlægsaffald, jf. § 2, nr. 11, litra a-d, der stammer fra et bygge- og 
anlægsarbejde omfattet af en tilladelse eller godkendelse efter miljøbeskyttelsesloven, som tillod eller 
godkendte anvendelse af bygge- og anlægsaffald med et indhold på maksimalt 2,0 mg PCBtotal/kg 
(målt ved kilden og i overfladen det sted, hvor koncentrationen vurderes at være højest).

c) Sorteret bygge- og anlægsaffald, der tidligere er anvendt efter § 14 i denne bekendtgørelse.

Bilag 4 
Bygge- og anlægsarbejder hvortil restprodukter og jord i kategori 2 kan 

anvendes uden tilladelse

Bygge- og anlægsarbejde: Krav ved anvendelse af kategori 2.
Veje Fast belægning. h maks. 1 m.
Stier Fast belægning. h maks. 0,3 m.
Pladser Fast belægning. h maks. 1 m.
Pladser Frem til 31. december 2020 kan slagger fra affaldsforbrændingsanlæg 

anvendes med tæt belægning og bortledning af overfladevand. h maks. 1 
m. Afstanden til nærmeste indvindingsanlæg for vandforsyning skal være 
mindst 300 m. Dog gælder der for klorid, sulfat og natrium de krav, der er 
angivet i bilag 8, tabel 2.

Ledningsgrave Fast belægning.
Ramper Fast belægning. h maks. 4 m. I længderetning mindst 15 promilles fald.
Støjvolde Kommunal støjkortlægning der viser behov for støjdæmpning eller i 

forbindelse med vilkår i miljøgodkendelse af listevirksomheder.
h maks. 5 m. Fast belægning. Kronens bredde må 
maksimalt være 2 m. Sider skal udføres med anlæg 
på 2 m eller mindre. Der skal etableres 
eroderingsbeskyttelse ved brug af jord som fast 
belægning.

 

Fundamenter og gulve h maks. 1 m under bygninger. Jord må ikke kunne give anledning til 
indeklimaproblemer.

h er den samlede højde af kategori 2-materialer.
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Tæt belægning: Ved tæt belægning forstås asfalt, beton m.m., der reducerer mængden af vand, der 
vil perkolere gennem belægningen. Bortledning af overfladevand medfører, at højst 10 % af 
nedbøren vil komme i kontakt med restprodukt eller jord.

Fast belægning: Ved fast belægning forstås asfalt, beton, fliser, minimum 1 m kategori 1-jord m.m. 
der sikrer mod kontakt.

Bilag 5 
Bygge- og anlægsarbejder hvortil restprodukter og jord i kategori 3 kan 

anvendes uden tilladelse

Bygge- og anlægsarbejde: Krav ved anvendelse af kategori 3.
Veje Tæt belægning og bortledning af overfladevand. h maks. 1 m.
Stier Fast belægning. h maks. 0,3 m.
Ledningsgrave Fast belægning.
Fundamenter og gulve h maks. 1 m under bygninger. Jord må ikke kunne give anledning til indeklimaproblemer.

h er den samlede højde af kategori 3 materialer.

Tæt belægning: Ved tæt belægning forstås asfalt, beton m.m., der reducerer mængden af vand, der 
vil perkolere gennem belægningen. Bortledning af overfladevand medfører, at højst 10 % af 
nedbøren vil komme i kontakt med restprodukt eller jord.

Fast belægning: Ved fast belægning forstås asfalt, beton, fliser, minimum 1 m kategori 1 jord m.m. 
der sikrer mod kontakt.

Bilag 6 
Anvendelse af sorteret, uforurenet bygge- og anlægsaffald uden 

tilladelse

Sorteret, uforurenet bygge- og anlægsaffald, der er omfattet af:

1) § 2, nr. 11, litra a-g, må uden tilladelse forberedes til genbrug til samme eller beslægtede formål, 
som affaldsmaterialerne har været brugt til hidtil, herunder til genbrug af mursten, tegl eller 
gipsplader i byggeri m.v. Uforurenet bygge- og anlægsaffald må uden tilladelse oplagres på 
nedrivningsstedet i op til et år.

2) § 2, nr. 11, litra a-d, må uden tilladelse og efter forarbejdning, herunder nedknusning, anvendes 
som erstatning for primære råstoffer i bygge- og anlægsarbejder.

Bilag 7 
Anvendelse af sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse 

stoffer uden tilladelse

Sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer, jf. bilag 3, kan anvendes til følgende:
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1) PCB-holdigt bygge- og anlægsaffald omfattet af bilag 3, nr. 1, må uden tilladelse og efter 
forarbejdning, herunder nedknusning, anvendes som erstatning for primære råstoffer i bygge- og 
anlægsarbejder, dog ikke bygge- og anlægsarbejder i bygninger eller anlæg, hvori der kan tages 
ophold, fx boliger og arbejdspladser. Krav ved anvendelse: Tæt belægning, samlede højde af PCB-
holdigt bygge- og anlægsaffald maks. 5 m.

Tæt belægning: Ved tæt belægning forstås asfalt, beton m.m., der reducerer mængden af vand, der 
vil perkolere gennem belægningen. Bortledning af overfladevand medfører, at højst 10 % af 
nedbøren vil komme i kontakt med bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer.

Bilag 8 
Inddeling af restprodukter og jord i kategorier

Et parti af restprodukter eller jord kategoriseres efter det stof, der giver anledning til den højeste 
kategori. Et stof kategoriseres ved først at undersøge, om det overholder kravene til kategori 1 for 
faststofindhold og koncentration i eluat. Hvis stoffet ikke kan placeres i kategori 1 undersøges 
kategori 2 og derefter kategori 3.

Tabel 1. Inddeling i kategorier

 
 Kategori 1 Kategori 2 Kategori 3
 Faststofindhold mg / kg TS
Arsen 0 - 20 > 20 > 20
Bly 0 - 40 > 40 > 40
Cadmium 0 - 0,5 > 0,5 > 0,5
Chrom, total 0 - 500 > 500 > 500
    
Chrom (VI) 0 - 20 > 20 > 20
Kobber 0 - 500 > 500 > 500
Kviksølv 0 - 1 > 1 > 1
Nikkel 0 - 30 > 30 > 30
Zink 0 - 500 > 500 > 500
  Koncentration i eluat μg/l
Klorid* 0 - 150000 0 - 150000 150000 - 3000000
Sulfat 0 - 250000 0 - 250000 250000 - 4000000
Natrium 0 - 100000 0 - 100000 100000 - 1500000
Arsen 0 - 8 0 - 8 8 - 50
Barium 0 - 300 0 – 300 300 - 4000
Bly 0 - 10 0 - 10 10 - 100
Cadmium 0 - 2 0 - 2 2 - 40
Chrom, total 0 - 10 0 - 10 10 - 500
Kobber 0 - 45 0 - 45 45 - 2000
Kviksølv 0 - 0,1 0 - 0,1 0,1 - 1
Mangan 0 - 150 0 - 150 150 - 1000
Nikkel 0 - 10 0 - 10 10 - 70
Selen 0 - 10 0 - 10 10 – 30
Zink 0 - 100 0 - 100 100 - 1500

* Resultatet skal korrigeres for tilsat CaCl2 i forbindelse med udvaskningstesten for jord.
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Analyseresultater skal henføres til tør vægt for slagger fra affaldsforbrænding efter frasortering af 
metalemner.

Tabel 2. Grænseværdier for eluatkoncentration gældende for slagger fra affaldsforbrænding anvendt 
til pladser med tæt belægning og bortledning af overfladevand som angivet i bilag 4.

Stof Koncentration i eluat μg/l
Klorid 1500000
Sulfat 2000000
Natrium 1000000

Bilag 9 
Prøveudtagning, analysehyppighed, analyseparametre samt 

analysemetoder
1. Generelt

Ved analyse af restprodukter, jord og eluater skal detektionsniveauet for de enkelte stoffer højst 
være en tiendedel af de opsatte grænseværdier.

Den neddelte prøve underkastes batchudvaskningstest (DS/EN 12457-1 til L/S = 2 l/kg) med 
efterfølgende analysering af eluat. For faststofindhold analyseres efter egnet metode efter oplukning i 
henhold til DS 259.

2. Særligt om analyse af restprodukter

Fra et parti skal der mængdeproportionalt udtages mindst 50 prøver à 2 kg. Prøverne kan udtages 
løbende under selve produktionen eller fra lagerplads. De 50 prøver stikkes sammen til en prøve på 
100 kg. Den videre behandling og neddeling skal finde sted efter de nedenfor nævnte retningslinjer.

2.1 Slagger fra affaldsforbrænding 

Et parti må maksimalt være på 5000 ton.

1) Prøven på 100 kg sigtes gennem en 45 mm sigte.

2) Fra det på sigten tilbageholdte materiale større end 45 mm, fjernes uformalbart materiale som 
f.eks. metalgenstande. Mængden registreres.

3) Fraktionen med slagger over 45 mm nedknuses til under 45 og tilføres sigten.

4) Den sigtede prøve neddeles ved riffeldeling eller anden anerkendt metode til en prøve på 5 kg.

5) Andet materiale som ikke kan knuses, frasorteres i et omfang, så efterfølgende nedknusning bliver 
mulig. Frasorteret materiale registreres.

6) Prøven på 5 kg nedknuses til en korndiameter på 4 mm som beskrevet i DS/EN 12457–1.

7) Den nedknuste prøve deles ved riffeldeling eller anden anerkendt metode til 2 lige store prøver.

8) Den ene prøve bruges til batchudvaskningstesten. Den anden prøve neddeles inden bestemmelse 
af TOC efter DS/EN 13137, bestemmelse af tørstof og faststofanalyse hvor oplukning sker efter DS 
259.
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De to prøver analyseres for følgende stoffer:

Faststofanalyse: As, Cd, Cr (total), Cr(IV), Cu, Hg, Ni, Pb, Zn og TOC.

Eluatanalyse: Klorid, Sulfat, Ca, Na, As, Ba, Cd, Cr (total), Cu, Hg, Ni, Pb, Se og Zn.

Inden konservering af eluatet måles pH og ledningsevne.

2.2 Bundaske fra kulfyrede kraftværker 

Et parti må maksimalt være på 20.000 ton.

1) Prøven på 100 kg neddeles ved riffeldeling eller anden anerkendt metode til en prøve på 5 kg, der 
efterfølgende nedknuses til en korndiameter på 4 mm, som beskrevet i DS/EN 12457–1.

2) Prøven deles ved riffeldeling eller anden anerkendt metode til 2 lige store prøver. Den ene af disse 
anvendes til batchudvaskningstest. Den anden prøve neddeles igen inden oplukning efter DS 259 og 
bestemmelse af tørstof.

De to prøver analyseres for følgende stoffer:

Faststofanalyse: As, Cr(total) Cr(VI) og Cu (for sure bundasker suppleret med Cd, Ni og Pb).

Eluatanalyse: Sulfat, As, Cr(total), Cu, (for sure bundasker suppleret med Cd, Ni og Pb).

Inden konservering af eluatet måles pH og ledningsevne.

Sure bundasker er asker, hvor pH er mindre end 7 målt ved L/S =100 efter 30 minutters omrøring 
med demineraliseret vand under tildækning.

2.3 Flyveaske fra kulfyrede kraftværker 

Et parti må maksimalt være på 20.000 ton.

1) Prøven på 100 kg neddeles ved riffeldeling eller anden anerkendt metode til en prøve på 5 kg.

2) Prøven deles ved riffeldeling eller anden anerkendt metode til 2 lige store prøver. Den ene af disse 
anvendes til batchudvaskningstest.

3) Den anden prøve neddeles inden oplukning efter DS 259 og bestemmelse af tørstof.

De to prøver analyseres for følgende stoffer:

Faststofanalyse: As, Cr(total), Cr(VI) og Hg (for sure flyveasker suppleret med Cd, Cu, Ni, og Pb).

Eluatanalyse: Sulfat, Ca, Na, As, Cr(total), Hg, Se (for sure flyveasker suppleret med Cd, Cu, Ni, og 
Pb).

Inden konservering af eluatet måles pH og ledningsevne.

Sure flyveasker er asker, hvor pH er mindre end 7 målt ved L/S =100 efter 30 minutters omrøring 
med demineraliseret vand under tildækning.

3. Jord
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Et parti må maksimalt være på 60 ton jord. Den videre behandling skal finde sted på følgende måde:

1) Fra partiet skal der udtages repræsentative jordprøver. Der skal udtages 10 prøver a 0,2 kg, der 
stikkes sammen til en prøve på minimum 2 kg.

2) Prøven sigtes gennem en 2 mm sigte og homogeniseres.

3) Prøven deles ved riffeldeling eller anden anerkendt metode til 2 lige store prøver. Den ene af disse 
anvendes til batchudvaskningstest.

4) Den anden neddeles inden oplukning efter DS 259 og bestemmelse af tørstof.

5) Stoffer til faststofanalyse og eluatanalyse vælges på baggrund af kendskabet til forureningen.

Kategorisering kan kun foretages for de stoffer, der er angivet i bilag 8.

Hvis flere partier fra det samme gravearbejde oplagres sammen, skal den samlede mængde jord 
kategoriseres efter det parti, der tilhører den højeste kategori.
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4. Batchtest til L/S=2

DS/EN 12457–1 bruges. Som udvaskningsmedie bruges:

Slagger fra affaldsforbrænding: Demineraliseret vand.

Bundaske fra kulfyrede kraftværker: Demineraliseret vand.

Flyveaske fra kulfyrede kraftværker: Demineraliseret vand.

Jord: 0,001M CaCl2 -opløsning fremstillet med demineraliseret vand.

Systematisk oversigt over partistørrelser, testmetode og analyseparametre samt analysemetoder.

Restprodukter og jord 
jf. bilag 1 

Maksimal 
partistørrelse og 
mindste antal 
delprøver 

Udvaskningstest og 
udvaskningsmedie 

Analyseparametre 

Slagger fra 5.000 ton DS/EN 12457-1 Faststofanalyse: 
affaldsforbrænding 50 delprøver á 2 kg (i alt 

100 kg)
Demineraliseret vand As, Cd, Cr (total), Cr (VI), Cu, Hg, Ni, Pb, 

Zn og TOC.
   Eluatanalyse: 
   Klorid, sulfat, Na, Ca, As, Ba, Cd, Cr 

(total), Cu, Hg, Ni, Pb, Se, Zn samt pH og
   ledningsevne.
Bundaske fra 20.000 ton DS/EN 12457-1 Faststofanalyse: 
kulfyring 50 delprøver á 2 kg (i alt 

100 kg)
Demineraliseret vand As, Cr(total), Cr(VI), Cu (for sure 

bundasker suppleret med Cd, Ni og Pb).
   Eluatanalyse: 
   Sulfat, As, Cr (total), Cu (for sure 

bundasker suppleret med Cd, Ni og Pb) 
samt pH og ledningsevne.

Flyveaske fra 20.000 ton DS/EN 12457-1 Faststofanalyse: 
kulfyring 50 delprøver á 2 kg (i alt 

100 kg)
Demineraliseret vand As, Cr(total), Cr(VI), Hg (for sure 

flyveasker suppleret med Cd, Cu, Ni og 
Pb).

   Eluatanalyse: 
   Sulfat, As, Ca, Cr(total), Hg, Se (for sure 

flyveasker suppleret med Cd, Cu, Ni, Pb) 
samt pH og ledningsevne.

Jord 60 ton DS/EN 12457-1 Stoffer til faststofanalyse og eluatanalyse 
vælges på baggrund af kendskabet til 
forureningen.

 10 prøve pr. 0,2 kg (i alt 
2 kg)

En 0,001 M CaCl2 -opløsning 
fremstillet med demineraliseret 
vand

På eluatet måles desuden pH og 
ledningsevne.

Ved oplukning af prøver anvendes DS 259.

Officielle noter
1) Bekendtgørelsen har som udkast været notificeret i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 
2015/1535/EU om en informationsprocedure
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Ølstvej 6
8940 Randers SV

Nordic Waste A/S 

31-08-2018 / 09.02.00-P19-4-17

VVM-screening din ansøgning om etablering af jordtip for ren og lettere forurenet 
jord på adressen Ølstvej 6, 8940 SV. 

Afgørelse

Randers Kommune har foretaget en VVM-screening af den fremsendte ansøgning om 
tilladelse til efterbehandling af lergraven vurderet, at efterbehandlingen ikke vil 
påvirke miljøet så væsentligt at det afviger den oprindelige VVM redegørelse for 
lergraven og derfor ikke er omfattet af bestemmelserne om VVM-pligt efter § 3 stk. 2 
i Bekendtgørelse nr. 448 af 10/05/2017 om vurdering af visse offentlige og private 
anlægs virkning på miljøet (VVM) i medfør af lov om planlægning.  

Det vil sige at Jordtippen ikke skal behandles yderligere efter VVM reglerne. 

Sagens behandling

Det vurderes, at virksomheden er omfattet af §16 i Lovbekendtgørelse nr. 448 af 
10/05/2017 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter 
(VVM) bilag 2, pkt. 11b - anlæg til bortskaffelse af affald, og pkt. 13a - Ændringer eller 
udvidelser af projekter i bilag 1 eller nærværende bilag, som allerede er godkendt, er 
udført eller er ved at blive udført, når de kan havevæsentlige skadelige indvirkninger 
på miljøet (ændring eller udvidelse, som ikke er omfattet af bilag 1). Det betyder, at 
anlægget skal VVM-screenes i henhold til bilag 2 i bekendtgørelse nr. 447 af 
10/05/2017 om samordning af miljøvurderinger og digital selvbetjening m.v. for 
planer, programmer og konkrete projekter omfattet af lov om miljøvurdering af 
planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) inden der kan udstedes 
miljøgodkendelse. 

Virksomheden har fremsendt den oprindelige VVM rapport der er udarbejdet i 
forbindelse med tilladelser meddelt efter Råstofloven til tilsynsmyndigheden 
samtidig med ansøgningen.

Udvikling, Miljø og Teknik
Natur og Miljø
Laksetorvet
8900 Randers C

Telefon +45 8915 1515
Direkte 89151684

per.eriksen@randers.dk
www.randers.dk
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Det er Randers Kommunes og Region Midts vurdering at etableringen af jordtippen 
er en nødvendig del af retableringen efter endt lergravning, samt at jordtippen efter 
endt opfyldning vil kunne forenes med den efterbehandlingsplan, der er en del af den 
oprindelige råstoftilladelse. 

Afgørelsen offentliggøres på Randers Kommunes hjemmeside (www.randers.dk), 
hvor den vil være tilgængelig i 4 uger.

Klagevejledning                  

Du kan klage over denne afgørelse til Natur- og Miljøklagenævnet. Du kan kun klage 
over retlige spørgsmål i henhold til planlovens § 58, stk. 1, nr. 4.

Du klager via Klageportalen, som du finder på www.borger.dk og www.virk.dk. 
Klagen sendes herefter gennem Klageportalen til Randers Kommune.

Klagen skal være indgivet inden fire uger efter modtagelsen af denne afgørelse. Hvis 
afgørelsen er offentligt bekendtgjort, regnes klagefristen dog altid fra tidspunktet for 
bekendtgørelse. Klagen er indgivet, når den er tilgængelig for Randers Kommune i 
Klageportalen.

Når du klager, skal du betale et gebyr på 500 kr. Du betaler gebyret med 
betalingskort på Klageportalen.

Hvis du vil indbringe sagen for domstolene, skal dette ske inden 6 måneder fra 
afgørelsens modtagelse eller eventuel offentlig bekendtgørelse.

Fritagelse for brug af Klageportalen
Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en 
begrundet anmodning herom til Randers Kommune via e-mail plan@randers.dk. 
Randers Kommune videresender anmodningen til Natur- og Miljøklagenævnet, som 
beslutter, om du kan blive fritaget.

Underretning om afgørelsen    

 Miljøstyrelsen i Aarhus. mst@mst.dk

   Sundhedsstyrelsen, Embedslægeinstitutionen Midtjylland. 
Stps@stps.dk

  Danmarks Naturfredningsforening, lokalkomité. randers@dn.dk

  Dansk Ornitologisk Forening, lokalkomité.  randers@dofaarhus.dk
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 Region Midt.   kontakt@regionmidtjylland.dk 

Afgørelsen offentliggøres på Randers Kommunens hjemmeside 
(www.randers.dk), hvor den vil være tilgængelig i 4 uger.

Med venlig hilsen

Per Eriksen
Ingeniør
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Notat

Vedrørende: Fælles - Notat
Sagsnavn: Miljøgodkendelse listevirksomhed - Nordic Waste A/S Ølstvej 6,8940 Randers SV K 206
Sagsnummer: 09.02.00-P19-4-17
Skrevet af: Per Eriksen
E-mail: per.eriksen@randers.dk
Forvaltning: Natur og Miljø
Dato: 30-08-2018
Sendes til:

Tekst til Randers Kommunes hjemmeside.

Miljøgodkendelse og VVM screeningsafgørelse af Nordic Waste, Ølstvej 6, 8940 Randers SV

Randers Kommune har meddelt miljøgodkendelse samt VVM screeningsafgørelse på adressen

Ølstvej 6, 8940 Randers SV.

Godkendelsen omfatter Jordtip til ren og lettere forurenet jord som anvendes til nyttiggørelse i 
forbindelse med efterbehandling af tidligere lergrav.

Klagefristen er 28 september 2018.
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Fra: Per Eriksen [per.eriksen@randers.dk]
Til: 'Morten Steen' [Morten.Steen@RU.RM.DK]
Sendt dato: 28-08-2018 07:38
Modtaget Dato: 28-08-2018 07:38
Vedrørende: SV: Ølst
Vedhæftninger: image001_31555.png

Hej Morten

Jeg ved at Astrid har sendt kommentarer, samt at Cristian har gjort dig opmærksom på at vi finder at afskæringskriterier kan anvendes for øvrige
indhold stoffer i og med hele arealets overflade markeres med markeringsnet og 50 cm jord. Jeg undrer mig over at de forhøjede baggrundsværdier
for arsen og nikkel ikke må være fra lokale forureninger, da min tanke må være at når blot kravværdierne overholdes må det vel være ok.

 

Venlig hilsen 

Per Eriksen 
Ingeniør 

Randers Kommune 
Natur og miljø 
89151684  -  25441684 

 

Fra: Morten Steen [mailto:Morten.Steen@RU.RM.DK] 
Sendt: 27. august 2018 15:03 
Til: Per Eriksen <per.eriksen@randers.dk > 
Emne: SV: Ølst

 

Hej Per

 

Tak for opdateret version. Havde du noget at bemærke til det udkast som jeg sendte 17/8?

 

Med venlig hilsen

 

Morten Steen

Geolog  

Miljø

Region Midtjylland
Regionshuset Horsens,

Emil Møllers Gade 41,

8700 Horsens

Email: morten.steen@ru.rm.dk

Telefon +45 7841 1942

Mobil  2179 2539
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Fra: Per Eriksen [ mailto:per.eriksen@randers.dk ] 
Sendt: 27. august 2018 13:43 
Til: Morten Steen 
Emne: Ølst

 

Hej Morten

Opdateret version med ønsker fra DN indflettet.Håber den er kommet til at flugte med din § 52 Samtidig accept på at anvende
betomknus som interrimveje. Tager på ferie lørdag det ville være rart om vi kunne gå i offentlighed inden

Mvh Per eriksen
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Hej Morten
Opdateret version med ønsker fra DN indflettet.Håber den er kommet til at flugte med din § 52 Samtidig accept på at anvende
betomknus som interrimveje. Tager på ferie lørdag det ville være rart om vi kunne gå i offentlighed inden
Mvh Per eriksen
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MILJØGODKENDELSE 
       DANISH STEVEDORE HOLDING A/S         

Jordtip Ølst Efterbehandling af landarealer efter udvinding af ler 
med henblik på retablering af området.

Godkendelsen omfatter: Jordtip til opfyldning af 7.200.000 m3 
tidligere lergrav med ren og lettere forurenet jord.

Dato: XX. XXXX 2018

Godkendt: Per Eriksen
                Ingeniør
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Miljøgodkendelse af listevirksomhed

i henhold til kap. 5 i miljøbeskyttelsesloven 

Virksomhed: DANISH STEVEDORE HOLDING A/S

Beliggenhed: Ølstvej 6, 8940 Randers Sv 

CVR-/P-nummer: 31050189 / 1013750358

Matr. nr.: 4b, 4d, 6c, og 2h Ginnerup By, Ølst 5b 
og 6c Erslev by, Nr. Galten

Listebetegnelse: K 206 Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt 
affald, bortset fra anlæg under 
listepunkt 5.3 i bilag 1, autoophugning, 
skibsophugning, biogasfremstilling, 
kompostering og forbrænding.   

                                                                        Jævnfør Affaldsbekendtgørelsen: BEK 
nr. 1309 Bilag 5 R5 Genanvendelse eller 
genvinding af andre uorganiske stoffer

Godkendelsen omfatter: Efterbehandling af tidligere lergrav 
med indbygning af op til 7.200.000 m3 
ren og lettere forurenet jord på dele af 
de ovenfor beskrevne matrikler

Virksomheden ejes og drives af: Nordic Waste  A/S                          
Ølstvej 6,  8940 Randers Sv.

Grunden ejes af:                                    Danish Stevedore Holding A/S        
Tronholmen 49 8960 Randers Sø.
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Godkendelsesdato: XX. XXXX 2018
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RESUME:

Godkendelsen omfatter opfyldning af dele af en tidligere lergrav med henblik 
på efterbehandling af arealet, i godkendelsen benævnt jordtippen.

Danish Stevedore Holding A/S Tronholmen 49 8960 Randers Sø har søgt om 
miljøgodkendelse i henhold til kap. 5, § 33 i Miljøbeskyttelsesloven. Der er søgt 
om godkendelse til opfyldning af et ca. 20 ha stort areal med 7.200.000 m3 fyld, 
bestående af lettere forurenet-  og ren jord. 

Parallelt med ansøgning efter Miljøbeskyttelsesloven har virksomheden 
anmeldt projektet efter VVM reglerne og søgt Region Midt om dispensation 
efter Råstoflovens § 52.

Randers Kommune har foretaget en VVM Screening i forbindelse med 
realisering af efterbehandlingen, idet godkendelser under listepunkt K 206 er 
omfattet af bekendtgørelse nr. 448 af 10. maj 2017, om vurdering af visse 
offentlige og private anlægs virkning på miljøet (VVM) i medfør af lov om 
planlægning. 

Jordtippen er beliggende på Ølstvej 6, 8940 Randers Sv og afgrænset som vist 
på kort, bilag 2 og omfatter matrikelnumrene 4b, 4d, 6c, og 2h Ginnerup By, 
Ølst 5b og 6c Erslev by, Nr. Galten.

Denne godkendelse indeholder de nødvendige vilkår for, at lettere forurenet 
jord anvendt til nyttiggørelse, ikke belaster miljøet uacceptabelt. Dette sikres 
bl.a. ved krav til mængden af miljøbelastende stoffer i jorden samt krav til 
overdækning og kontrol af afledt spildevand fra de opfyldte arealer. 
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1.  MILJØGODKENDELSE

1.1 Godkendelsens grundlag

På grundlag af oplysningerne i den fremsendte ansøgning dateret 21. marts 
2017 samt revideret ansøgning dateret 21. januar 2018 om miljøgodkendelse 
meddeler Randers Kommune hermed miljøgodkendelse af Danish Stevedorer 
Holding A/S jordtip på Ølstvej 6, 8940 Randers Sv.

Godkendelsen gives i henhold til miljøbeskyttelsesloven og omfatter kun de 
miljømæssige forhold, der reguleres af denne lov. Det er en forudsætning for 
godkendelsen, at de vilkår, der er anført nedenfor, overholdes så snart 
jordtippen ibrugtages.

Miljøgodkendelsen er retsbeskyttet mod yderligere miljøkrav i 8 år fra 
godkendelsesdatoen jf. § 41 i miljøbeskyttelsesloven, medmindre:

 Der er fremkommet nye oplysninger om forureningens skadelige virkning.

 Forureningen medfører miljømæssige skadevirkninger, der ikke kunne 
forudses ved godkendelsens meddelelse.

 Forureningen i øvrigt går ud over det, som blev lagt til grund ved 
godkendelsens meddelelse,

 Væsentlige ændringer i den bedste tilgængelige teknik skaber mulighed for 
en betydelig nedbringelse af emissionerne. 

 Det af hensyn til driftssikkerheden i forbindelse med processen eller 
aktiviteten er påkrævet, at der anvendes andre teknikker.

Egenkontrolvilkår er ikke omfattet af retsbeskyttelsen, men kan jf. lovens § 72, 
stk. 3, revideres for at forbedre virksomhedens kontrol med egen forurening 
eller opnå et mere hensigtsmæssigt tilsyn.

Miljøgodkendelsen bortfalder, såfremt den ikke er udnyttes inden 2 år efter 
meddelelsens dato eller en afgørelse i eventuel klagesag.

Virksomheden må ikke udvides, ændres anlægsmæssigt eller driftsmæssigt på 
en måde, der indebærer forøget eller anden forurening, før udvidelsen eller 
ændringen er vurderet og eventuelt godkendt i henhold til 
miljøbeskyttelseslovens §§ 33 og 36.
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1.2 Vilkår for miljøgodkendelsen

1.2.1 Generet

 Et eksemplar af godkendelsen skal til enhver tid være tilgængelig på 
virksomheden. Driftspersonalet skal være orienteret om godkendelsens 
indhold.

 Virksomheden skal indrettes og drives, som beskrevet i ansøgningen 
om miljøgodkendelse bortset fra de ændringer, der fremgår af 
nedenstående vilkår.

 Tilsynsmyndigheden skal straks orienteres om følgende forhold:

 Ejerskifte af virksomhed og/eller ejendom.

 Hel eller delvis udskiftning af driftsherre.

 Virksomhedens aktiviteter ophører.

 Ved ophør af virksomhedens drift skal virksomheden træffe de 
nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for at 
bringe stedet tilbage i tilfredsstillende tilstand. En redegørelse for disse 
foranstaltninger skal fremsendes til tilsynsmyndigheden senest 3 
måneder før driften ophører.

 Dispensation efter Råstoflovens § 52 fra Region Midt skal foreligge 
efter udløb af klagefrist inden jordtippen tilføres lettere forurenet 
jord.

1.2.2 Indretning og drift

Generel drift

 Tilsynsmyndigheden skal have besked om tidspunkt for opstart, så der er 
mulighed for at besigtige de forureningsbegrænsende foranstaltninger 
jf. ansøgningsmaterialet, før jordtippen tages i brug.

 Driftstid mandag-fredag: 07-18

  Lørdage 7 – 14 samt søndage ved akutte modtagelser efter aftale med 
Randers Kommune
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 Der skal i jordtippens driftstid altid være mindst én person til stede til, at 
foretage modtagekontrol jf. vilkår 18.

 Jordtippen skal være indhegnet og være aflåst udenfor driftstiden.

 Den endelige reetablering af området skal forudgående aftales med 
Randers Kommune og Region midt. 

 Opfyldning af vandhullet på ejendommen skal ske fra august måned og 
frem hvor evt. fugle og padder er over yngletiden.

 Der skal efterfølgende etableres af en 2-4 vandhuller med lerbund, en 
maks. dybde på 1,5 meter og et anlæg på 1:4.  

1.2.3 Lettere forurenet jord

 Lettere forurenet jord må kun indbygges i celler der er omfatte af 
Regionens § 52 tilladelse efter Råstof loven, hvilket betyder at der i dele 
af Celle 2 samt Celle 9 ikke må indbygges lettere forurenet jord 

Celleindeling:
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               Modtagelse af jord:

 Der må kun tilføres ren jord eller lettere forurenet jord efter anvisning fra 
en kommunal miljø- eller affaldsmyndighed.

 Jord der tilkøres jordtippen må maksimalt have et indhold af 
forurenende stoffer som angivet nedenfor i tabel 1.

Tabel 1:

Stof Maksimalt indhold 
i mg/kg TS

Bly 400

Cadmium 5

Kobber 1.000

Krom, total 1.000

Kviksølv 3

Zink 1.000

Arsen 40

Nikkel 120

PAH, total
     Benz(a)pyren
     Dibenz(a,h)anthracen

40
3
3

C5-C35 kulbrinter, heraf:
     C5-C10 kulbrinter (benzin)

     C10-C25 kulbrinter 
(gasolie)

300
25

200

 Bortset fra ovennævnte skal indholdet af forurenende stoffer i jorden 
overholde Miljøstyrelsens afskæringskriterier.

SamlePDF - side 447 af 520

Dokumentnavn: Foreløbig godkendelse (MT - Virksomhed Miljøgodkendelse 6.pdf)

Hører til sagsnummer: 09.02.00-P19-4-17

Registreringsdato: 27. august 2018



 Såfremt der kommer forespørgsler på jord indeholdende stoffer som ikke 
er reguleret af miljøgodkendelsen vil det være op til miljømyndigheden 
forudgående at vurdere muligheden for nyttiggørelse.

 Kontrol af den indbyggede jord skal som minimum følge bilag 1-3 i 
jordflytningsbekendtgørelsen. Bilag 1 - 3 i den nævnte bekendtgørelse, er 
bilagt denne godkendelse samlet, som bilag 4.

 Al jord skal indvejes på vægtanlæg, hvor vægt, sagsnummer, 
oprindelsesadresse og kommune, jordtype, vognmand 
registreringsnummer og dato registreres.

 Aflæsningssted for det konkrete jordparti skal anvises af virksomhedens 
personale. Der må ikke aflæsses inden anvisning af celle. Inden aflæsning 
fremviser chaufføren køreseddel, hvorpå sagsnummer og jordtype er 
noteret.

 Virksomheden skal foretage modtage og kvalitets ved rutinemæssige 
stikprøver, for at sikre overensstemmelse mellem modtagen mængde o 
modtagekriterierne.

 Under opfyldningen med lettere forurenet jord skal området holdes 
afspærret, så der ikke er fri adgang til opfyldningsområdet, når området 
ikke er bemandet. 

 Der må ikke uden særlig tilladelse tilføres forurenet jord med indhold af 
andre forureningskomponenter, der overskrider Miljøstyrelsens 
vejledende jordkvalitetskriterier dateret juni 2015.

              Afvisning af jord

 Såfremt der, mod forventning modtages jord på anlægget, som ikke 
overholder miljøgodkendelsens kriterier, oplagres denne jord særskilt.

 Tilsynsmyndigheden hos den respektive kommunes, miljøafdeling 
kontaktes og oplyses om jorden.  I samarbejde med tilsynsmyndigheden 
og andre relevante myndigheder undersøges det hvorvidt andre 
modtageanlæg kan modtage / behandle jordpartiet.

 Der tages kontakt til transportør / kunde som informeres om at Nordic 
Waste ikke kan modtage jorden og kunden informeres om eventuelle 
andre behandlingsanlæg.

               Slutafdækning:
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 Opfyldningen afsluttes med minimum 50 cm ren fed ler under søer og 
bæk. Derudover afsluttes med ren jord 50 cm ren jordmaterialer.

 Den lettere forurenet jord skal holdes adskilt fra de rene dækmaterialer / 
belægning med et markeringsnet / geotekstil.

 Der gives accept til etablering af interimsveje og stier for offentlig adgang 
af nedknust beton efter rastproduktbekendtgørelsen.

Offentlig adgang til geologiske seværdigheder.

 Lokaliteterne 3 og 4 på bilag 4  skalbibeholdes i deres nuværende form 
således offentligheden gives mulighed for at betragte 
Ølstformationens særegne geologiske karakter.

 Lokalitet 1 hvor der fortsat kan graves råstoffer vurderes efter endt 
gravning hvorvidt denne lokalitet kan have samme geologiske 
interesse. I givet fald skal denne lokalitet også friholdes for opfyldning.

 Der etableres skal etablere sikre gangstier der gør det muligt at bese 
de geologeske seværdigheder

Oplag

 Flydende råvare, hjælpestoffer og olie- og kemikalieaffald skal 
opbevares i henhold til forskrift om opbevaring af olier og kemikalier 
i Randers kommune. 

 Anvendte olietanke skal opfylde reglerne i olietankbekendtgørelsen.  

 Der skal ved tankningsstedet forefindes materiale, der kan opsuge 
evt. spild.  

Driftsforstyrrelser og uheld

 Tilsynsmyndigheden skal straks underrettes om driftsforstyrrelser 
eller uheld der medfører forurening af omgivelserne eller indebærer 
en risiko for det.

 Tilsynsmyndigheden inddrages i oprydningstiltag med mindre der er 
tale om et miljømæssigt marginalt problem.
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 En skriftlig redegørelse for hændelsen skal være tilsynsmyndigheden i 
hænde senest 1 uge efter, at det er sket. Det skal fremgå af 
redegørelsen hvilke tiltag der vil blive iværksat for at hindre lignende 
driftsforstyrrelser eller uheld i fremtiden.

1.2.4 Spildevand

Da der ikke forekommer processpildevand på virksomheden er der ikke stillet 
vilkår hertil.

Afledning af overfladevand fra arealet reguleres af særskilt 
spildevandstilladelse

1.2.5 Luftforurening  

 Driften af virksomheden må ikke give anledning til lugtgener, som 
efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige for omgivelserne.

 Virksomheden skal ved tilrettelæggelse af driften, herunder ved 
vanding eller befugtning, sikre, at der ikke opstår støvgener uden for 
virksomheden.

 Hvis der uden for virksomhedens område konstateres støvgener, der 
efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige, kan 
tilsynsmyndigheden forlange, at støvende oplag overdækkes eller 
befugtes, og at der etableres afskærmning eller befugtning af 
håndteringsaktiviteterne.

1.2.6 Støj

Vilkår til støj

 Virksomhedens samlede bidrag til det udendørs målte ækvivalente, 
korrigerede støjniveau i dB(A) må ikke overskride følgende grænser for de 
nævnte områdetyper udenfor virksomhedens grund:
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Områdetyper: Ma.-fre. kl. 
07-18

Lør kl. 07-14

Ma.- fre. kl. 18-22

Lør.  kl. 14-22

Søn- og helligdg. kl. 07-22

Alle dage 

kl. 22-07

Maksimal-
vær dier kl. 
22-07.

Åbent land

55 50 35 55

 Ved tydelig hørbare impulser eller toner i en støjemission skal der medregnes 
et tillæg på 5 dB(A) til det målte støjniveau.

Kontrolvilkår.

 Såfremt miljømyndigheden skønner det nødvendigt, skal virksomheden 
lade foretage støjemissionsmålinger eller støjberegninger der viser, at 
støjvilkårene er opfyldte. Dette kan maksimalt kræves en gang pr. år.

 Såfremt støjmålinger eller -beregninger viser overskridelser af de stillede 
støjvilkår, skal virksomheden sammen med målerapporten fremsende en 
handlingsplan der beskriver, hvilke tiltag virksomheden vil igangsætte for 
at vilkårene fremover kan overholdes samt en tidsplan herfor. 
Miljømyndigheden kan herefter forlange fornyede støjmålinger eller -
beregninger.

Måleforudsætninger.

 Målinger skal udføres som:

 Akkrediteret teknisk prøvning af et akkrediteret laboratorium eller af et 
laboratorium, som beskæftiger personer, der er certificeret til at udføre 
“Miljømåling ekstern støj”.

 Målingen skal udføres når arbejdsprocesserne er i fuld drift og skal foretages 
efter de retningslinjer, der er angivet i Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1984 
om ekstern støj fra virksomheder, afsnit 7 og 9 samt Miljøstyrelsens 
vejledning nr. 6/1984 om måling af ekstern støj fra virksomheder.
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 Støjberegninger skal udføres efter de retningslinjer, der fremgår af 
Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1993 om beregning af ekstern støj fra 
virksomheder.

 Resultatet af de udførte beregninger/målinger skal rapporteres i 
overensstemmelse med retningslinjerne for “Miljømåling - ekstern støj”. 
Kopi af dokumentationen skal straks sendes til miljømyndigheden.

1.2.7 Lavfrekvent støj og infralyd

Vilkår for lavfrekvent støj og infralyd [dB re 20 μPa]

 Virksomhedens samlede bidrag til det indendørs målte støjniveau må ikke 
overskride følgende grænse.

Anvendelse A-vægtet 
lydtrykniveau 

(10-160 Hz), dB

· G-vægtet 
infralydniveau, dB

kl. 07.00 - 18.00 25 85Beboelsesrum, herunder i 
børneinst. og lignende

kl.18.00 – 07.00 20 85

Kontorer, undervisningslokaler og andre 
lignende støjfølsomme rum

30 85

Øvrige rum i virksomheder 35 90

 Ovennævnte støjgrænser gælder indendørs i det mest støjbelastede rum 
i bygning udenfor ejendommens grund.

 Støjgrænserne gælder for ækvivalentniveauet over et måletidsrum på 10 
min, hvor støjen er kraftigst.

 I tilfælde, hvor støjen er impulsagtig, skal der medregnes et tillæg på 5 
dB(A) til det målte støjniveau.

Kontrolvilkår.

 Såfremt miljømyndigheden skønner det nødvendigt, skal virksomheden 
dokumentere, at godkendelsens krav til lavfrekvent støj og infralyd er 
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opfyldt. Dette kan maksimalt kræves en gang pr. år.

 Såfremt målinger viser overskridelser af de stillede vilkår, skal 
virksomheden sammen med målerapporten fremsende en handlingsplan 
der beskriver, hvilke tiltag virksomheden vil igangsætte for at vilkårene 
fremover kan overholdes samt en tidsplan herfor. Miljømyndigheden kan 
herefter forlange fornyede målinger.

Måleforudsætninger:

 Støjmålingen skal udføres af et firma, som er akkrediteret af DANAK eller 
godkendt af Miljøstyrelsen til at udføre målinger af lavfrekvent støj og 
infralyd.

 Målingen, der skal udføres på et tidspunkt, hvor hele virksomheden er i 
fuld drift, skal foretages efter de retningslinjer, der er angivet i 
miljøstyrelsens orientering nr. 9/1997 om lavfrekvent støj, infralyd og 
vibrationer i ekstern miljø, afsnit 3.4

 Resultatet af de udførte beregninger/målinger skal rapporteres i 
overensstemmelse med de generelle forskrifter i Miljøstyrelsens 
vejledning nr. 6/84 og med kravene til “Miljømåling - ekstern støj”. Kopi 
af dokumentationen skal straks sendes til miljømyndigheden.

1.2.8 Beskyttelse af grundvand og overfladevand

 Tætte belægninger skal holdes i god vedligeholdelsesstand. Evt. revner/ 
sprækker skal udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret.

 Randes Kommunes vurdering af grundvandsbeskyttelsen i det den 
nærværende efterbehandling af lergraven fremgår af godkendelsens 
punkt 2.4.

1.2.9 Affald

 Farligt affald skal opbevares på fast bund og på en sådan måde at læk på 
den største beholder kan tilbageholdes og opsamles. Samtidigt skal 
affaldet opbevares overdækket.

 Affald skal bortskaffes korrekt og med henblik på en så stor grad af 
genanvendelse som muligt. På den baggrund stilles der krav til, at affald 
skal håndteres og bortskaffes i overensstemmelse med Randers 
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Kommunes regulativ for erhvervsaffald. Dette sikrer korrekt bortskaffelse 
og sortering af affaldsfraktioner med henblik på bortskaffelse til 
genanvendelse hvis muligt.

1.2.10 Journalføring og kontrolrutiner

Forurenet- og lettere forurenet jord

 Der skal føres journal over de enkelte partier af lettere forurenede jord 
med angivelse af oprindelsessted, forureningskomponenter og 
koncentrationer samt mængde og dato. Til denne dokumentation kan 
Randers Kommunes anmeldelsesblanketter for jordflytning anvendes. 
Disse oplysninger skal kunne henføres til de enkelte opfyldningsafsnit, 
således de kan indgå i Region Midtjyllands vurderinger med henblik på 
eventuel registrering efter lov om jordforurening. 

 Journalerne skal være tilgængelige for-, og på forlangende indberettes til 
tilsynsmyndigheden.

 Inden 4 uger efter afslutningen af opfyldningen med lettere jord, skal der 
fremsendes en redegørelse for genanvendelsen af forurenet jord 
(forureningsniveau, faktisk genanvendte mængde og placering heraf) til 
Randers Kommune. Kommunen videresender oplysningerne til Region 
Midtjylland der vil tage stilling til, hvilke arealer der eventuelt skal 
kortlægges på vidensniveau 2 efter lov om forurenet jord.

 Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være 
tilgængelig for tilsynsmyndigheden.

2. VURDERING OG BEGRUNDELSE

2.1 Hovedhensyn ved meddelelse af godkendelsen

Randers Kommune vurderer, at virksomheden kan drives på stedet i 
overensstemmelse med planlægningen for området samt at godkendelsens 
vilkår vil kunne overholdes.

Godkendelsens vilkår er stillet med udgangspunkt i ansøgningens beskrivelser 
og de bekendtgørelse der knytter sig til de produkttyper der håndteres på 
virksomheden.

2.2 Placering/fysisk planlægning/Natur
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Virksomheden er placeret i XXXX og placeret i et område for XXXXXXXXXXX

Der foreligger en godkendt spildevandsplan for området.

Området er ikke separat kloakeret.

Etablering af søer

Etablering af søer kræver en landzonetilladelse. Randers Kommune er indstillet 
på at meddele en sådan. Da en landzonetilladelse forældes efter en tidsfrist vil 
det være mest hensigtsmæssigt at virksomheden søger tilladelse /r når 
efterbehandling nærmer sig tidspunktet hvor søer skal etableres. Virksomheden 
må påregne en sagsbehandlingstid på ca. 6 måneder

VVM vurdering

VVM-screening:

Det vurderes, at virksomheden er omfattet af §16 i Lovbekendtgørelse nr. 448 
af 10/05/2017 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 
projekter (VVM) bilag 2, pkt. 11b - anlæg til bortskaffelse af affald, og pkt. 13a 
- Ændringer eller udvidelser af projekter i bilag 1 eller nærværende bilag, som 
allerede er godkendt, er udført eller er ved at blive udført, når de kan 
havevæsentlige skadelige indvirkninger på miljøet (ændring eller udvidelse, 
som ikke er omfattet af bilag 1). Det betyder, at anlægget skal VVM-screenes i 
henhold til bilag 1 i bekendtgørelse nr. 447 af 10/05/2017 om samordning af 
miljøvurderinger og digital selvbetjening m.v. for planer, programmer og 
konkrete projekter omfattet af lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM) inden der kan udstedes 
miljøgodkendelse. 

Virksomheden har fremsendt screening til tilsynsmyndigheden samtidig med 
ansøgningen.

VVM afgørelse

Randers Kommune har foretaget en VVM-screening af den fremsendte 
ansøgning om tilladelse til efterbehandling af lergraven vurderet, at 
efterbehandlingen ikke vil påvirke miljøet væsentligt, ikke afviger den 
oprindelige VVM redegørelse for lergraven og derfor ikke er omfattet af 
bestemmelserne om VVM-pligt efter § 3 stk. 2 i Bekendtgørelse nr. 448 af 
10/05/2017 om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på 
miljøet (VVM) i medfør af lov om planlægning.  

Natur.
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Godkendelse af virksomheder efter miljøbeskyttelsesloven skal vurderes i ht. 
Habitatbekendtgørelsen, jf. § 8, stk7. pkt. 6.  

Virksomhedens arealer vurderes konkret heller ikke, at rumme forekomster 
eller potentielle levesteder for beskyttelseskrævende arter efter 
naturbeskyttelseslovens § 29a (og habitatdirektivets bilag IV).

Det er således Randers Kommunes samlede vurdering, at virksomhedens 
aktiviteter ikke medfører væsentlig påvirkning af Natur 2000 områder eller 
bilag IV arter. Der er derfor ikke foretaget yderligere konsekvensvurdering.

En luftfoto analyse viser at vandhullet er opstået i 2012 og at det har haft en 
varierende udbredelse på matriklen i årene fremover. M.h.t. en evt. opfyldning 
så forudsættes det at den nuværende ejer har de samme juridiske rettigheder 
til at grave som den tidligere ejer og at området som sådan kan sammenlignes 
med en aktiv råstofgrav. Er dette tilfældet vil en opfyldning mest 
hensigtsmæssigt kunne ske fra august måned og frem hvor evt. fugle og 
padder er over yngletiden.

En opfyldning af vandhullet og en efterfølgende genskabelse af en 2-4 
vandhuller med lerbund, en maks. dybde på 1,5 meter og et anlæg på 1:4.

2.3 Indretning og drift 

2.3.1 Indretning

Opfyldningen indrettes så kommunens vilkår tidligere beskrevet kan 
overholdes.

2.3.2 Forbrug og oplag af hjælpestoffer  

Der anvendes dieselbrændstof til driften af nødvendige entreprenørmaskiner. 
Mængden er ubekendt.

2.3.3 Driftstid

Opfyldningen vil som hovedregel foregå hverdage kl. 07.00 – 18.00 på 
hverdage.

      2.4 Spildevand

Virksomheden producerer sanitært spildevand fra ca. 5 ansatte
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Da der ikke forekommer processpildevand på virksomheden er der ikke stillet 
vilkår hertil.

2.5 Luft

Virksomheder af nærværende type giver typisk anledning til luftforurening af 
følgende karakter.  Dog er der visse typer af processer ikke er relevante her, 
disse er udelukkende medtaget for fuldstændigheden skyld og for eventuelle 
fremtidige forhold hvor de kunne blive relevante

 Støv fra interntransport og håndtering af jord. 

2.6 Støj

Af udendørs støjkilder på grunden forekommer intern transport med gummiged 
og lastbil. 

Støj herfra vil ske indenfor hverdage kl. 06.30 – 18.00

2.7 Lavfrekvent støj og infralyd

Da lavfrekvent støj og infralyd er vanskelig at forudsige, er der valgt at stille 
vilkår vedr. lavfrekvent støj og infralyd. Vilkårene er stillet efter Miljøstyrelsens 
orientering nr. 9/1997 – Lavfrekvent støj, infralyd og vibrationer i eksternt 
miljø.

 Der er ikke opstillet anlæg på virksomheden, som umiddelbart vurderes at 
give anledning til overskridelser af støjvilkårene for lavfrekvent støj og 
infralyd. På den baggrund er der ikke stillet krav om støjdokumentation af 
lavfrekvent støj og infralyd. Der er dog stillet vilkår om, at dokumentation 
kan forlanges hvis miljømyndigheden finder det nødvendigt.

2.8 Vibrationer

Da vibrationer er vanskelig at forudse, er der valgt at stille vilkår vedr. 
vibrationer. Vilkårene er stillet efter Miljøstyrelsens orientering nr. 9/1997 – 
Lavfrekvent støj, infralyd og vibrationer i eksternt miljø.

 Der er ikke opstillet anlæg på virksomheden, som umiddelbart vurderes at 
give anledning til overskridelser af vilkårene for vibrationer. På den 
baggrund er der ikke stillet krav om støjdokumentation af vibrationer. Der 
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er dog stillet vilkår om, at dokumentation kan forlanges hvis 
miljømyndigheden finder det nødvendigt.

2.9 Affald

Danish Stevedorer er tilmeldt dagrenovationsordning og dagrenovation fra 
Jordtippen / opfyldningsområdet bortskaffes via den kommunale 
dagrenovationsordning og olieaffald afleveres til godkendt modtager. 
Bortskaffelsen sker i overensstemmelse med Randers Kommune regulativ for 
erhvervsaffald.

2.10 Jord og grundvand

Ølst – Hydro geologisk vurdering

Danish Stevedore Holding A/S søger om tilladelse efter miljøbeskyttelseslovens 
§ 33 samt § 52 stk. 2, nr. 3 og nr. 4 dispensation til, at genanvende ren og lettere 
forurenet jord til efterbehandling af den tidligere lergrav på ejendommen matr. 
2h m.fl. Ølst by, Ølst. 

Der er tidligere tildelt en § 52 stk. 2 dispensation på området for modtagelse af 
ren jord, dateret den 22. september 2003. Dispensationen søges udvidet i areal 
og jordtype af denne ansøgning, for at forkorte tidshorisonten for færdiggørelse 
af projektet og for samtidigt, at kunne forhindre yderligere sætningsskader af 
de eksisterende skråninger. Den lettere forurenede jord vil derfor supplere den 
rene jord, som er beskrevet i § 52 stk. 3 dispensationen. Hele projektområdet 
er inddelt i 9 celler. Der er planlagt benyttelse af lettere forurenet jord i celle 
2-9. I celle 1 skal der ikke anvendes og indarbejdes forurenet jord. 

Planmæssige og administrative forhold

Det pågældende areal der ønskes efterbehandlet er beliggende i det Regionale 
Råstofgraveområde Ølst og Hinge. Området er udpeget af staten til område 
uden drikkevandsinteresser. Den helt vestlige del af området indgår i 
indvindingsopland til Kristrup Vandværk. Arealet ligger hverken i område med 
særlige drikkevandsinteresser (OSD), nitratfølsomme indsatsområde (IO) eller 
300 meters beskyttelseszone til vandværksboring. 

Afstande til nærmeste drikkevandsboringer

Nærmeste vandværksboring (DGU nr. 68. 702) ligger ca. 2,7 kilometer nord for 
området og tilhører Sdr. Borup Vandværk. Sdr. Borup Vandværk indvinder 
grundvand fra et regionalt sandmagasin, og indvindingsoplandet er derfor ikke 
sammenfaldende med projektområdet. 
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Ca. 6,5 kilometer nord for projektområdet ligger Kristrup Vandværk. 
Vandværket indvinder drikkevand fra det dybe grundvandsmagasin i kalken. 
Den helt vestlige del af projektområdet indgår i indvindingsopland til Kristrup 
Vandværk. Den del af projektområdet som er sammenfaldende med 
indvindingsopland til Kristrup Vandværk ligger i celle 1.

Geologiske og hydrogeologiske forhold

Geologi

Hele området er udlagt til at være råstofgraveområde. Dette er på grund af de 
store forekomster af fed tertiært ler lige under jordoverfladen. Der blev den 5. 
marts 2018 lavet en boring på 50 meters dybde i bunden af lergraven. 
Boringen er placeret ca. 250 meter vest for bygningerne i kote 38 meter over 
havniveau. Boringen bestod af 45 meter sammenhængende fed marint ler fra 
Palæocen.  

Der er ikke boret ned igennem den fede ler men boringen stoppede i 
palæocænt ler 45 meter under terræn, svarende til kote -12 DNN. Det blev 
ikke kortlagt præcist hvor store mægtigheder lerlag der forekommer ved 
lokaliteten. Under leret findes overfladen til kalken. 

I 1974 blev der udført en boring igennem hele lerlaget og ned til kalken (DGU 
nr. 69 322). Boringen er placeret ved virksomhedens bygninger og er etableret 
i terrænkote 23 meter over havniveau. Fra 0-48 meter under terræn findes der 
fed marint ler (ned til kote -25 DNN). Fra 48-67 meter under terræn findes der 
bryozokalk. Boringen er sluttet i kalken. 

Ud fra de to boringer ses det, at der ved bunden af graven forekommer 
minimum 45 meters sammenhængende fed ler. 

Hydrologi

Da den fede ler er beliggende fra jordoverfladen og helt ned til kalken, findes 
der ikke sekundære grundvandsmagasiner ved lokaliteten. I kalken under den 
fede ler findes det primære grundvandsmagasin. Ved projektet ligger det 
primære grundvandsspejl ca. 15 - 17,5 meter over havniveau. Ud fra 
potentialekort er den horisontale grundvandsstrømning i det primære 
grundvandsmagasin kortlagt til at forløbe fra syd mod nord ved lokaliteten. 
Magasinet er en spændt magasin grundet de store overliggende 
lerforekomster. Grundvandsmagasinet ved lokaliteten er meget velbeskyttet 
mod forurenende aktiviteter på jordoverfladen fordi den fede ler bidrager med 
en naturlige beskyttelse.
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Nærmeste vandværksboring er beliggende ca. 2,7 kilometer nord for området. 
Vandværket indvinder fra et sekundært sandmagasin som ikke har udbredelse 
ned til projektområdet. 

Den helt vestlige del af projektområdet indgår i indvindingsopland til Kristrup 
Vandværk. Denne del er afgrænset til celle 1 og her bliver der kun 
efterbehandlet med ren jord. Kristrup Vandværk er beliggende ca. 6,5 
kilometer nord for projektområdet og indvinder drikkevand fra det primære 
grundvandsmagasin i kalken. 

Transport af forurenende stoffer

Med henblik på at belyse forureningsrisikoen af det primære 
grundvandsmagasin i kalken, er der lavet beregninger vha. JAGG-modulet for 
vertikal transport. Der er benyttet data fra den 50 meter dybe boring med 
homogen fed plastisk ler. Gennem plastisk ler er infiltrationen tæt på 0 %, men 
ved beregningerne er infiltrationen sat konservativt meget højere. 
Nettonedbøren er sat til 350 mm/år. Ud fra beregninger med JAGG vurderes 
det, at der ikke vil være risiko for at påvirke det primære grundvandsmagasin i 
kalken med hverken totalolie eller enkeltoliestoffer. 

Samlet vurdering

Projektet vurderes til ikke at være i strid med drikkevandsinteresserne. Dette 
begrundes blandt andet med, at der ikke er udpeget drikkevandsinteresser på 
lokaliteten. Desuden ligger nærmeste vandværker med en stor afstand til 
projektområdet på 2,7 kilometer. Ved projektet er det primære 
grundvandsmagasin i kalken beskyttet af minimum 45 meter fed 
sammenhængende lerlag og magasinet er spændt. 

Den del af projektområdet som ligger indenfor indvindingsopland til Kristrup 
Vandværk vil ikke bliver efterbehandlet med lettere forurenet jod.

Lettere forurenet jord er generelt forurenet med immobile komponenter samt 
lettere kulbrinteforurenet jord. Der er lavet beregninger i JAGG hvor det 
konkluderes, at der ikke er en risiko for forurening af det primære 
grundvandsmagasin med de lettere mobile oliestoffer.

2.11 Bedst tilgængelige teknik (BAT)

Der er ikke batnoter eller Breffnoter på området.
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3. TIDSBEGRÆNSNING OG RETSBESKYTTELSE

3.1 Tidsbegrænsning

Der gælder ingen tidsbegrænsning af miljøgodkendelsen. 

Hvis der foretages væsentlige ændringer i indretning eller drift i forhold til det 
godkendte, skal dette i god tid meddeles tilsynsmyndigheden, som skal tage 
stilling til, om ændringen kræver en ny miljøgodkendelse / tillæg til 
nærværende miljøgodkendelse.

3.2 Hovedhensyn ved meddelelse af godkendelsen

Ansøgning

Danish Stevedore Holding A/S søger en tilladelse efter miljøbeskyttelseslovens 
§ 33 samt § 52 stk.

2, nr. 3 og nr. 4 dispensation til, at genanvende ren og lettere forurenet jord til 
efterbehandling af den tidligere lergrav på ejendommen matr. 2h m.fl. Ølst by, 
Ølst.

Der er tidligere tildelt en § 52 stk. 2 dispensation på området for modtagelse af 
ren jord, dateret den 22. september 2003 (bilag 1). Dispensationen søges 
udvidet i areal og jordtype af denne ansøgning.

Den nuværende § 52 dispensationen betinger, at efterbehandlingen 
udfærdiges med rent jord. Der ønskes, en udvidelse af den eksisterende 
dispensation og en § 33 tilladelse til at udføre efterbehandlingen med lettere 
forurenet jord, for at forkorte tidshorisonten for færdiggørelse af projektet og 
for samtidigt, at kunne forhindre yderligere sætningsskader af de eksisterende 
skråninger. Den lettere forurenede jord vil derfor supplerer den rene jord, som 
er beskrevet i § 52 stk. 3 dispensationen.

De tertiære sedimenter i Østjyllands undergrund, herunder Ølst ler 
formationen, har ofte betydelige koncentrationer af visse tungmetaller. Nikkel 
og Arsen er eksempler på tungmetaller som forekommer naturligt med 
koncentrationer som overstiger afskæringskriterier.

Det vurderes samlet, at tilførsel af lettere forurenet jord, herunder jord med 
naturligt højt indhold af Nikkel og Arsen ikke vil udgøre en risiko for 
nuværende eller fremtidige drikkevandsanlæg, eller grundvandet.

Det ønskes, at udføre et opfyldningsprojekt som efter endt modulering skal 
fremstå som en helstøbt bakke med udgangspunkt i den nuværende kote 96,8 
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(bilag 2) med en sø på toppen etableret med ler-membran. Der vil blive 
etableret en bæk fra søen imod Allinge Å i syd og med skråninger etableret 
med anlæg på a = 8-10 imod syd og øst. Der kunne eksempelvis blive lagt et 
markeringsnet ud over den lettere forurenede jord eller foretages en 
droneoverflyvning med kotemåling som efterfølgende vil blive afdækket med 
en halv meter ren jord, således at sammenblanding forhindres. 

Projektet vil imødekomme ideerne om rekreativ udnyttelse af det tidligere 
lergravsområde i Ølst bakker. Derudover kan der blive sået løvtræer og der kan 
blive anlagt stier som beskrevet i VVM redegørelsen for området, såfremt 
dette ønskes af Randers Kommune. Virksomheden er åben for ideer til 
anvendelse af områderne og efter endt modulering ønsker virksomheden 
eksemplevis, at overdrage området til Randers kommunen til glæde for hele 
regionens borgere.

Vurdering af det ansøgte

Det er ønsket, at efterbehandle området efter endt lergravning således at 
området bringes tilbage til en grad af naturtilstand. Denne godkendelse indgår 
i disse planer. De nødvendige opfyldninger skal for en dels vedkommende 
foretages med genanvendelige produkter forurenet- og lettere forurenet jord. 
Anvendelsen af disse produkter kan samtidigt være medvirkende til at, det 
bliver muligt for Randers Kommunes borgere og virksomheder at bortskaffe 
forurenet- og lettere forurenet jord på en hensigtsmæssig måde. Samtidigt vil 
det være fornuftigt at placere disse produkter på dette sted, da de 
gennemførte vurderinger viser at det vil være miljømæssigt forsvarligt. 
Endvidere vil det være så godt som umuligt at fremskaffe ren jord i de 
nødvendige mængder.

Det er Randers Kommunes vurdering af ansøgningen at det vil være muligt at 
anvende den ansøgte jordtype til efterbehandling af lergraven når blot 
miljøgodkendelsens retningslinjer følges

4. UNDERRETNING

Følgende er underrettet om godkendelsen:

 Miljøstyrelsen i Aarhus. mst@mst.dk

   Sundhedsstyrelsen, Embedslægeinstitutionen Midtjylland. 
Stps@stps.dk

  Danmarks Naturfredningsforening, lokalkomité. randers@dn.dk
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  Dansk Ornitologisk Forening, lokalkomité.  randers@dofaarhus.dk

 Region Midt.   kontakt@regionmidtjylland.dk 

Godkendelsen vil endvidere blive offentliggjort på Randers Kommunes 
hjemmeside.

5. KLAGEVEJLEDNING

Denne afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet jf. 
miljøbeskyttelseslovens kapitel 11. 

Hvem kan klage?

Denne afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af:

 Ansøger
 Enhver, der må antages at have en individuel, væsentlig 

interesse i sagens udfald
 En berørt nationalparkfond oprettet efter lov om 

nationalparker.

Afgørelser efter kapitel 5 vedrørende regulativer for offentlige vandløb 
kan desuden påklages af 

 Lokale foreninger og organisationer, som har en væsentlig 
interesse i afgørelsen

 Landsdækkende foreninger og organisationer, hvis hovedformål 
er beskyttelse af natur og miljø

 Landsdækkende foreninger og organisationer, som efter deres 
formål varetager væsentlige rekreative interesser, når 
afgørelsen berører sådanne interesser.

Afgørelser efter kapitel 11 a kan påklages af de personer m.v., der er 
nævnt i ovenstående punkt 1, 2 og 4-6.

Danmarks Naturfredningsforening og Danmarks Sportsfiskerforbund 
kan påklage visse større sager efter kapitlerne 6, 7 og 8 efter miljø- og 
fødevareministerens nærmere bestemmelse.

Hvordan klager jeg?

Du klager via Klageportalen, som du finder på www.borger.dk og www.virk.dk. 
Klagen sendes herefter gennem Klageportalen til Randers Kommune.

SamlePDF - side 463 af 520

Dokumentnavn: Foreløbig godkendelse (MT - Virksomhed Miljøgodkendelse 6.pdf)

Hører til sagsnummer: 09.02.00-P19-4-17

Registreringsdato: 27. august 2018

mailto:randers@dofaarhus.dk
mailto:kontakt@regionmidtjylland.dk
http://www.borger.dk/


Klagen skal være indgivet inden fire uger efter denne afgørelse er meddelt. Er 
afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes klagefristen dog altid fra 
bekendtgørelsen. Klagen er indgivet, når den er tilgængelig for Randers 
Kommune i Klageportalen.

Når du klager, skal et gebyr på kr. 900 for private. Virksomheder og 
organisationer skal betale et gebyr på 1.800 kr. Du betaler gebyret med 
betalingskort på Klageportalen.

Du kan læse mere om klagens behandling på Miljø- og Fødevareklagenævnets 
hjemmeside www.nmkn.dk

Kan jeg blive fritaget for brug af Klageportalen?

Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende 
en begrundet anmodning herom til Randers Kommune via e-mail 
natur@randers.dk eller med almindelig post til Randers Kommune, 
Teknik og Miljø, Odinsgade 9, 8900 Randers C. Randers Kommune 
videresender anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som 
beslutter, om du kan blive fritaget.

Bilag 1: 

Bekendtgørelse om definition af lettere forurenet jord
I medfør af § 2, stk. 2, i lov om forurenet jord, jf. lovbekendtgørelse nr. 1427 af 4. december 

2009, fastsættes:

§ 1. Bekendtgørelsen fastsætter, hvad der i lov om forurenet jord forstås ved lettere forurenet 
jord.

Stk. 2. Ved lettere forurenet jord forstås jord, der er forurenet med et eller flere af følgende 
stoffer inden for det angivne koncentrationsinterval, og som ikke er forurenet med andre stoffer, der 
kan have skadelig virkning på mennesker og miljø:

1) Bly i koncentrationsintervallet 40 mg/kg tørstof til 400 mg/kg tørstof.
2) Cadmium i koncentrationsintervallet 0,5 mg/kg tørstof til 5 mg/kg tørstof.
3) Chrom bortset fra Chrom VI i koncentrationsintervallet 500 mg/kg tørstof til 1000 mg/kg 
tørstof.
4) Kobber i koncentrationsintervallet 500 mg/kg tørstof til 1000 mg/kg tørstof.
5) Kviksølv i koncentrationsintervallet 1 mg/kg tørstof til 3 mg/kg tørstof.
6) Zink i koncentrationsintervallet 500 mg/kg tørstof til 1000 mg/kg tørstof.
7) PAH-total i koncentrationsintervallet 4 mg/kg tørstof til 40 mg/kg tørstof målt som summen af 
de 7 PAH-forbindelser: fluoranthen, benz ( b+j+k ) fluoranthen, benz (a) pyren, di-benz ( a,h ) 
anthracen og indeno (1,2,3-cd) pyren.
8) Benz (a) pyren i koncentrationsintervallet 0,3 mg/kg tørstof til 3 mg/kg tørstof.
9) Di-benz ( a,h ) anthracen i koncentrationsintervallet 0,3 mg/kg tørstof til 3 mg/kg tørstof.
10) Kulbrinte-fraktionen C20- C35 i koncentrationsintervallet 100 mg/kg tørstof til 300 mg/kg 
tørstof.

§ 2. Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. juli 2010.
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Stk. 2. Bekendtgørelse nr. 1519 af 14. december 2006 om definition af lettere forurenet jord 
ophæves.

Miljøministeriet, den 19. maj 2010
Karen Ellemann

Bilag 2

Celleindeling
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Bilag 3:

§ 52 Dispensation til uforurenet og lettere forurenet jord.
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Bilag 4: 

Lokaliteter af Geologisk interesse.
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Bilag 5:

Kapitel 1 Bekendtgørelsens område m.v.

Kapitel 2 Anvendelse af restprodukter og jord

Kapitel 3 Produkt- og kontrolkrav for restprodukter og jord

Kapitel 4 Afhændelse af restprodukter og jord

Kapitel 5 Anvendelse af sorteret bygge- og anlægsaffald

Kapitel 6 Anmeldelse og midlertidig oplagring af restprodukter, jord og sorteret bygge- 
og anlægsaffald forurenet med visse stoffer

Kapitel 7 Tilsyn og håndhævelse

Kapitel 8 Klage

Kapitel 9 Straf

Kapitel 10 Ikrafttrædelses- og overgangsbestemmelser

Bilag 1 Restprodukter og jord (renset og urenset) omfattet af bekendtgørelsen

Bilag 2 Sorteret, uforurenet bygge- og anlægsaffald omfattet af bekendtgørelsen

Bilag 3 Sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer omfattet af 
bekendtgørelsen

Bilag 4 Bygge- og anlægsarbejder hvortil restprodukter og jord i kategori 2 kan 
anvendes uden tilladelse

Bilag 5 Bygge- og anlægsarbejder hvortil restprodukter og jord i kategori 3 kan 
anvendes uden tilladelse

Bilag 6 Anvendelse af sorteret, uforurenet bygge- og anlægsaffald uden tilladelse

Bilag 7 Anvendelse af sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer 
uden tilladelse

Bilag 8 Inddeling af restprodukter og jord i kategorier

Bilag 9 Prøveudtagning, analysehyppighed, analyseparametre samt analysemetoder

Den fulde tekst

Bekendtgørelse om anvendelse af restprodukter, jord og 
sorteret bygge- og anlægsaffald1)

I medfør af § 7, stk. 1, nr. 3 og 8, § 7 a, stk. 1, § 16, § 19, stk. 5, § 27, stk. 3, § 44, stk. 1, § 46 
a, stk. 2, § 67, § 80, stk. 1 og 2, § 92 og § 110, stk. 3, i lov om miljøbeskyttelse, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 1189 af 27. september 2016, og § 50, stk. 3, § 51 og § 88, stk. 3, i lov om 
forurenet jord, jf. lovbekendtgørelse nr. 1190 af 27. september 2016, fastsættes:
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Kapitel 1 
Bekendtgørelsens område m.v.

§ 1. Bekendtgørelsen fastsætter regler om anvendelse af restprodukter, jord og sorteret bygge- 
og anlægsaffald til bygge- og anlægsarbejder og om anvendelse af sorteret, uforurenet bygge- og 
anlægsaffald med henblik på at nedbringe mængden af affald, der skal deponeres eller forbrændes, 
og på at reducere råstofforbruget.

Stk. 2. Bekendtgørelsen omfatter ikke
1) anvendelse af restprodukter, jord og bygge- og anlægsaffald, der er klassificeret som farligt 
affald efter bekendtgørelse om affald,
2) jord, der er forurenet med andre stoffer end de i bilag 8 nævnte,
3) jord og restprodukter, der tilføres råstofgrave og tidligere råstofgrave med henblik på 
anvendelse, og
4) bygge- og anlægsarbejder på deponeringsanlæg, der er registreringspligtige efter lov om afgift 
af affald og råstoffer.

§ 2. I denne bekendtgørelse forstås ved:
1) Affaldsproducent: Den, der frembringer, forbehandler eller importerer restprodukter eller jord.
2) Anvendelse:

a) Anvendelse af restprodukter, jord og sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse 
stoffer til bygge- og anlægsarbejder som erstatning for primære råstoffer og uforurenet jord 
til opfyldning.
b) En af de i bilag 6 nævnte former for anvendelse af sorteret, uforurenet bygge- og 
anlægsaffald.

3) Bruger: Den, der anvender eller lader anvende restprodukter eller sorteret bygge- og 
anlægsaffald forurenet med visse stoffer til bygge- og anlægsarbejder.
4) Bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer: Sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet 
med visse stoffer, jf. bilag 3.
5) Bygge- og anlægsarbejder: Etablering af veje, stier, pladser, støjvolde, ramper, diger, 
dæmninger, jernbaneunderbygning, ledningsgrave, terrænregulering, anlæg på søterritoriet samt 
opfyldning i gulve og under fundamenter.
6) Eluatkoncentration: Koncentrationen af et stof i væsken fra en udvaskningstest.
7) Farligt affald: Farligt affald som defineret i bekendtgørelse om affald.
8) Faststofindhold: Mængden af et stof bestemt i forhold til tørstofindholdet i den samlede prøve, 
jf. bilag 9.
9) Jord: Jord opført på bilag 1.
10) Restprodukter: De affaldsfraktioner, der er opført på bilag 1.
11) Sorteret bygge- og anlægsaffald: Bygge- og anlægsaffald sorteret efter bekendtgørelse om 
affald i form af følgende:

a) Natursten, f.eks. granit og flint.
b) Uglaseret tegl (mur- og tagsten).
c) Beton.
d) Blandinger af materialer fra natursten, uglaseret tegl og beton.
e) Jern og metal.
f) Gips.
g) Stenuld.

12) Uforurenet bygge- og anlægsaffald: Sorteret, uforurenet bygge- og anlægsaffald, jf. bilag 2.

Kapitel 2 
Anvendelse af restprodukter og jord

§ 3. Bekendtgørelsen inddeler restprodukter og jord i kategorierne 1, 2 og 3, jf. bilag 8.

§ 4. Restprodukter og jord i kategori 1 må uden tilladelse anvendes til bygge- og anlægsarbejder 
omfattet af bekendtgørelsen, jf. § 2, nr. 5, medmindre andet følger af lov om miljøbeskyttelse og den 
øvrige lovgivning.

§ 5. Restprodukter og jord i kategori 2 må uden tilladelse anvendes til bygge- og anlægsarbejder 
på de i bilag 4 nævnte betingelser, jf. dog § 6.

Stk. 2. Slagger fra affaldsforbrænding, der overskrider kravværdierne til kategori 2 for klorid, 
sulfat og natrium op til de kravværdier, der er angivet i bilag 8, tabel 2, kan dog frem til 31. 
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december 2020 anvendes til pladser på de særlige vilkår, der fremgår af bilag 4. Det er en 
forudsætning, at øvrige stoffer overholder kravet til kategori 2.

Stk. 3. Restprodukter og jord i kategori 3 må uden tilladelse anvendes til bygge- og 
anlægsarbejder på de i bilag 5 nævnte betingelser, jf. dog § 6.

Stk. 4. Tilladelse til anvendelse af jord eller restprodukter, der ikke er omfattet af kategori 1, 2 
eller 3, meddeles efter bestemmelserne i miljøbeskyttelsesloven. Tilladelse til anvendelse af jord eller 
restprodukter, der er omfattet af kategori 1, 2 eller 3, og som ikke kan anvendes uden tilladelse efter 
denne bekendtgørelse eller opnå dispensation efter § 7, meddeles efter bestemmelserne i 
miljøbeskyttelsesloven.

§ 6. Anvendelse af restprodukter og jord i kategorierne 2 og 3 til bygge- og anlægsarbejder er 
betinget af,

1) at afstanden til indvindingsanlæg for vandforsyning, hvortil der stilles krav om 
drikkevandskvalitet, er mindst 30 m,
2) at restprodukter og jord anbringes over højeste grundvandsspejl, og
3) at udlagt jord er afgrænset med markeringsnet.

§ 7. Kommunalbestyrelsen kan meddele dispensation fra kravene ved anvendelse indenfor den 
pågældende kategori i bilag 4 og 5, hvis anvendelsen er anlægsteknisk begrundet og miljømæssig 
forsvarlig. Der kan ikke meddeles dispensation fra typen af bygge- og anlægsarbejde. 
Kommunalbestyrelsen kan gøre en dispensation betinget af, at nærmere angivne vilkår overholdes.

Kapitel 3 
Produkt- og kontrolkrav for restprodukter og jord

§ 8. Affaldsproducenten skal inden afsætning til anvendelse lade restprodukter og jord analysere 
ved repræsentative prøver efter retningslinjerne i bilag 9.

Stk. 2. Analyser af jord og restprodukter skal udføres af et akkrediteret laboratorium, jf. 
bekendtgørelse om kvalitetskrav til miljømålinger udført af akkrediterede laboratorier, certificerede 
personer m.v.

§ 9. Partier af jord fra samme gravearbejde må oplagres samlet. Det samlede oplag kategoriseres 
efter den prøve, der medfører den højeste kategori.

Stk. 2. Sammenblanding af partier i øvrigt må kun finde sted på anvendelsesstedet. Hvis partier af 
restprodukter og jord i forbindelse med et bygge- og anlægsarbejde sammenblandes, gælder 
bekendtgørelsens regler for den mest forurenede kategori.

Stk. 3. Som mest forurenende kategori anses efter denne bekendtgørelse jord og restprodukter i 
kategori 3 og som mindre forurenende kategori 2. Som mindst forurenende anses jord og 
restprodukter i kategori 1.

Kapitel 4 
Afhændelse af restprodukter og jord

§ 10. Affaldsproducenten skal, inden restprodukter eller jord afhændes til anvendelse, udarbejde 
en deklaration med oplysning om følgende:

1) Affaldsproducent, produktionssted samt typen af restprodukt eller jord, jf. bilag 1.
2) Den kategori, som restproduktet eller jorden tilhører, jf. bilag 8.
3) Eventuel rensning med angivelse af den anvendte proces.
4) Den anvendte metode for prøveudtagning, anvendte udvaskningstest og analyseresultater, 
tidspunkt for prøveudtagning og analyse samt analyselaboratorium. De betegnelser, der er 
anvendt i bilag 9, skal anvendes.
Stk. 2. Deklarationen skal underskrives af affaldsproducenten og opbevares hos denne i 5 år. 

Deklarationen skal på forlangende udleveres til miljømyndighederne.

Kapitel 5 
Anvendelse af sorteret bygge- og anlægsaffald
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§ 11. Bekendtgørelsen inddeler sorteret bygge- og anlægsaffald i henholdsvis sorteret uforurenet 
bygge- og anlægsaffald, jf. bilag 2, og sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer, 
jf. bilag 3.

§ 12. Sorteret, uforurenet bygge- og anlægsaffald må uden tilladelse anvendes på de i bilag 6 
nævnte betingelser.

Stk. 2. Andre former for anvendelse af sorteret, uforurenet bygge- og anlægsaffald end de i stk. 1 
angivne kan kun ske efter lov om miljøbeskyttelse eller regler udstedt i medfør af loven.

§ 13. Hvis indholdet af forurenede stoffer i bygge- og anlægsaffald omfattet af § 2, nr. 11, litra a-
d, overskrider værdierne i bilag 3, må bygge- og anlægsaffaldet ikke anvendes til bygge- og 
anlægsarbejder.

§ 14. Sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer, jf. bilag 3, må uden tilladelse 
anvendes til bygge- og anlægsarbejder på de i bilag 7 nævnte betingelser, jf. dog § 15. Bygge- og 
anlægsaffaldet skal i øvrigt være uforurenet, jf. bilag 2.

Stk. 2. Hvis sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer ikke i øvrigt er 
uforurenet, jf. stk. 1, 2. punktum, kan kommunalbestyrelsen meddele tilladelse efter 
miljøbeskyttelsesloven, såfremt vilkårene i § 15 og bilag 7 overholdes ved meddelelsen af tilladelsen. 
Kommunalbestyrelsen kan skærpe vilkårene i § 15 og bilag 7 eller fastsætte yderligere vilkår.

§ 15. Anvendelse af sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer til bygge- og 
anlægsarbejder, jf. § 14, er betinget af,

1) at afstanden til indvindingsanlæg for vandforsyning, hvortil der stilles krav om 
drikkevandskvalitet, er mindst 30 m,
2) at sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer anbringes mindst 2 meter over 
højeste grundvandsspejl, og
3) at sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer er afgrænset med 
markeringsnet.

Kapitel 6 
Anmeldelse og midlertidig oplagring af restprodukter, jord og sorteret bygge- og anlægsaffald 

forurenet med visse stoffer

§ 16. Senest 4 uger før anvendelse af restprodukter i kategori 1, 2 eller 3, jord i kategori 2 eller 3 
eller sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer skal brugeren indgive en skriftlig 
anmeldelse til kommunalbestyrelsen, hvor arbejdet agtes udført. Kommunalbestyrelsen sender straks 
efter modtagelsen en kopi af anmeldelsen og medsendt materiale til regionsrådet, hvor arbejdet 
agtes udført. Anmeldelsen skal indeholde oplysninger om følgende:

1) Projektets beliggenhed, herunder med angivelse af koordinater.
2) Datoen for projektets påbegyndelse og afslutning.
3) Mængde, typen af restprodukt, jord eller sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse 
stoffer og kategorien af restprodukt og jord, der agtes anvendt i projektet.
4) Dimensioner og tegninger af projektet.
5) Oversigtsplan med angivelse af berørte matrikelnummer, placering i forhold til 
drikkevandsboringer og brønde samt vandløb, søer og havet.
6) Hvorvidt der vil ske udledning direkte eller via drænsystemer til vandløb, søer og havet.
Stk. 2. Anmeldelsen af restprodukter og jord skal være vedlagt den i § 10 nævnte deklaration.
Stk. 3. Kommunalbestyrelsen kan, hvis projektet kan medføre forurening eller risiko herfor, inden 

4 uger fra modtagelsen af anmeldelse efter stk. 1 bestemme, at iværksættelsen af bygge- og 
anlægsarbejdet skal udsættes, indtil projektets påvirkning af miljøet er nærmere undersøgt eller 
vurderet. Kommunalbestyrelsen nedlægger forbud mod projektet, hvis det ikke er i 
overensstemmelse med lovgivningen.

Stk. 4. Kommunalbestyrelsen kan på baggrund af den i stk. 3 foretagne konkrete vurdering af 
hensyn til miljøet bestemme, at anvendelsen af restproduktet eller jorden skal ske på bestemte vilkår, 
herunder tidsfrister for overdækning af udlagte restprodukter og jord. Kommunalbestyrelsen kan 
tillige nedlægge forbud mod projektet på baggrund af vurderingen.

Stk. 5. Anmeldelsen opbevares af myndighederne og indgår i regionsrådets kortlægning efter lov 
om forurenet jord.

Stk. 6. Restprodukter og jord, der opgraves fra eksisterende bygge- og anlægsarbejder i 
forbindelse med renovering af bygge- og anlægsarbejdet, må anvendes på stedet uden anmeldelse.
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§ 17. Restprodukter i kategori 1 kan oplagres på stedet for anvendelsen i op til 6 måneder regnet 
fra datoen for modtagelse af første læs.

Stk. 2. Restprodukter, jord i kategori 2 og 3 og sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med 
visse stoffer kan oplagres på stedet for anvendelsen i op til 4 uger uden overdækning. Oplagring kan 
med tæt overdækning ske i op til 6 måneder regnet fra datoen for modtagelse af første læs.

Kapitel 7 
Tilsyn og håndhævelse

§ 18. Kommunalbestyrelsen fører tilsyn med, at reglerne i kapitel 2, 5 og 6 overholdes.
Stk. 2. Den myndighed, der fører tilsynet med affaldsproducenten, fører tilsyn med, at reglerne i 

kapitel 3 og 4 overholdes.

Kapitel 8 
Klage

§ 19. Kommunalbestyrelsens afgørelser efter § 16, stk. 4, kan påklages til Natur- og 
Miljøklagenævnet.

Stk. 2. Kommunalbestyrelsens afgørelser i øvrigt efter denne bekendtgørelse kan ikke påklages til 
anden administrativ myndighed.

Kapitel 9 
Straf

§ 20. Medmindre højere straf er forskyldt efter den øvrige lovgivning, straffes med bøde den, der
1) ikke overholder de i § 5, jf. bilag 4 og 5, samt § 6 nævnte betingelser for anvendelse af 
restprodukter og jord,
2) anvender restprodukter eller jord i strid med § 5 uden at overholde de i bilag 8 fastsatte 
grænseværdier,
3) overtræder vilkår fastsat i en dispensation i medfør af § 7,
4) undlader at lade restprodukter eller jord analysere efter de i § 8, jf. bilag 9, angivne 
retningslinjer inden afsætning til anvendelse,
5) sammenblander partier i strid med § 9,
6) undlader at udarbejde, underskrive, opbevare eller på miljømyndighedens forlangende 
udlevere den i § 10 nævnte deklaration,
7) afgiver urigtige eller vildledende oplysninger i forbindelse med den i § 10 nævnte deklaration,
8) anvender bygge- og anlægsaffald, uden at betingelserne herfor er opfyldt, jf. §§ 12-15 og 
bilag 6 og 7,
9) undlader at indgive anmeldelse eller afgiver urigtige eller vildledende oplysninger i forbindelse 
med en anmeldelse efter § 16,
10) påbegynder anvendelse af restprodukter, jord eller sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet 
med visse stoffer inden udløbet af den i § 16, stk. 1, nævnte 4 ugers frist,
11) anvender restprodukter, jord eller sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse 
stoffer i strid med kommunalbestyrelsens afgørelse efter § 16, stk. 3,
12) anvender restprodukter eller jord i strid med kommunalbestyrelsens afgørelse efter § 16, stk. 
4,
13) oplagrer restprodukter i strid med kravene i § 17, stk. 1, eller
14) oplagrer restprodukter, jord eller sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer 
i strid med kravene i § 17, stk. 2.
Stk. 2. Straffen kan stige til fængsel i indtil 2 år, hvis overtrædelse er begået forsætligt eller ved 

grov uagtsomhed, og hvis der ved overtrædelsen er
1) voldt skade på miljøet eller fremkaldt fare derfor, eller
2) opnået eller tilsigtet en økonomisk fordel for den pågældende selv eller andre, herunder ved 
besparelser.
Stk. 3. Der kan pålægges selskaber mv. (juridiske personer) strafansvar efter reglerne i 

straffelovens 5. kapitel.

Kapitel 10 
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Ikrafttrædelses- og overgangsbestemmelser

§ 21. Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2017.
Stk. 2. Bekendtgørelse nr. 1414 af 30. november 2015 om anvendelse af restprodukter og jord til 

bygge- og anlægsarbejder og om anvendelse af sorteret, uforurenet bygge- og anlægsaffald 
ophæves.

Stk. 3. Tilladelser, der er meddelt efter bekendtgørelse nr. 655 af 27. juni 2000 om genanvendelse 
af restprodukter og jord til bygge- og anlægsarbejder, bekendtgørelse nr. 1635 af 13. december 
2006 om genanvendelse af restprodukter og jord til bygge- og anlægsarbejder og bekendtgørelse nr. 
1480 af 12. december 2007 om genanvendelse af restprodukter og jord til bygge- og 
anlægsarbejder, bevarer deres gyldighed.

Stk. 4. Anmeldelser, der er indgivet inden bekendtgørelsens ikrafttræden, færdigbehandles efter 
reglerne i bekendtgørelse 1414 af 30. november 2015 om anvendelse af restprodukter og jord til 
bygge- og anlægsarbejder og om anvendelse af sorteret, uforurenet bygge- og anlægsaffald.

Miljø- og Fødevareministeriet, den 15. december 2016
Esben Lunde Larsen

/ Claus Torp

Bilag 1 
Restprodukter og jord (renset og urenset) omfattet af bekendtgørelsen

Slagger fra affaldsforbrænding: Den rest fra forbrænding af affald, der opsamles fra bunden af 
forbrændingskammeret efter frasortering af jernholdigt materiale, hvor anlægget hovedsageligt er 
baseret på afbrænding af dagrenovation og dagrenovationslignende affald fra husholdninger, samt 
affald fra industri og institutioner der har en tilsvarende sammensætning. Indholdet af TOC (total 
organisk kulstof) i slaggen fra affaldsforbrænding skal være mindre end 3 % vægt i tør prøve 
bestemt efter DS/EN13137.

Bundaske fra kulfyrede kraftværker: Den rest fra forbrænding af kul, der opsamles fra 
forbrændingskammeret, hvor anlægget kun er baseret på afbrænding af kul.

Flyveaske fra kulfyrede kraftværker: Den rest fra forbrænding af kul, der tilbageholdes fra røggassen, 
hvor anlægget kun er baseret på afbrænding af kul. Flyveasken må ikke indeholde 
afsvovlingsprodukter.

Jord: Forurenet jord og jord fra kortlagte ejendomme, en kortlagt del af en ejendom eller et areal, 
som anvendes til offentlig vej. Jorden må kun være forurenet med de stoffer, der er anført i bilag 8.

Bilag 2 
Sorteret, uforurenet bygge- og anlægsaffald omfattet af 

bekendtgørelsen

Ved uforurenet bygge- og anlægsaffald forstås:

Sorteret bygge- og anlægsaffald, jf. § 2, nr. 11, hvor det med høj grad af sikkerhed kan lægges til 
grund, at affaldet ikke indeholder forurenende materialer eller stoffer i et sådant omfang eller af en 
sådan art og koncentration, at anvendelsen af affaldet kan have skadelig virkning på miljøet eller 
menneskers sundhed. Affaldet må således ikke indeholde forurenende stoffer, herunder stoffer, der 
kan give anledning til forurenende nedsivning til jord eller grundvand, herunder f.eks. imprægneret 
træ, PCB-fugemasse, tjære, sod, rester af maling og lak.
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Bilag 3 
Sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer omfattet af 

bekendtgørelsen

Ved sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer forstås:

1) Sorteret PCB-holdigt bygge- og anlægsaffald, såfremt der er tale om:

a) Sorteret bygge- og anlægsaffald, jf. § 2, nr. 11, litra a-d, der stammer fra byggearbejder omfattet 
af § 78 i bekendtgørelse om affald, og som efter eventuel rensning og inden nedrivning indeholdt 
maksimalt 2,0 mg PCBtotal/kg (målt ved kilden og i overfladen det sted, hvor koncentrationen vurderes 
at være højest).

b) Sorteret bygge- og anlægsaffald, jf. § 2, nr. 11, litra a-d, der stammer fra et bygge- og 
anlægsarbejde omfattet af en tilladelse eller godkendelse efter miljøbeskyttelsesloven, som tillod eller 
godkendte anvendelse af bygge- og anlægsaffald med et indhold på maksimalt 2,0 mg PCBtotal/kg 
(målt ved kilden og i overfladen det sted, hvor koncentrationen vurderes at være højest).

c) Sorteret bygge- og anlægsaffald, der tidligere er anvendt efter § 14 i denne bekendtgørelse.

Bilag 4 
Bygge- og anlægsarbejder hvortil restprodukter og jord i kategori 2 kan 

anvendes uden tilladelse

Bygge- og anlægsarbejde: Krav ved anvendelse af kategori 2.
Veje Fast belægning. h maks. 1 m.
Stier Fast belægning. h maks. 0,3 m.
Pladser Fast belægning. h maks. 1 m.
Pladser Frem til 31. december 2020 kan slagger fra affaldsforbrændingsanlæg 

anvendes med tæt belægning og bortledning af overfladevand. h maks. 1 
m. Afstanden til nærmeste indvindingsanlæg for vandforsyning skal være 
mindst 300 m. Dog gælder der for klorid, sulfat og natrium de krav, der er 
angivet i bilag 8, tabel 2.

Ledningsgrave Fast belægning.
Ramper Fast belægning. h maks. 4 m. I længderetning mindst 15 promilles fald.
Støjvolde Kommunal støjkortlægning der viser behov for støjdæmpning eller i 

forbindelse med vilkår i miljøgodkendelse af listevirksomheder.
h maks. 5 m. Fast belægning. Kronens bredde må 
maksimalt være 2 m. Sider skal udføres med anlæg 
på 2 m eller mindre. Der skal etableres 
eroderingsbeskyttelse ved brug af jord som fast 
belægning.

 

Fundamenter og gulve h maks. 1 m under bygninger. Jord må ikke kunne give anledning til 
indeklimaproblemer.

h er den samlede højde af kategori 2-materialer.
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Tæt belægning: Ved tæt belægning forstås asfalt, beton m.m., der reducerer mængden af vand, der 
vil perkolere gennem belægningen. Bortledning af overfladevand medfører, at højst 10 % af 
nedbøren vil komme i kontakt med restprodukt eller jord.

Fast belægning: Ved fast belægning forstås asfalt, beton, fliser, minimum 1 m kategori 1-jord m.m. 
der sikrer mod kontakt.

Bilag 5 
Bygge- og anlægsarbejder hvortil restprodukter og jord i kategori 3 kan 

anvendes uden tilladelse

Bygge- og anlægsarbejde: Krav ved anvendelse af kategori 3.
Veje Tæt belægning og bortledning af overfladevand. h maks. 1 m.
Stier Fast belægning. h maks. 0,3 m.
Ledningsgrave Fast belægning.
Fundamenter og gulve h maks. 1 m under bygninger. Jord må ikke kunne give anledning til indeklimaproblemer.

h er den samlede højde af kategori 3 materialer.

Tæt belægning: Ved tæt belægning forstås asfalt, beton m.m., der reducerer mængden af vand, der 
vil perkolere gennem belægningen. Bortledning af overfladevand medfører, at højst 10 % af 
nedbøren vil komme i kontakt med restprodukt eller jord.

Fast belægning: Ved fast belægning forstås asfalt, beton, fliser, minimum 1 m kategori 1 jord m.m. 
der sikrer mod kontakt.

Bilag 6 
Anvendelse af sorteret, uforurenet bygge- og anlægsaffald uden 

tilladelse

Sorteret, uforurenet bygge- og anlægsaffald, der er omfattet af:

1) § 2, nr. 11, litra a-g, må uden tilladelse forberedes til genbrug til samme eller beslægtede formål, 
som affaldsmaterialerne har været brugt til hidtil, herunder til genbrug af mursten, tegl eller 
gipsplader i byggeri m.v. Uforurenet bygge- og anlægsaffald må uden tilladelse oplagres på 
nedrivningsstedet i op til et år.

2) § 2, nr. 11, litra a-d, må uden tilladelse og efter forarbejdning, herunder nedknusning, anvendes 
som erstatning for primære råstoffer i bygge- og anlægsarbejder.

Bilag 7 
Anvendelse af sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse 

stoffer uden tilladelse

Sorteret bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer, jf. bilag 3, kan anvendes til følgende:
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1) PCB-holdigt bygge- og anlægsaffald omfattet af bilag 3, nr. 1, må uden tilladelse og efter 
forarbejdning, herunder nedknusning, anvendes som erstatning for primære råstoffer i bygge- og 
anlægsarbejder, dog ikke bygge- og anlægsarbejder i bygninger eller anlæg, hvori der kan tages 
ophold, fx boliger og arbejdspladser. Krav ved anvendelse: Tæt belægning, samlede højde af PCB-
holdigt bygge- og anlægsaffald maks. 5 m.

Tæt belægning: Ved tæt belægning forstås asfalt, beton m.m., der reducerer mængden af vand, der 
vil perkolere gennem belægningen. Bortledning af overfladevand medfører, at højst 10 % af 
nedbøren vil komme i kontakt med bygge- og anlægsaffald forurenet med visse stoffer.

Bilag 8 
Inddeling af restprodukter og jord i kategorier

Et parti af restprodukter eller jord kategoriseres efter det stof, der giver anledning til den højeste 
kategori. Et stof kategoriseres ved først at undersøge, om det overholder kravene til kategori 1 for 
faststofindhold og koncentration i eluat. Hvis stoffet ikke kan placeres i kategori 1 undersøges 
kategori 2 og derefter kategori 3.

Tabel 1. Inddeling i kategorier

 
 Kategori 1 Kategori 2 Kategori 3
 Faststofindhold mg / kg TS
Arsen 0 - 20 > 20 > 20
Bly 0 - 40 > 40 > 40
Cadmium 0 - 0,5 > 0,5 > 0,5
Chrom, total 0 - 500 > 500 > 500
    
Chrom (VI) 0 - 20 > 20 > 20
Kobber 0 - 500 > 500 > 500
Kviksølv 0 - 1 > 1 > 1
Nikkel 0 - 30 > 30 > 30
Zink 0 - 500 > 500 > 500
  Koncentration i eluat μg/l
Klorid* 0 - 150000 0 - 150000 150000 - 3000000
Sulfat 0 - 250000 0 - 250000 250000 - 4000000
Natrium 0 - 100000 0 - 100000 100000 - 1500000
Arsen 0 - 8 0 - 8 8 - 50
Barium 0 - 300 0 – 300 300 - 4000
Bly 0 - 10 0 - 10 10 - 100
Cadmium 0 - 2 0 - 2 2 - 40
Chrom, total 0 - 10 0 - 10 10 - 500
Kobber 0 - 45 0 - 45 45 - 2000
Kviksølv 0 - 0,1 0 - 0,1 0,1 - 1
Mangan 0 - 150 0 - 150 150 - 1000
Nikkel 0 - 10 0 - 10 10 - 70
Selen 0 - 10 0 - 10 10 – 30
Zink 0 - 100 0 - 100 100 - 1500

* Resultatet skal korrigeres for tilsat CaCl2 i forbindelse med udvaskningstesten for jord.
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Analyseresultater skal henføres til tør vægt for slagger fra affaldsforbrænding efter frasortering af 
metalemner.

Tabel 2. Grænseværdier for eluatkoncentration gældende for slagger fra affaldsforbrænding anvendt 
til pladser med tæt belægning og bortledning af overfladevand som angivet i bilag 4.

Stof Koncentration i eluat μg/l
Klorid 1500000
Sulfat 2000000
Natrium 1000000

Bilag 9 
Prøveudtagning, analysehyppighed, analyseparametre samt 

analysemetoder
1. Generelt

Ved analyse af restprodukter, jord og eluater skal detektionsniveauet for de enkelte stoffer højst 
være en tiendedel af de opsatte grænseværdier.

Den neddelte prøve underkastes batchudvaskningstest (DS/EN 12457-1 til L/S = 2 l/kg) med 
efterfølgende analysering af eluat. For faststofindhold analyseres efter egnet metode efter oplukning i 
henhold til DS 259.

2. Særligt om analyse af restprodukter

Fra et parti skal der mængdeproportionalt udtages mindst 50 prøver à 2 kg. Prøverne kan udtages 
løbende under selve produktionen eller fra lagerplads. De 50 prøver stikkes sammen til en prøve på 
100 kg. Den videre behandling og neddeling skal finde sted efter de nedenfor nævnte retningslinjer.

2.1 Slagger fra affaldsforbrænding 

Et parti må maksimalt være på 5000 ton.

1) Prøven på 100 kg sigtes gennem en 45 mm sigte.

2) Fra det på sigten tilbageholdte materiale større end 45 mm, fjernes uformalbart materiale som 
f.eks. metalgenstande. Mængden registreres.

3) Fraktionen med slagger over 45 mm nedknuses til under 45 og tilføres sigten.

4) Den sigtede prøve neddeles ved riffeldeling eller anden anerkendt metode til en prøve på 5 kg.

5) Andet materiale som ikke kan knuses, frasorteres i et omfang, så efterfølgende nedknusning bliver 
mulig. Frasorteret materiale registreres.

6) Prøven på 5 kg nedknuses til en korndiameter på 4 mm som beskrevet i DS/EN 12457–1.

7) Den nedknuste prøve deles ved riffeldeling eller anden anerkendt metode til 2 lige store prøver.

8) Den ene prøve bruges til batchudvaskningstesten. Den anden prøve neddeles inden bestemmelse 
af TOC efter DS/EN 13137, bestemmelse af tørstof og faststofanalyse hvor oplukning sker efter DS 
259.
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De to prøver analyseres for følgende stoffer:

Faststofanalyse: As, Cd, Cr (total), Cr(IV), Cu, Hg, Ni, Pb, Zn og TOC.

Eluatanalyse: Klorid, Sulfat, Ca, Na, As, Ba, Cd, Cr (total), Cu, Hg, Ni, Pb, Se og Zn.

Inden konservering af eluatet måles pH og ledningsevne.

2.2 Bundaske fra kulfyrede kraftværker 

Et parti må maksimalt være på 20.000 ton.

1) Prøven på 100 kg neddeles ved riffeldeling eller anden anerkendt metode til en prøve på 5 kg, der 
efterfølgende nedknuses til en korndiameter på 4 mm, som beskrevet i DS/EN 12457–1.

2) Prøven deles ved riffeldeling eller anden anerkendt metode til 2 lige store prøver. Den ene af disse 
anvendes til batchudvaskningstest. Den anden prøve neddeles igen inden oplukning efter DS 259 og 
bestemmelse af tørstof.

De to prøver analyseres for følgende stoffer:

Faststofanalyse: As, Cr(total) Cr(VI) og Cu (for sure bundasker suppleret med Cd, Ni og Pb).

Eluatanalyse: Sulfat, As, Cr(total), Cu, (for sure bundasker suppleret med Cd, Ni og Pb).

Inden konservering af eluatet måles pH og ledningsevne.

Sure bundasker er asker, hvor pH er mindre end 7 målt ved L/S =100 efter 30 minutters omrøring 
med demineraliseret vand under tildækning.

2.3 Flyveaske fra kulfyrede kraftværker 

Et parti må maksimalt være på 20.000 ton.

1) Prøven på 100 kg neddeles ved riffeldeling eller anden anerkendt metode til en prøve på 5 kg.

2) Prøven deles ved riffeldeling eller anden anerkendt metode til 2 lige store prøver. Den ene af disse 
anvendes til batchudvaskningstest.

3) Den anden prøve neddeles inden oplukning efter DS 259 og bestemmelse af tørstof.

De to prøver analyseres for følgende stoffer:

Faststofanalyse: As, Cr(total), Cr(VI) og Hg (for sure flyveasker suppleret med Cd, Cu, Ni, og Pb).

Eluatanalyse: Sulfat, Ca, Na, As, Cr(total), Hg, Se (for sure flyveasker suppleret med Cd, Cu, Ni, og 
Pb).

Inden konservering af eluatet måles pH og ledningsevne.

Sure flyveasker er asker, hvor pH er mindre end 7 målt ved L/S =100 efter 30 minutters omrøring 
med demineraliseret vand under tildækning.

3. Jord
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Et parti må maksimalt være på 60 ton jord. Den videre behandling skal finde sted på følgende måde:

1) Fra partiet skal der udtages repræsentative jordprøver. Der skal udtages 10 prøver a 0,2 kg, der 
stikkes sammen til en prøve på minimum 2 kg.

2) Prøven sigtes gennem en 2 mm sigte og homogeniseres.

3) Prøven deles ved riffeldeling eller anden anerkendt metode til 2 lige store prøver. Den ene af disse 
anvendes til batchudvaskningstest.

4) Den anden neddeles inden oplukning efter DS 259 og bestemmelse af tørstof.

5) Stoffer til faststofanalyse og eluatanalyse vælges på baggrund af kendskabet til forureningen.

Kategorisering kan kun foretages for de stoffer, der er angivet i bilag 8.

Hvis flere partier fra det samme gravearbejde oplagres sammen, skal den samlede mængde jord 
kategoriseres efter det parti, der tilhører den højeste kategori.

4. Batchtest til L/S=2

DS/EN 12457–1 bruges. Som udvaskningsmedie bruges:

Slagger fra affaldsforbrænding: Demineraliseret vand.

Bundaske fra kulfyrede kraftværker: Demineraliseret vand.

Flyveaske fra kulfyrede kraftværker: Demineraliseret vand.

Jord: 0,001M CaCl2 -opløsning fremstillet med demineraliseret vand.

Systematisk oversigt over partistørrelser, testmetode og analyseparametre samt analysemetoder.

Restprodukter og jord 
jf. bilag 1 

Maksimal 
partistørrelse og 
mindste antal 
delprøver 

Udvaskningstest og 
udvaskningsmedie 

Analyseparametre 

Slagger fra 5.000 ton DS/EN 12457-1 Faststofanalyse: 
affaldsforbrænding 50 delprøver á 2 kg (i alt 

100 kg)
Demineraliseret vand As, Cd, Cr (total), Cr (VI), Cu, Hg, Ni, Pb, 

Zn og TOC.
   Eluatanalyse: 
   Klorid, sulfat, Na, Ca, As, Ba, Cd, Cr 

(total), Cu, Hg, Ni, Pb, Se, Zn samt pH og
   ledningsevne.
Bundaske fra 20.000 ton DS/EN 12457-1 Faststofanalyse: 
kulfyring 50 delprøver á 2 kg (i alt 

100 kg)
Demineraliseret vand As, Cr(total), Cr(VI), Cu (for sure 

bundasker suppleret med Cd, Ni og Pb).
   Eluatanalyse: 
   Sulfat, As, Cr (total), Cu (for sure 

bundasker suppleret med Cd, Ni og Pb) 
samt pH og ledningsevne.

Flyveaske fra 20.000 ton DS/EN 12457-1 Faststofanalyse: 
kulfyring 50 delprøver á 2 kg (i alt 

100 kg)
Demineraliseret vand As, Cr(total), Cr(VI), Hg (for sure 

flyveasker suppleret med Cd, Cu, Ni og 
Pb).

   Eluatanalyse: 
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   Sulfat, As, Ca, Cr(total), Hg, Se (for sure 
flyveasker suppleret med Cd, Cu, Ni, Pb) 
samt pH og ledningsevne.

Jord 60 ton DS/EN 12457-1 Stoffer til faststofanalyse og eluatanalyse 
vælges på baggrund af kendskabet til 
forureningen.

 10 prøve pr. 0,2 kg (i alt 
2 kg)

En 0,001 M CaCl2 -opløsning 
fremstillet med demineraliseret 
vand

På eluatet måles desuden pH og 
ledningsevne.

Ved oplukning af prøver anvendes DS 259.

Officielle noter
1) Bekendtgørelsen har som udkast været notificeret i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 
2015/1535/EU om en informationsprocedure
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Fra: Per Eriksen [per.eriksen@randers.dk]
Til: 'christian@halgreen.dk' [christian@halgreen.dk]
Sendt dato: 27-08-2018 11:39
Modtaget Dato: 27-08-2018 11:39
Vedrørende: Ølst

I forlængelse af vores snak om jeres ønsker har jeg drøftet jeres pkt. et hvor der fortsat kan graves efter den gældende råstoftilladelse.
Nordic Waste vil gerne gøre det muligt at dette sted efter endt gravning gøres tilgængeligt hvis DN ønsker det.

 

Venlig hilsen

Per Eriksen
Ingeniør

Randers Kommune
Natur og miljø
Laksetorvet E .1.76
9000 Randers C

89151684 - 25441684
per.eriksen@randers.dk

miljo.randers.dk
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Fra: Christian Bruun Nielsen [cni@nordicwaste.dk]
Til: Per Eriksen [per.eriksen@randers.dk]
Cc: dyc@dshas.dk [dyc@dshas.dk]
Sendt dato: 27-08-2018 11:12
Modtaget Dato: 27-08-2018 11:12
Vedrørende: SV: Reetablereing i Ølst
Vedhæftninger: image001_24332.jpg

Hej Per,

 

Jeg har gennemgået det tilsendte materiale.

 

Jeg bliver nødt til, at meddele at bevaring af profilerne i punkterne 1 og 2 ikke er mulige at imødekomme. Punkt 1 skal udgraves i henhold til den
gældende råstoftilladelse, da dette allerede har interesse fra adskillige aftagere. Punkt 2 er på nuværende tidspunkt blevet dækket med ren
jordfyld og vil derfor heller ikke være mulig at bevare.

 

Punkterne 3 og 4 vil være mulige at bevare, hvilket vi også er villige til så længe det ikke er til fare for medarbejdere, besøgende og dyrelivet.  

 

Med venlig hilsen/Best regards

Christian Bruun Nielsen

Drift & Miljø Direktør

 

 

Nordic Waste A/S             

Gl. Aarhusvej 110                                                       Tlf:+45 70200104                            

8940 Randers SV                                                       Mobil: +45 20928216 

CVR nr 39560186

www.nordicwaste.dk                                                   Mail: cni@nordicwaste.dk

 

Fra: Per Eriksen <per.eriksen@randers.dk> 
Sendt: 27. august 2018 10:13
Til: Christian Bruun Nielsen <cni@nordicwaste.dk>
Emne: VS: Reetablereing i Ølst

 

DN´tanker

 

Venlig hilsen

Per Eriksen
Ingeniør

Randers Kommune
Natur og miljø
89151684 - 25441684
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Fra: Christian Halgreen [mailto:chrhalgreen@gmail.com] 
Sendt: 20. august 2018 11:21
Til: Per Eriksen <per.eriksen@randers.dk>
Emne: Re: Reetablereing i Ølst

 

Kære Per Eriksen

Vi var fra DN Randers bestyrelsen på besøg og fik en fin forevisning af graveområdet og retableringsplaner. Forinden havde
Ingemann Schnetler været på besigtigelse sammen med Claus Heilmann-Olsen fra Geologisk Institut været på besigtigelse for at
identidifcere relvante geologiske profiler, der bør opretholse og i relevant omfang vedligeholdes for at sikre, at man ved besøg kan få
indblik i områdets geologi.

 

Jeg håber det kan indpasses i en retableringsplan.

 

 

vh

 

Christian Halgreen

 

 

 

Den tir. 14. aug. 2018 kl. 14.34 skrev Per Eriksen <per.eriksen@randers.dk>:

Hej Carsten vi talte ved møde i foråret om geologiske formationer i lergraven i Ølst. Har forstået på virksomheden i har været ude at
kikke. Kunne du ikke kontakte mig da alle er enige om at vi vil tilstræbe at få jeres ønsker ind i den godkendelse jeg er ved at
lægge sidste hånd på.

 

Venlig hilsen

Per Eriksen
Ingeniør

Randers Kommune
Natur og miljø
Laksetorvet E .1.76
9000 Randers C

89151684 - 25441684
per.eriksen@randers.dk

miljo.randers.dk
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Fra: Christian Bruun Nielsen [cni@nordicwaste.dk]
Til: Morten Steen [Morten.Steen@RU.RM.DK];Per Eriksen [per.eriksen@randers.dk]
Sendt dato: 27-08-2018 10:58
Modtaget Dato: 27-08-2018 10:58
Vedrørende: SV: Foreløbigt udkast § 52 dispensation Ølst Lergrav
Vedhæftninger: image002_12420.jpg

Hej Morten Steen,

 

I forlængelse af vores telefonsamtale sender mine kommentarer til den foreløbige § 52 dispensation.

 

Vilkår 1:

Der er nævnt i dispensationen, at de forhøjede værdier på Nikkel og Arsen er betinget af en naturlig oprindelse og ikke knyttet til
punktforurening. Der blev stillet spørgsmål til hvad begrundelsen var for dette. Den konklusion jeg har fået fra vores samtale er; at jord
som har en homogen karakter samt anvises af Randers Kommune kan accepteres til modtagelse i projektet.

 

Vilkår 2:

Anmeldelsen af restprodukter i projektet er ikke muligt i henhold til vilkår to, dog vil anvendelsen af restprodukter til interimsveje
accepteres.

 

Vilkår 3:

Der er i dispensationen anført, at projektet skal overholdes jordkvalitetskriterierne for øvrige parametre. Det blev i vores samtale
afklaret at der var tale om afskæringskriterierne og ikke jordkvalitetskriterierne for øvrige parametre.

 

Vilkår 5:

Der er fundet en tastefejl i vilkåret. Cellen med udelukkende ren jord er celle 1 og ikke celle 9 som anført i dispensationen. Der var
enighed om dette i vores samtale.

 

Jeg opfattede konklusionerne som ovenstående men hvis det ikke forholder sig, således, er du naturligvis velkommen til at
præciserer.        

 

Med venlig hilsen/Best regards

Christian Bruun Nielsen

Drift & Miljø Direktør

 

  

Nordic Waste A/S                          

Gl. Aarhusve j 110                                                                                                             Tlf: +45 70200104                                                        

8940 Randers SV                                                                                                             Mobil: +45 20928216  

CVR nr 39560186

www.nordicwaste.dk                                                                                                     Mail: cni@nordicwaste.dk

 

Fra: Morten Steen <Morten.Steen@RU.RM.DK > 
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Sendt: 17. august 2018 15:37 
Til: Per Eriksen <per.eriksen@randers.dk > 
Cc: Christian Bruun Nielsen <cni@nordicwaste.dk > 
Emne: Foreløbigt udkast § 52 dispensation Ølst Lergrav

 

Hej Per og Christian

 

Her en foreløbigt udkast til § 52 dispensation i Ølst Lergrav. Jeg forestiller mig at vi nu næsten er i hus med Miljøgodkendelse/§52
dispensation.

 

Kom endelig med jeres bemærkninger og send gerne et nyt udkast til §33-tilladelse på baggrund af ansøgers bemærkninger hertil.

 

God weekend

Morten Steen 
Geolog 

Miljø, Region Midtjylland 
Emil Møllers Gade 41, 
8700 Horsens 

Email: morten.steen@ru.rm.dk 

Telefon +45 7841 1942 
Mobil 2179 2539
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Fra: Astrid Sophie Bonde [Astrid.Sophie.Bonde@randers.dk]
Til: Per Eriksen [per.eriksen@randers.dk]
Sendt dato: 21-08-2018 09:14
Modtaget Dato: 21-08-2018 09:14
Vedrørende: SV: Foreløbigt udkast § 52 dispensation Ølst Lergrav

Hej Per
 
Jeg har følgende bemærkninger til regionens foreløbige udkast:
 
I forhold til afsnit vedr. grundvand kan jeg godkende teksten.
 
Der er dog uoverensstemmelse med nummerering af den pågældende celle som IKKE må modtage lettere forurenet jord. Er der tale om Celle 1 eller
Celle 9?
Bilag 2 med celleinddeling er ikke vedlagt det fremsendte udkastet.
 
I vilkår 5 er der skrevet at Celle 9 IKKE må modtage lettere forurenet jord.
I afsnit ’Ansøgers oplysninger’ og ’Region Midtjyllands vurdering og begrundelse’ er det Celle 1 der IKKE må modtage lettere forurenet jord.
 
 
Venlig hilsen

Astrid Sophie Bonde
Geolog

Randers Kommune
Natur og miljø
89151628 - 23208024

Fra: Per Eriksen 
Sendt: 20. august 2018 09:17
Til: Astrid Sophie Bonde <Astrid.Sophie.Bonde@randers.dk>
Emne: VS: Foreløbigt udkast § 52 dispensation Ølst Lergrav
 
 
 
Venlig hilsen

Per Eriksen
Ingeniør

Randers Kommune
Natur og miljø
89151684 - 25441684

Fra: Morten Steen [mailto:Morten.Steen@RU.RM.DK] 
Sendt: 17. august 2018 15:45
Til: Per Eriksen <per.eriksen@randers.dk>
Cc: cni@nordicwaste.dk
Emne: Foreløbigt udkast § 52 dispensation Ølst Lergrav
 

Hej Per og Christian
 
Her en foreløbigt udkast til § 52 dispensation i Ølst Lergrav. Jeg forestiller mig at vi nu næsten er i hus med Miljøgodkendelse/§52 dispensation.
 
Kom endelig med jeres bemærkninger og send gerne et nyt udkast til §33-tilladelse på baggrund af ansøgers bemærkninger hertil.
 
God weekend

Morten Steen
Geolog
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Miljø, Region Midtjylland
Emil Møllers Gade 41,
8700 Horsens

Email: morten.steen@ru.rm.dk 

Telefon +45 7841 1942
Mobil 2179 2539
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Fra: Christian Halgreen [chrhalgreen@gmail.com]
Til: Per Eriksen [per.eriksen@randers.dk]
Sendt dato: 20-08-2018 11:23
Modtaget Dato: 20-08-2018 11:23
Vedrørende: Re: Reetablereing i Ølst
Vedhæftninger: Ølstprofiler.zip

Kære Per Eriksen
Vi var fra DN Randers bestyrelsen på besøg og fik en fin forevisning af graveområdet og retableringsplaner. Forinden havde
Ingemann Schnetler været på besigtigelse sammen med Claus Heilmann-Olsen fra Geologisk Institut været på besigtigelse for at
identidifcere relvante geologiske profiler, der bør opretholse og i relevant omfang vedligeholdes for at sikre, at man ved besøg kan få
indblik i områdets geologi.

Jeg håber det kan indpasses i en retableringsplan.

vh

Christian Halgreen

Den tir. 14. aug. 2018 kl. 14.34 skrev Per Eriksen <per.eriksen@randers.dk>:

Hej Carsten vi talte ved møde i foråret om geologiske formationer i lergraven i Ølst. Har forstået på virksomheden i har været ude at
kikke. Kunne du ikke kontakte mig da alle er enige om at vi vil tilstræbe at få jeres ønsker ind i den godkendelse jeg er ved at lægge
sidste hånd på.

 

Venlig hilsen

Per Eriksen
Ingeniør

Randers Kommune
Natur og miljø
Laksetorvet E .1.76
9000 Randers C

89151684 - 25441684
per.eriksen@randers.dk

miljo.randers.dk
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Fra: Christian Bruun Nielsen [cni@nordicwaste.dk]
Til: Per Eriksen [per.eriksen@randers.dk]
Sendt dato: 20-08-2018 08:45
Modtaget Dato: 20-08-2018 08:45
Vedrørende: VVM Screening Ølst
Vedhæftninger: image001_24466.jpg

Bilag 1 - Fraktionsoversigt.xlsx
Bilag 2 - Oversigtskort 1.50,000.pdf
Bilag 3 - Kortoversigt for placering af fraktioner 1.5,000.pdf
Bilag 4 - BBR - Ølstvej 6, 8940 Randers SV.pdf
Bilag 5 - 1.2 indvindingsområde.pdf
Bilag 6 - 1.1 indvindingsområde.pdf
VVM Screening - Ressourcecenter Ølst.docx

Hej,

 

Lige VVM screeningen også

 

Med venlig hilsen/Best regards

Christian Bruun Nielsen

Drift & Miljø Direktør

 

 

Nordic Waste A/S             

Ølstvej 6                                                                        Tlf:+45 70200104                             

8940 Randers SV                                                        Mobil: +45 20928216 

CVR nr 39560186

www.nordicwaste.dk                                                    Mail: cni@nordicwaste.dk
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Bilag 4 
Oplysninger der skal gives i henhold til § 5, stk. 3

1. En beskrivelse af det påtænkte anlæg, herunder navnlig:
1.1. En beskrivelse af anlæggets fysiske udformning og karakteristika samt arealanvendelsesbehovet under bygnings- og driftsfaserne, 

herunder angivelse af anlægget på kortbilag i relevante målestoksforhold.
1.2. En beskrivelse af de væsentlige karakteristika for produktionsprocesserne, f. eks. type og mængde af de anvendte materialer, herunder 

om der indgår risikofyldte produktionsprocesser eller andre miljøbelastende forhold.
1.3. Et skøn efter type og mængde over forventede reststoffer og emissioner (vand-, luft- og jordbundsforurening, støj, vibrationer, lys, 

varme, stråling osv.) i forbindelse med driften af det foreslåede projekt.
2. En oversigt over de væsentligste alternativer, som bygherren har undersøgt, og oplysninger om de vigtigste grunde til dennes valg af 

alternativ under hensyn til virkningerne på miljøet. Endvidere en oversigt over de væsentligste alternativer og alternative placeringer, som 
herudover har været undersøgt, en beskrivelse af konsekvenserne af, at anlægget ikke gennemføres (0-alternativet), samt oplysninger om de 
vigtigste grunde til planmyndighedens valg af alternativ under hensyn til virkningerne på miljøet.

3. En beskrivelse af de omgivelser, som i væsentlig grad kan blive berørt af det ønskede anlæg, beskrivelse af anlæggets betydelige virkninger 
på omgivelserne, herunder navnlig virkningerne på befolkning, fauna, flora13), jord, vand, luft, klimatiske forhold, omfanget af transport, 
materielle goder, herunder den arkitektoniske og arkæologiske kulturarv, landskabet, offentlighedens adgang hertil og den indbyrdes 
sammenhæng mellem ovennævnte faktorer14) samt en beskrivelse af de som en mulig følge af miljøpåvirkningerne afledte socioøkonomiske 
forhold.

4. En beskrivelse af anlæggets såvel kortsigtede som langsigtede virkninger på miljøet, som følge af:
4.1. Påvirkning af overflade- og grundvandssystemer.
4.2. Luftforurening.
4.3. Støjbelastning.
4.4. Anvendelsen af naturlige råstoffer.
4.5. Emission af forurenende stoffer, andre genevirkninger samt bortskaffelsen af affald.
4.6. Beskrivelse af, hvilke metoder der er anvendt til forudberegningen af virkningerne på miljøet.
5. En beskrivelse af de foranstaltninger, der tænkes anvendt med henblik på at undgå, nedbringe og om muligt neutralisere de skadelige 

virkninger på miljøet.
6. Et ikke-teknisk resumé på grundlag af ovennævnte oplysninger.
7. En oversigt over eventuelle mangler ved oplysningerne og vurderingen af miljøpåvirkningerne.

Bilag 5 
Anmeldeskema

Basisoplysninger Tekst 

Projektbeskrivelse (kan vedlægges) Der ønskets, at etablerer et Ressourcecenter til modtagelse, sortering og 
neddeling af bygge- og anlægsaffald, såsom beton, tegl og asfalt samt 
brandbart affald, have- og parkaffald. Derudover ønskes der modtagelse, 
analysering, kartering, rensning og sortering af jord samt herunder lignende 
materialer som vejopfej, grus og sand.
Ressourcecenteret ønsker, at anlægget har mulighed for bl.a. at mellemlagere 
og oparbejde forskellig fraktioner inden de videre disponeres til 
genanvendelse eller nyttiggørelse. EAK-listen med fraktionerne er vedlagt. 
(bilag 1)

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på bygherre Nordic Waste A/S 
Ølstvej 6
8940 Randers SV
Tlf. 20 92 82 16
E-mail: cni@nordicwaste.dk

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på kontaktperson Virksomhedens kontaktperson: 
Christian Bruun Nielsen
Ølstvej 6
8940 Randers SV
Tlf. 20 92 82 16
E-mail: cni@nordicwaste.dk

Projektets adresse, matr. nr. og ejerlav Virksomheden er beliggende på matrikel nr.: 2h Ølst by, Ølst, på Ølstvej 6, 
8940 Randers SV. 

Projektet berører følgende kommune eller kommuner
(omfatter såvel den eller de kommuner, som projektet er 

Randers Kommune
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placeret i, som den eller de kommuner, hvis miljø kan tænkes 
påvirket af projektet)
Oversigtskort i målestok 1:50.000 Se bilag 2 målestok 1:50.000 

Kortbilag i målestok 1:10.000 eller 1:5.000 med indtegning af 
anlægget og projektet (vedlægges dog ikke for 
strækningsanlæg)

Se bilag 3 målestok 1:5.000

Forholdet til VVM reglerne Ja Nej  

Er projektet opført på bilag 1 til denne bekendtgørelse   x Hvis ja, er der obligatorisk VVM-pligtigt.
Angiv punktet på bilag 1:

Er projektet opført på bilag 2 til denne bekendtgørelse  x  Hvis ja, angiv punktet på bilag 2.
Anlægget skal screenes jf. Bekendtgørelsen om vurdering af 
visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet 
(VVM) i medfør af lov om planlægning bilag 2 punkt 12b.

Projektets karakteristika Tekst 

1. Hvis bygherren ikke er ejer af de arealer, som projektet 
omfatter angives navn og adresse på de eller den pågældende 
ejer, matr. nr og ejerlav

Danish Stevedore Holding A/S 
Tronholmen 49
8960 Randers SØ
Tlf. 40 17 10 67
E-mail: dyc@dshas.dk

2. Arealanvendelse efter projektets realisering
Det fremtidige samlede bebyggede areal í m2

Det fremtidige samlede befæstede areal i m2

Der vil ikke blive opført bygninger eller befæstet arealer yderligere i 
forbindelse med det ansøgte Ressourcecenter 

3. Projektets areal og volumenmæssige udformning
Er der behov for grundvandssænkning i forbindelse med 
projektet og i givet fald hvor meget i m
Projektets samlede grundareal angivet i ha eller m2

Projektets bebyggede areal i m2

Projektets nye befæstede areal i m2

Projektets samlede bygningsmasse i m3

Projektets maksimale bygningshøjde i m

- Er der behov for grundvandssænkning i forbindelse med projektet og i 
givet fald hvor meget i m: den tidligere udførte geotekniske rapport 
indsendt i forbindelse med Efterbehandlingsprojektet dokumentere, at 
der ikke er tilstedeværelse af grundvand i de intakte ler lag og dermed er 
der ikke behov for grundvandssænkning.

- Projektets samlede grundareal angivet i ha eller m2: ca. 2 ha
- Projektets bebyggede areal i m2:  der er opført 10 bygninger på 

ejendommen i varierende størrelser og tilstødende befæstede arealer se 
evt. vedhæftede BBR meddelelse (Bilag 4)

- Projektets nye befæstede areal i m2: der vil ikke blive opført nye 
befæstede arealer i forbindelse med projektet.

- Projektets samlede bygningsmasse i m3: der vil ikke blive opført nye 
bygningsmasse i forbindelse med projektet.

- Projektets maksimale bygningshøjde i m: ikke relevant

4. Projektets behov for råstoffer i anlægsperioden
Råstofforbrug i anlægsperioden på type og mængde:
Vand- mængde i anlægsperioden
Affaldstype og mængder i anlægsperioden
Spildevand – mængde og type i anlægsperioden
Håndtering af regnvand i anlægsperioden
Anlægsperioden angivet som mm/åå – mm/åå

Ikke relevant – alle foranstaltninger er allerede etableret.

Projektets karakteristika Tekst 
5. Projektets kapacitet for så vidt angår flow ind og ud samt 

angivelse af placering og opbevaring på kortbilag af 

råstoffet/produktet i driftsfasen:
Råstoffer – type og mængde i driftsfasen

Mellemprodukter – type og mængde i driftsfasen
Færdigvarer – type og mængde i driftsfasen

Vand – mængde i driftsfasen

 Det vurderes at anlægget vil modtage i gennemsnit 150 leverancer som dagen 
jævnt fordelt på et kalenderår. Vandmængden vil stamme fra nedbør som vil 
blive opsamlet i to separate regnvandsbassiner, en koalicensudskiller samt et 
klaringsbassin inden udledning til eksisterende recipient.     

Fraktionstyper og opbevaringssted se bilag 1

6. Affaldstype og mængder, som følge af projektet i 
driftsfasen:

Farligt affald:
Andet affald:

Spildevand til renseanlæg:
Spildevand med direkte udledning til vandløb, sø, hav:

Håndtering af regnvand:

Der vil ikke fremkomme affaldstyper af projektet da alt affald vil blive 
nyttiggørelse som en del af den cirkulære økonomi.

Overfladevandet vil blive opsamlet i to separate regnvandsbassiner, en 
koalicensudskiller samt et klaringsbassin inden udledning til eksisterende 
recipient.     

Projektets karakteristika Ja Nej Tekst 
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7. Forudsætter projektet etablering af selvstændig 
vandforsyning?

  x  

8. Er anlægget eller dele af anlægget omfattet af 
standardvilkår?

 x  Hvis »ja« angiv hvilke. Hvis »nej« gå til punkt 10
Listepunkt 5.3 & 5.1. Der er ikke standardvilkår for 
jordhotel, kartering og jordrens.

9. Vil anlægget kunne overholde alle de angivne 
standardvilkår?

 x  Hvis »nej« angives og begrundes hvilke vilkår, der ikke vil 
kunne overholdes.

10. Er anlægget eller dele af anlægget omfattet af BREF-
dokumenter?

  x Hvis »ja« angiv hvilke. Hvis »nej« gå til pkt. 12.
Waste Treaments Industries 2006. I virksomheden arbejdes 
der dagligt med BREF-dokumenterne, således at disse kan 
blive implementeret.

11. Vil anlægget kunne overholde de angivne BREF-
dokumenter?

 x  Hvis »nej« angives og begrundes hvilke BREF-dokumenter, 
der ikke vil kunne overholdes.

12. Er anlægget eller dele af anlægget omfattet af BAT-
konklusioner?

  x Hvis »ja« angiv hvilke. Hvis »nej« gå til punkt 14.

Projektets karakteristika Ja Nej Tekst 
13. Vil anlægget kunne overholde de angivne BAT-
konklusioner?

 x  Hvis »nej« angives og begrundes hvilke BAT-konklusioner, 
der ikke vil kunne overholdes.

14. Er projektet omfattet af en eller flere af Miljøstyrelsens 
vejledninger eller bekendtgørelser om støj?

 x  Hvis »ja« angives navn og nr. på den eller de pågældende 
vejledninger eller bekendtgørelser. .: anlægget vil være 
underlagt MST vejledning nr. 5 / 1984, vejledning nr. 5 
1995 beregning af støj og vejledning nr. 3 1996 supplement 
ekstern støj
Hvis »nej« gå til pkt. 17.

15. Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende 
grænseværdier for støj og vibrationer?

 x  Hvis »nej« angives overskridelsens omfang og begrundelse 
for overskridelsen

16. Vil det samlede anlæg, når projektet er udført, kunne 
overholde de vejledende grænseværdier for støj og 
vibrationer?

 x  Hvis »nej« angives overskridelsens omfang og begrundelse 
for overskridelsen

17. Er projektet omfattet Miljøstyrelsens vejledninger, regler 
og bekendtgørelser om luftforurening?

 x  Hvis »ja« angives navn og nr. på den eller de pågældende 
vejledninger, regler eller bekendtgørelser.
Hvis »nej« gå til pkt. 20. vejledning nr 2 2001 
luftvejledningen

18. Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende 
grænseværdier for luftforurening?

 x  Hvis »Nej« angives overskridelsens omfang og begrundelse 
for overskridelsen.

19. Vil det samlede anlæg kunne overholde de vejledende 
grænseværdier for luftforurening?

 x  Hvis »Nej« angives overskridelsens omfang og begrundelse 
for overskridelsen.

20. Vil projektet give anledning til støvgener eller øgede 
støvgener

I anlægsperioden?
I driftsfasen?

  x Hvis »ja« angives omfang og forventet udbredelse.

Der vandes med overskudsvand, som binder støvpartiklerne.

Projektets karakteristika Ja Nej Tekst 
21. Vil projektet give anledning til lugtgener eller øgede 

lugtgener
I anlægsperioden?

I driftsfasen?

  x Hvis »ja« angives omfang og forventet udbredelse.

22. Vil anlægget som følge af projektet have behov for 
belysning som i aften og nattetimer vil kunne oplyse 

naboarealer og omgivelserne
I anlægsperioden?

I driftsfasen?

  x Hvis »ja« angives og begrundes omfanget.

Lysanlæg dimensioneres, således at det udelukkende oplyser 
virksomhedens arealer, og udelukkende lyser når der er 
behov for orienteringslyset.

23. Er anlægget omfattet af risikobekendtgørelsen, jf. 
bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med 
farlige stoffer nr. 1666 af 14. december 2006?

  x  

Projektets placering Ja Nej Tekst 
24. Kan projektet rummes inden for lokalplanens generelle 
formål?

 x  Hvis »nej«, angiv hvorfor:

25. Forudsætter projektet dispensation fra gældende bygge- 
og beskyttelseslinjer?

  x Hvis »ja« angiv hvilke:

26. Indebærer projektet behov for at begrænse anvendelsen af 
naboarealer?

  x  

27. Vil projektet kunne udgøre en hindring for anvendelsen af 
udlagte råstofområder?

  x  

28. Er projektet tænkt placeret indenfor kystnærhedszonen?   x  
Projektets placering Ja Nej Tekst 
29. Forudsætter projektet rydning af skov?
(skov er et bevokset areal med træer, som danner eller 
indenfor et rimeligt tidsrum ville danne sluttet skov af 

  x  
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højstammede træer, og arealet er større end ½ ha og mere end 
20 m bredt.)
30. Vil projektet være i strid med eller til hinder for 
realiseringen af en rejst fredningssag?

  x  

31. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste beskyttede 
naturtype i henhold til naturbeskyttelseslovens § 3.

  Allinge Å løber langs Ressourcecenteret og er tætteste §3 
område

32. Rummer § 3 området beskyttede arter og i givet fald 
hvilke?

  x Ingen oplysninger i naturdata.dk. Det er sandsynligt at der er 
arter af frøer i området langs Å løbet.

33. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste fredede 
område.

   Allinge Å løber langs Ressourcecenteret og er tætteste §3 
område

34. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste 
Habitatområde (Natura 2000 områder, 
fuglebeskyttelsesområder og Ramsarområder).

  Allinge Å løber langs Ressourcecenteret og er tætteste §3 
område. Projektet er indeholdt et Ramsarområde imod den 
nordligste ende. Dette område ligger dog allerede i den 
korrekte kote og vil derfor ikke blive berørt af 
Ressourcecenteret.

35. Vil det samlede anlæg som følge af projektet kunne 
overholde kvalitetskravene for vandområder og krav til 
udledning af forurenende stoffer til vandløb, søer eller havet, 
jf. bekendtgørelse nr. 1022 af 25. august 2010 og 
bekendtgørelse nr. 1339 af 21. december 2011 samt 
kvalitetsmålsætningen i vandplanen?

 x  Overfladevandet vil blive opsamlet i to separate 
regnvandsbassiner  en koalicensudskiller samt et 
klaringsbassin inden udledning til eksisterende recipient.     

36. Er projektet placeret i et område med særlige 
drikkevandinteresser?

  x En lille del af Efterbehandlingsprojektet er 
indvindingsopland til Kristrup vandværk (bilag 5 og 6)

37. Er projektet placeret i et område med registreret 
jordforurening?

 x  Ja, fabriksområdet er kortlagt på vidensniveau 1, V1. 

Projektets placering Ja Nej Tekst 
38. Er der andre lignende anlæg eller aktiviteter i området, 
der sammen med det ansøgte må forventes at kunne medføre 
en øget samlet påvirkning af miljøet (Kumulative forhold)?

  x Nærmeste aktivitet fra efterbehandlingsprojektet er Saint-
Gobains Leca fabrik i Hinge. Det forventes ikke, at medføre 
en øget påvirkning af miljøet grundet udvidelsen af 
aktiviteten. 

39. Vil den forventede miljøpåvirkning kunne berøre 
nabolande?

  x  

40. En beskrivelse af de påtænkte foranstaltninger med 
henblik på at undgå, forebygge eller begrænse væsentlige 
skadelige virkninger for miljøet?

  Ressourcecenteret er placeret på et allerede eksisterende 
fabriksområde med bygningsmasse og tæt belægning. 
Derudover, er grundvand beskyttet af en naturlig intakt ler-
membran, således at overfladevandet kan ledes til det 
etablerede regnvandsbassiner. Når overfladevandet er 
opsamlet vil det blive opbevaret med henblik på 
genanvendelse i tørre perioder (til støvbekæmpelse). Vand 
der ikke kan benyttes til støvbekæmpelse, ledes gennem et 
sekundært regnvandsbassin inden udledning til eksisterende 
recipient. 

41. Undertegnede erklærer herved på tro og love rigtigheden af ovenstående oplysninger.

Dato:________________________ Bygherre/anmelder:___________________________________

Vejledning
Skemaet udfyldes af bygherren eller dennes rådgiver baseret på bygherrens viden om eget projekt sammenholdt med de oplysninger og 

vejledninger, der henvises til i skemaet. Det forudsættes således, at bygherren eller dennes rådgiver er fortrolig med den miljølovgivning, som 
projektet omfattes af. Bygherren skal ikke gennem præcise beregninger angive projektets forventede påvirkninger men alene tage stilling til 
overholdelsen af vejledende grænseværdier og angivne miljøforhold baseret på de oplysninger, der kan hentes på offentlige hjemmesider.

Farverne »rød/gul/grøn« angiver, hvorvidt det pågældende tema kan antages at kunne medføre, at projektet vurderes at kunne påvirke miljøet 
væsentligt og dermed være VVM-pligtigt. »Rød« angiver en stor sandsynlighed for VVM-pligt og »grøn« en minimal sandsynlighed for VVM-
pligt. Hvis feltet er sort, kan spørgsmålet ikke besvares med ja eller nej. VVM-pligten afgøres dog af VVM-myndigheden. I de fleste tilfælde 
vil kommunen være VVM-myndighed.

Bygherres eller dennes rådgivers udfyldelse af skemaet er omfattet af straffelovens § 161 om strafansvar ved afgivelse af urigtige oplysninger 
til en offentlig myndighed.
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Matrikelnr. Ejerlav
4e GINNERUP BY, ØLST
4d GINNERUP BY, ØLST

Matrikelnr. Ejerlav
4g GINNERUP BY, ØLST
4b GINNERUP BY, ØLST

Matrikelnr. Ejerlav
4h GINNERUP BY, ØLST

Matrikelnr. Ejerlav
6d GINNERUP BY, ØLST
6c GINNERUP BY, ØLST

Randers Kommune,
Byggesag og Ejendomsskat

Kommune nr.: Ejendoms nr.: Udskrift dato:

Ejendommens beliggenhed:

730 10335 17-08-2018

Ølstvej 6 (Vejkode: 2516), 8940 Randers SV

BBR-Meddelelse
(Udskrift af oplysninger fra Bygnings- og Boligregistret)

Bemærkninger for grund

Matrikelnr. Ejerlav
11g ØLST BY, ØLST
2h ØLST BY, ØLST
11f ØLST BY, ØLST
2g GINNERUP BY, ØLST

Grunden er kortlagt i henhold til lov om forurenet jord
55 m3 f-gas tankanlæg opstillet i 1986
AFLØBSF. SKØNNET
STATSAFGIFT FOR SPILDEVAND

Oplysninger om tekniske anlæg

Pr. 1. januar 2012 skal oplysninger om olietanke oplyses og registreres i BBR. Derfor er de oplysninger, som kommunen i forvejen har været i besiddelse af, blevet
samlet i BBR. Hvis der er uoverensstemmelse mellem olietankoplysningerne på BBR-meddelelsen og de faktiske forhold, har ejeren pligt til at meddele dette til
kommunen.

Denne BBR-Meddelelse er rekvireret via OIS.

Fejl eller mangler i udskriften bedes meddelt til kommunen via e-mailadressen bbr@randers.dk eller telefonnr 89151565 / 89151365

Oplysninger om grunde

Ejerforhold: Aktie-, anpart- eller andet selskab (undtagen interessentskab)
Vand & afløb

Ejerforhold: Aktie-, anpart- eller andet selskab (undtagen interessentskab)
Vand & afløb

Ejerforhold: Aktie-, anpart- eller andet selskab (undtagen interessentskab)
Vand & afløb

Ejerforhold: Aktie-, anpart- eller andet selskab (undtagen interessentskab)
Vand & afløb

Adresse: Ølstvej 6 (vejkode: 2516), 8940 Randers SV
Ejerforhold: Aktie-, anpart- eller andet selskab (undtagen interessentskab)
Vand & afløb
Vandforsyning: Enkeltindvindingsanlæg (egen boring til 1 eller 2 ejendomme)
Afløbsforhold: Mekanisk rensning med privat udledn. dir. til vandløb, sø eller hav

Afsender
Randers Kommune, , Byggesag og Ejendomsskat
Odinsgade 7 , 8900 Randers C
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Anlægsnr.: 1
Adresse: Ølstvej 6 (vejkode: 2516), 8940 Randers SV
Beliggende på matrikel 2h
Tank (Produkt på væskeform) Driftstatus: I drift
Etableringsår: 1973 Størrelsesklasse: 2
Placering: Nedgravet/underjordisk Indhold: Mineralske olieprodukter (Olietankbekendtgørelsens §6, stk. 1 nr. 13)

Anlægsnr.: 2
Adresse: Ølstvej 6 (vejkode: 2516), 8940 Randers SV
Beliggende på matrikel 2h
Tank (Produkt på væskeform) Driftstatus: I drift
Etableringsår: 1984 Størrelsesklasse: 1
Placering: Over terræn, udendørs Indhold: Mineralske olieprodukter (Olietankbekendtgørelsens §6, stk. 1 nr. 13)

Anlægsnr.: 3
Adresse: Ølstvej 6 (vejkode: 2516), 8940 Randers SV
Beliggende på matrikel 2h
Tank (Produkt på væskeform) Driftstatus: I drift
Etableringsår: 1991 Størrelsesklasse: 1
Placering: Over terræn, udendørs Indhold: Mineralske olieprodukter (Olietankbekendtgørelsens §6, stk. 1 nr. 13)

Samlet areal: 289 m2 Andet (bl.a. institutioner og erhverv)
Erhverv: 289 m2
Beboelse: 0 m2

Matrikelnr.: 2h Landsejerlavsnavn: ØLST BY, ØLST
Opførelsesår: 1960 Til-/ombygningsår: 1992
Antal etager u. kælder & tagetage: 1 Antal boliger med køkken: 0
Antal boliger uden køkken: 0

Tagdækningsmateriale: Fibercement, herunder asbest (bølge- eller skifer-eternit)
Kilde til bygningens materialer: Oplyst af ejer (eller dennes repræsentant)

Materialer
Ydervæggens materiale: Betonelementer (etagehøje betonelementer)

Areal i grundplan m2
Bebygget areal 660
Heraf affaldsrum i terrænniveau 0
Heraf indbygget garage 0
Heraf indbygget carport 0
Heraf indbygget udhus 0
Heraf indbygget udestue 0

Overdækning (ikke del af bebygget
areal)

0

Areal i hele bygningen m2
Samlet bygningsareal 660
Heraf udvendig efterisolering 0
Samlet kælderareal 11
Heraf kælderareal < 1.25m 0

Samlet tagetageareal 0
Heraf udnyttet tagetage 0

Samlet areal af lukkede overdækninger på
bygningen

0

Arealanvendelse m2
Samlet boligareal 0

Heraf beboelse i kælder 0
Samlet erhvervsareal 660
Samlet adgangsareal i bygningen 0
Areal, der hverken benyttes til bolig
eller erhverv

0

Antal etager u. kælder & tagetage 1
Samlet areal af åbne overdækninger
på bygningen

0

Kilde til bygningsarealer: Oplyst af ejer (eller dennes repræsentant)

Bygningsnr.: 1
Adresse: Ølstvej 6 (vejkode: 2516), 8940 Randers SV
Bygning til kontor, handel, lager, herunder offentlig administration (Bygningens anvendelse: 320)

Energioplysninger
Varmeinstallation: Centralvarme fra eget anlæg, et-kammer fyr
Opvarmningsmiddel: Flydende brændsel (olie, petroleum, flaskegas)
Bemærkninger for bygning
ADMINISTRATIONSBYGNING

Oplysninger om bolig-/erhvervsenheder

Oplysninger om bygninger

Adresse: Ølstvej 6 (vejkode: 2516), 8940 Randers SV
Engroshandel og lager. (Anvendelseskode: 320)
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Andet areal: 0 m2
Fællesareal: 0 m2
Åben overdækning: 0 m2
Luk. overdækn./udestue: 0 m2
Areal af åben altan/tagterrasse: 0 m2
Tinglyst areal fra ESR: 0 m2
Kilde til arealer: Oplyst af ejer (eller dennes repræsentant)
Antal værelser: 10
Heraf antal værelser til erhverv: 10
Antal toiletter: 2
Antal bade: 2
Køkkenforhold: Ingen fast kogeinstallation

Matrikelnr.: 11f Landsejerlavsnavn: ØLST BY, ØLST
Opførelsesår: 1990 Antal etager u. kælder & tagetage: 1
Antal boliger med køkken: 0 Antal boliger uden køkken: 0

Tagdækningsmateriale: Tagpap (med taghældning)
Kilde til bygningens materialer: Oplyst af teknisk forvaltning

Materialer
Ydervæggens materiale: Betonelementer (etagehøje betonelementer)

Areal i grundplan m2
Bebygget areal 1049
Heraf affaldsrum i terrænniveau 0
Heraf indbygget garage 0
Heraf indbygget carport 0
Heraf indbygget udhus 0
Heraf indbygget udestue 0

Overdækning (ikke del af bebygget
areal)

0

Areal i hele bygningen m2
Samlet bygningsareal 1049
Heraf udvendig efterisolering 0
Samlet kælderareal 0
Heraf kælderareal < 1.25m 0

Samlet tagetageareal 0
Heraf udnyttet tagetage 0

Samlet areal af lukkede overdækninger på
bygningen

0

Arealanvendelse m2
Samlet boligareal 0

Heraf beboelse i kælder 0
Samlet erhvervsareal 1049
Samlet adgangsareal i bygningen 0
Areal, der hverken benyttes til bolig
eller erhverv

0

Antal etager u. kælder & tagetage 1
Samlet areal af åbne overdækninger
på bygningen

0

Kilde til bygningsarealer: Oplyst af teknisk forvaltning

Bygningsnr.: 3
Adresse: Ølstvej 6 (vejkode: 2516), 8940 Randers SV
Bygning til erhvervsmæssig produktion vedrørende industri, håndværk m.v. (fabrik, værksted o.lign.) (Bygningens anvendelse: 220)

Energioplysninger
Varmeinstallation: Ingen varmeinstallation

Matrikelnr.: 2h Landsejerlavsnavn: ØLST BY, ØLST
Opførelsesår: 1960 Antal etager u. kælder & tagetage: 1
Antal boliger med køkken: 0 Antal boliger uden køkken: 0

Tagdækningsmateriale: Fibercement, herunder asbest (bølge- eller skifer-eternit)
Kilde til bygningens materialer: Oplyst af andre (lukket for indberetning)

Materialer
Ydervæggens materiale: Letbeton (lette bloksten, gasbeton)

Areal i grundplan m2
Bebygget areal 366
Heraf affaldsrum i terrænniveau 0
Heraf indbygget garage 0
Heraf indbygget carport 0
Heraf indbygget udhus 0
Heraf indbygget udestue 0

Overdækning (ikke del af bebygget
areal)

0

Areal i hele bygningen m2
Samlet bygningsareal 366
Heraf udvendig efterisolering 0
Samlet kælderareal 0
Heraf kælderareal < 1.25m 0

Samlet tagetageareal 0
Heraf udnyttet tagetage 0

Samlet areal af lukkede overdækninger på
bygningen

0

Arealanvendelse m2
Samlet boligareal 0

Heraf beboelse i kælder 0
Samlet erhvervsareal 366
Samlet adgangsareal i bygningen 0
Areal, der hverken benyttes til bolig
eller erhverv

0

Antal etager u. kælder & tagetage 1
Samlet areal af åbne overdækninger
på bygningen

0

Kilde til bygningsarealer: Oplyst af andre (lukket for indberetning)

Bygningsnr.: 4
Adresse: Ølstvej 6 (vejkode: 2516), 8940 Randers SV
Bygning til erhvervsmæssig produktion vedrørende industri, håndværk m.v. (fabrik, værksted o.lign.) (Bygningens anvendelse: 220)

Energioplysninger
Varmeinstallation: Centralvarme fra eget anlæg, et-kammer fyr
Opvarmningsmiddel: Flydende brændsel (olie, petroleum, flaskegas)
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Supplerende varme: Bygningen har ingen supplerende varme
Bemærkninger for bygning
SMEDEVÆRKSTED

Matrikelnr.: 2h Landsejerlavsnavn: ØLST BY, ØLST
Opførelsesår: 1972 Til-/ombygningsår: 1997
Antal etager u. kælder & tagetage: 1 Antal boliger med køkken: 0
Antal boliger uden køkken: 0

Tagdækningsmateriale: Fibercement, herunder asbest (bølge- eller skifer-eternit)
Kilde til bygningens materialer: Oplyst af andre (lukket for indberetning)

Materialer
Ydervæggens materiale: Betonelementer (etagehøje betonelementer)

Areal i grundplan m2
Bebygget areal 3083
Heraf affaldsrum i terrænniveau 0
Heraf indbygget garage 0
Heraf indbygget carport 0
Heraf indbygget udhus 0
Heraf indbygget udestue 0

Overdækning (ikke del af bebygget
areal)

0

Areal i hele bygningen m2
Samlet bygningsareal 3083
Heraf udvendig efterisolering 0
Samlet kælderareal 0
Heraf kælderareal < 1.25m 0

Samlet tagetageareal 0
Heraf udnyttet tagetage 0

Samlet areal af lukkede overdækninger på
bygningen

0

Arealanvendelse m2
Samlet boligareal 0

Heraf beboelse i kælder 0
Samlet erhvervsareal 3083
Samlet adgangsareal i bygningen 0
Areal, der hverken benyttes til bolig
eller erhverv

0

Antal etager u. kælder & tagetage 1
Samlet areal af åbne overdækninger
på bygningen

0

Kilde til bygningsarealer: Oplyst af andre (lukket for indberetning)

Bygningsnr.: 5
Adresse: Ølstvej 6 (vejkode: 2516), 8940 Randers SV
Bygning til erhvervsmæssig produktion vedrørende industri, håndværk m.v. (fabrik, værksted o.lign.) (Bygningens anvendelse: 220)

Energioplysninger
Varmeinstallation: Ingen varmeinstallation
Supplerende varme: Bygningen har ingen supplerende varme
Bemærkninger for bygning
LERHUS

Matrikelnr.: 2h Landsejerlavsnavn: ØLST BY, ØLST
Opførelsesår: 1972 Til-/ombygningsår: 1980
Antal etager u. kælder & tagetage: 1 Antal boliger med køkken: 0
Antal boliger uden køkken: 0

Tagdækningsmateriale: Fibercement, herunder asbest (bølge- eller skifer-eternit)
Kilde til bygningens materialer: Oplyst af andre (lukket for indberetning)

Materialer
Ydervæggens materiale: Letbeton (lette bloksten, gasbeton)

Areal i grundplan m2
Bebygget areal 807
Heraf affaldsrum i terrænniveau 0
Heraf indbygget garage 0
Heraf indbygget carport 0
Heraf indbygget udhus 0
Heraf indbygget udestue 0

Overdækning (ikke del af bebygget
areal)

0

Areal i hele bygningen m2
Samlet bygningsareal 807
Heraf udvendig efterisolering 0
Samlet kælderareal 0
Heraf kælderareal < 1.25m 0

Samlet tagetageareal 0
Heraf udnyttet tagetage 0

Samlet areal af lukkede overdækninger på
bygningen

0

Arealanvendelse m2
Samlet boligareal 0

Heraf beboelse i kælder 0
Samlet erhvervsareal 807
Samlet adgangsareal i bygningen 0
Areal, der hverken benyttes til bolig
eller erhverv

0

Antal etager u. kælder & tagetage 1
Samlet areal af åbne overdækninger
på bygningen

0

Kilde til bygningsarealer: Oplyst af andre (lukket for indberetning)

Bygningsnr.: 6
Adresse: Ølstvej 6 (vejkode: 2516), 8940 Randers SV
Bygning til erhvervsmæssig produktion vedrørende industri, håndværk m.v. (fabrik, værksted o.lign.) (Bygningens anvendelse: 220)

Energioplysninger
Varmeinstallation: Ingen varmeinstallation
Bemærkninger for bygning
OVNHUSE
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Matrikelnr.: 2h Landsejerlavsnavn: ØLST BY, ØLST
Opførelsesår: 1980 Antal etager u. kælder & tagetage: 1
Antal boliger med køkken: 0 Antal boliger uden køkken: 0

Tagdækningsmateriale: Built-up
Kilde til bygningens materialer: Oplyst af andre (lukket for indberetning)

Materialer
Ydervæggens materiale: Letbeton (lette bloksten, gasbeton)

Areal i grundplan m2
Bebygget areal 118
Heraf affaldsrum i terrænniveau 0
Heraf indbygget garage 0
Heraf indbygget carport 0
Heraf indbygget udhus 0
Heraf indbygget udestue 0

Overdækning (ikke del af bebygget
areal)

0

Areal i hele bygningen m2
Samlet bygningsareal 118
Heraf udvendig efterisolering 0
Samlet kælderareal 0
Heraf kælderareal < 1.25m 0

Samlet tagetageareal 0
Heraf udnyttet tagetage 0

Samlet areal af lukkede overdækninger på
bygningen

0

Arealanvendelse m2
Samlet boligareal 0

Heraf beboelse i kælder 0
Samlet erhvervsareal 118
Samlet adgangsareal i bygningen 0
Areal, der hverken benyttes til bolig
eller erhverv

0

Antal etager u. kælder & tagetage 1
Samlet areal af åbne overdækninger
på bygningen

0

Kilde til bygningsarealer: Oplyst af andre (lukket for indberetning)

Bygningsnr.: 7
Adresse: Ølstvej 6 (vejkode: 2516), 8940 Randers SV
Bygning til erhvervsmæssig produktion vedrørende industri, håndværk m.v. (fabrik, værksted o.lign.) (Bygningens anvendelse: 220)

Energioplysninger
Varmeinstallation: Ingen varmeinstallation
Bemærkninger for bygning
ELEKTROFILTERFUNDAMENT

Matrikelnr.: 2h Landsejerlavsnavn: ØLST BY, ØLST
Opførelsesår: 1960 Antal etager u. kælder & tagetage: 1
Antal boliger med køkken: 0 Antal boliger uden køkken: 0

Tagdækningsmateriale: Built-up
Kilde til bygningens materialer: Oplyst af andre (lukket for indberetning)

Materialer
Ydervæggens materiale: Letbeton (lette bloksten, gasbeton)

Areal i grundplan m2
Bebygget areal 113
Heraf affaldsrum i terrænniveau 0
Heraf indbygget garage 0
Heraf indbygget carport 0
Heraf indbygget udhus 0
Heraf indbygget udestue 0

Overdækning (ikke del af bebygget
areal)

0

Areal i hele bygningen m2
Samlet bygningsareal 113
Heraf udvendig efterisolering 0
Samlet kælderareal 0
Heraf kælderareal < 1.25m 0

Samlet tagetageareal 0
Heraf udnyttet tagetage 0

Samlet areal af lukkede overdækninger på
bygningen

0

Arealanvendelse m2
Samlet boligareal 0

Heraf beboelse i kælder 0
Samlet erhvervsareal 113
Samlet adgangsareal i bygningen 0
Areal, der hverken benyttes til bolig
eller erhverv

0

Antal etager u. kælder & tagetage 1
Samlet areal af åbne overdækninger
på bygningen

0

Kilde til bygningsarealer: Oplyst af andre (lukket for indberetning)

Bygningsnr.: 8
Adresse: Ølstvej 6 (vejkode: 2516), 8940 Randers SV
Bygning til erhvervsmæssig produktion vedrørende industri, håndværk m.v. (fabrik, værksted o.lign.) (Bygningens anvendelse: 220)

Energioplysninger
Varmeinstallation: Ingen varmeinstallation
Bemærkninger for bygning
SIGTER

Matrikelnr.: 2h Landsejerlavsnavn: ØLST BY, ØLST
Opførelsesår: 1960 Antal etager u. kælder & tagetage: 1
Antal boliger med køkken: 0 Antal boliger uden køkken: 0

Materialer
Ydervæggens materiale: Metalplader

Bygningsnr.: 9
Adresse: Ølstvej 6 (vejkode: 2516), 8940 Randers SV
Bygning til erhvervsmæssig produktion vedrørende industri, håndværk m.v. (fabrik, værksted o.lign.) (Bygningens anvendelse: 220)
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Tagdækningsmateriale: Built-up
Kilde til bygningens materialer: Oplyst af andre (lukket for indberetning)
Areal i grundplan m2
Bebygget areal 96
Heraf affaldsrum i terrænniveau 0
Heraf indbygget garage 0
Heraf indbygget carport 0
Heraf indbygget udhus 0
Heraf indbygget udestue 0

Overdækning (ikke del af bebygget
areal)

0

Areal i hele bygningen m2
Samlet bygningsareal 96
Heraf udvendig efterisolering 0
Samlet kælderareal 0
Heraf kælderareal < 1.25m 0

Samlet tagetageareal 0
Heraf udnyttet tagetage 0

Samlet areal af lukkede overdækninger på
bygningen

0

Arealanvendelse m2
Samlet boligareal 0

Heraf beboelse i kælder 0
Samlet erhvervsareal 96
Samlet adgangsareal i bygningen 0
Areal, der hverken benyttes til bolig
eller erhverv

0

Antal etager u. kælder & tagetage 1
Samlet areal af åbne overdækninger
på bygningen

0

Kilde til bygningsarealer: Oplyst af andre (lukket for indberetning)

Energioplysninger
Varmeinstallation: Ingen varmeinstallation
Bemærkninger for bygning
SILO

Matrikelnr.: 2h Landsejerlavsnavn: ØLST BY, ØLST
Opførelsesår: 1988 Antal etager u. kælder & tagetage: 1
Antal boliger med køkken: 0 Antal boliger uden køkken: 0

Tagdækningsmateriale: Tagpap (med taghældning)
Kilde til bygningens materialer: Oplyst af andre (lukket for indberetning)

Materialer
Ydervæggens materiale: Betonelementer (etagehøje betonelementer)

Areal i grundplan m2
Bebygget areal 365
Heraf affaldsrum i terrænniveau 0
Heraf indbygget garage 0
Heraf indbygget carport 0
Heraf indbygget udhus 0
Heraf indbygget udestue 0

Overdækning (ikke del af bebygget
areal)

0

Areal i hele bygningen m2
Samlet bygningsareal 365
Heraf udvendig efterisolering 0
Samlet kælderareal 0
Heraf kælderareal < 1.25m 0

Samlet tagetageareal 0
Heraf udnyttet tagetage 0

Samlet areal af lukkede overdækninger på
bygningen

0

Arealanvendelse m2
Samlet boligareal 0

Heraf beboelse i kælder 0
Samlet erhvervsareal 365
Samlet adgangsareal i bygningen 0
Areal, der hverken benyttes til bolig
eller erhverv

0

Antal etager u. kælder & tagetage 1
Samlet areal af åbne overdækninger
på bygningen

0

Kilde til bygningsarealer: Oplyst af andre (lukket for indberetning)

Bygningsnr.: 10
Adresse: Ølstvej 6 (vejkode: 2516), 8940 Randers SV
Bygning til erhvervsmæssig produktion vedrørende industri, håndværk m.v. (fabrik, værksted o.lign.) (Bygningens anvendelse: 220)

Energioplysninger
Varmeinstallation: Ingen varmeinstallation
Bemærkninger for bygning
KNUSERI MED SILO

Matrikelnr.: 2h Landsejerlavsnavn: ØLST BY, ØLST
Opførelsesår: 1980 Antal etager u. kælder & tagetage: 1
Antal boliger med køkken: 0 Antal boliger uden køkken: 0

Tagdækningsmateriale: Built-up
Kilde til bygningens materialer: Oplyst af andre (lukket for indberetning)

Materialer
Ydervæggens materiale: Metalplader

Areal i grundplan m2
Bebygget areal 48
Heraf affaldsrum i terrænniveau 0
Heraf indbygget garage 0
Heraf indbygget carport 0
Heraf indbygget udhus 0

Areal i hele bygningen m2
Samlet bygningsareal 48
Heraf udvendig efterisolering 0
Samlet kælderareal 0
Heraf kælderareal < 1.25m 0

Samlet tagetageareal 0

Arealanvendelse m2
Samlet boligareal 0

Heraf beboelse i kælder 0
Samlet erhvervsareal 48
Samlet adgangsareal i bygningen 0
Areal, der hverken benyttes til bolig 0

Bygningsnr.: 12
Adresse: Ølstvej 6 (vejkode: 2516), 8940 Randers SV
Bygning til erhvervsmæssig produktion vedrørende industri, håndværk m.v. (fabrik, værksted o.lign.) (Bygningens anvendelse: 220)
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Heraf indbygget udestue 0
Overdækning (ikke del af bebygget
areal)

0
Heraf udnyttet tagetage 0

Samlet areal af lukkede overdækninger på
bygningen

0
eller erhverv

Antal etager u. kælder & tagetage 1
Samlet areal af åbne overdækninger
på bygningen

0

Kilde til bygningsarealer: Oplyst af andre (lukket for indberetning)

Energioplysninger
Varmeinstallation: Ingen varmeinstallation
Bemærkninger for bygning
KULSILO MED ELEVATOR

Matrikelnr.: 2h Landsejerlavsnavn: ØLST BY, ØLST
Opførelsesår: 1997 Antal etager u. kælder & tagetage: 1
Antal boliger med køkken: 0 Antal boliger uden køkken: 0

Tagdækningsmateriale: Metalplader (bølgeblik, aluminium, o.lign.)
Kilde til bygningens materialer: Oplyst af teknisk forvaltning

Materialer
Ydervæggens materiale: Metalplader

Areal i grundplan m2
Bebygget areal 300
Heraf affaldsrum i terrænniveau 0
Heraf indbygget garage 0
Heraf indbygget carport 0
Heraf indbygget udhus 0
Heraf indbygget udestue 0

Overdækning (ikke del af bebygget
areal)

0

Areal i hele bygningen m2
Samlet bygningsareal 300
Heraf udvendig efterisolering 0
Samlet kælderareal 0
Heraf kælderareal < 1.25m 0

Samlet tagetageareal 0
Heraf udnyttet tagetage 0

Samlet areal af lukkede overdækninger på
bygningen

0

Arealanvendelse m2
Samlet boligareal 0

Heraf beboelse i kælder 0
Samlet erhvervsareal 300
Samlet adgangsareal i bygningen 0
Areal, der hverken benyttes til bolig
eller erhverv

0

Antal etager u. kælder & tagetage 1
Samlet areal af åbne overdækninger
på bygningen

0

Kilde til bygningsarealer: Oplyst af teknisk forvaltning

Bygningsnr.: 13
Adresse: Ølstvej 6 (vejkode: 2516), 8940 Randers SV
Bygning til erhvervsmæssig produktion vedrørende industri, håndværk m.v. (fabrik, værksted o.lign.) (Bygningens anvendelse: 220)

Energioplysninger
Varmeinstallation: Ingen varmeinstallation

Matrikelnr.: 2h Landsejerlavsnavn: ØLST BY, ØLST
Opførelsesår: 2001 Antal etager u. kælder & tagetage: 1
Antal boliger med køkken: 0 Antal boliger uden køkken: 0

Tagdækningsmateriale: Metalplader (bølgeblik, aluminium, o.lign.)
Kilde til bygningens materialer: Oplyst af teknisk forvaltning

Materialer
Ydervæggens materiale: Metalplader

Areal i grundplan m2
Bebygget areal 3080
Heraf affaldsrum i terrænniveau 0
Heraf indbygget garage 0
Heraf indbygget carport 0
Heraf indbygget udhus 0
Heraf indbygget udestue 0

Overdækning (ikke del af bebygget
areal)

0

Areal i hele bygningen m2
Samlet bygningsareal 3080
Heraf udvendig efterisolering 0
Samlet kælderareal 0
Heraf kælderareal < 1.25m 0

Samlet tagetageareal 0
Heraf udnyttet tagetage 0

Samlet areal af lukkede overdækninger på
bygningen

0

Arealanvendelse m2
Samlet boligareal 0

Heraf beboelse i kælder 0
Samlet erhvervsareal 3080
Samlet adgangsareal i bygningen 0
Areal, der hverken benyttes til bolig
eller erhverv

0

Antal etager u. kælder & tagetage 1
Samlet areal af åbne overdækninger
på bygningen

0

Kilde til bygningsarealer: Oplyst af teknisk forvaltning

Bygningsnr.: 14
Adresse: Ølstvej 6 (vejkode: 2516), 8940 Randers SV
Bygning til erhvervsmæssig produktion vedrørende industri, håndværk m.v. (fabrik, værksted o.lign.) (Bygningens anvendelse: 220)

Energioplysninger
Varmeinstallation: Ingen varmeinstallation

Bygningsnr.: 15
Adresse: Ølstvej 6 (vejkode: 2516), 8940 Randers SV
Bygning til erhvervsmæssig produktion vedrørende industri, håndværk m.v. (fabrik, værksted o.lign.) (Bygningens anvendelse: 220)
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Matrikelnr.: 2h Landsejerlavsnavn: ØLST BY, ØLST
Opførelsesår: 2009 Antal etager u. kælder & tagetage: 1
Antal boliger med køkken: 0 Antal boliger uden køkken: 0

Tagdækningsmateriale: Metalplader (bølgeblik, aluminium, o.lign.)
Kilde til bygningens materialer: Oplyst af teknisk forvaltning

Materialer
Ydervæggens materiale: Metalplader

Areal i grundplan m2
Bebygget areal 312
Heraf affaldsrum i terrænniveau 0
Heraf indbygget garage 0
Heraf indbygget carport 0
Heraf indbygget udhus 0
Heraf indbygget udestue 0

Overdækning (ikke del af bebygget
areal)

0

Areal i hele bygningen m2
Samlet bygningsareal 312
Heraf udvendig efterisolering 0
Samlet kælderareal 0
Heraf kælderareal < 1.25m 0

Samlet tagetageareal 0
Heraf udnyttet tagetage 0

Samlet areal af lukkede overdækninger på
bygningen

0

Arealanvendelse m2
Samlet boligareal 0

Heraf beboelse i kælder 0
Samlet erhvervsareal 312
Samlet adgangsareal i bygningen 0
Areal, der hverken benyttes til bolig
eller erhverv

0

Antal etager u. kælder & tagetage 1
Samlet areal af åbne overdækninger
på bygningen

0

Kilde til bygningsarealer: Oplyst af teknisk forvaltning

Energioplysninger
Varmeinstallation: Ingen varmeinstallation
Bemærkninger for bygning
Uopvarmet lagerhal

Matrikelnr.: 2h Landsejerlavsnavn: ØLST BY, ØLST
Opførelsesår: 2013 Antal etager u. kælder & tagetage: 1
Antal boliger med køkken: 0 Antal boliger uden køkken: 0

Tagdækningsmateriale: Metalplader (bølgeblik, aluminium, o.lign.)
Kilde til bygningens materialer: Oplyst af teknisk forvaltning

Materialer
Ydervæggens materiale: Metalplader

Areal i grundplan m2
Bebygget areal 29
Heraf affaldsrum i terrænniveau 0
Heraf indbygget garage 0
Heraf indbygget carport 0
Heraf indbygget udhus 0
Heraf indbygget udestue 0

Overdækning (ikke del af bebygget
areal)

0

Areal i hele bygningen m2
Samlet bygningsareal 29
Heraf udvendig efterisolering 0
Samlet kælderareal 0
Heraf kælderareal < 1.25m 0

Samlet tagetageareal 0
Heraf udnyttet tagetage 0

Samlet areal af lukkede overdækninger på
bygningen

0

Arealanvendelse m2
Samlet boligareal 0

Heraf beboelse i kælder 0
Samlet erhvervsareal 29
Samlet adgangsareal i bygningen 0
Areal, der hverken benyttes til bolig
eller erhverv

0

Antal etager u. kælder & tagetage 1
Samlet areal af åbne overdækninger
på bygningen

0

Kilde til bygningsarealer: Oplyst af teknisk forvaltning

Bygningsnr.: 16
Adresse: Ølstvej 6 (vejkode: 2516), 8940 Randers SV
Bygning til erhvervsmæssig produktion vedrørende industri, håndværk m.v. (fabrik, værksted o.lign.) (Bygningens anvendelse: 220)

Energioplysninger
Varmeinstallation: Ingen varmeinstallation
Bemærkninger for bygning
Bygning for slaglemølle 29 m2, med tilhørende silo 200 m3
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Kortmateriale

Signaturforklaring: BYGN. = bygning.

* placering er næsten sikker. ** placering er usikker

Nogle bygningspunkter på ejendommen er angivet som: ’*placering er næsten sikker’ eller ’**placering er usikker’, fordi ejendommen endnu ikke er færdigt
geokodet. Som ejer skal du ikke foretage dig yderligere som følge heraf.

Kortmaterialet er automatisk genereret på baggrund af oplysninger om ejendommen fra Matrikelregistret, samt Bygnings- og Boligregistret. Du kan få et mere
detaljeret geografisk overblik over ejendommen på http://kort.bbr.dk.

NB: Ejendommens afgrænsning aftegnet i kortmaterialet stammer fra Geodatastyrelsens landsdækkende matrikelkort. Matrikelkortet kan ikke afgøre et skels
nøjagtige beliggenhed. Matrikelkortet er et oversigtskort, som viser de registrerede ejendomsgrænser mv., og dets nøjagtighed afhænger af, hvornår og hvordan
skellene er indlagt i kortet. Der kan derfor forekomme uoverensstemmelse, når matrikelkortet sammenstilles med f.eks. ortofotos (luftfoto) eller tekniske kort.
Uoverensstemmelse kan dog også skyldes andre forhold, f.eks. en hæk ikke er plantet præcis i skellet. Hvis der er tvivl om skellets beliggenhed, og dette ønskes
fastlagt, kan dette alene foretages af en praktiserende landinspektør. Kortet er det nyeste offentligt tilgængelige kort fra Kortforsyningen og kan være op til 4 år
gammelt.
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Vejledning til BBR-meddelelse 
Vers. 1.8 
 

Din pligt som ejer 
 

Det er dit ansvar som ejer, at oplysningerne om din ejendom i BBR er korrekte. En registrering i BBR kan ikke nødvendigvis tages som udtryk 
for, at byggeriet er lovligt i henhold til anden lovgivning. Kommunen kan give en bøde på op til 5.000 kr., hvis du ikke indberetter oplysninger til 
BBR, eller hvis du giver forkerte oplysninger.  
 
Derfor er det vigtigt, at du læser din BBR meddelelse og kontrollerer om alle bygninger og anlæg på ejendommen er registreret rigtigt. Når du 
køber en ejendom eller ændrer på bygninger og boliger, er det ekstra vigtigt at være opmærksom på, om registreringerne er korrekte. 
Indberetningspligten gælder også byggesager. 
 
Du skal være særligt opmærksom på:  
 Opførelsesår 
 Om- og tilbygningsår  
 Bebygget areal  
 Antal etager  
 Samlet boligareal eller erhvervsareal 
 Areal af udnyttet tagetage  
 Areal af udestue  
 Tagdækningsmateriale  
 Varmeinstallation 
 
Omkring opførelsesår vil der nogle steder være angivet år 1000. Dette skyldes, at du ikke har givet oplysninger om opførelsesår vedrørende 
den pågældende bygning. Kommunen har lov til at kontrollere de oplysninger, du giver til BBR. Kontrollen kan ske ved et anmeldt besøg på 
ejendommen eller ved registersamkøring med eksterne kilder – f.eks. folkeregistret eller ved hjælp af luftfotos. 
I BBR er din ejendom registreret på 4 niveauer: 
 
Grund 
Grunden er normalt det samme som en matrikel, og er et sammenhængende stykke jord. I særlige tilfælde kan grunden bestå af flere matrikler, 
og en ejendom af flere grunde. Dette vil oftest være på landbrugsejendomme. På grunden registreres f.eks. oplysninger om vandforsyning og 
afløbsforhold. 
 
Bygning 
Bygninger i BBR er alt fra et redskabsskur til et butikscenter. Her findes informationer om den væsentligste anvendelse af bygningen, bebygget 
areal, arealet af samtlige etager (samlet bygningsareal), materialer m.m. 
 
Enhed  
En enhed i BBR er betegnelsen for en bolig i et parcelhus, en lejlighed eller f.eks. et erhvervslejemål. En enhed ligger altid inde i en bygning. 
Enfamiliehuse har typisk en boligenhed, etageboligbebyggelse har én boligenhed for hver lejlighed, og erhvervsbygninger har én eller flere 
enheder til erhverv. En enhed har typisk sin egen selvstændige indgang. Under enheder registreres bl.a. samlet areal, areal til beboelse/erhverv 
samt anvendelsen. 
 
Tekniske anlæg 
Tekniske anlæg kan være olietanke, vindmøller, gylletanke, solvarmeanlæg m.m. Tekniske anlæg er som regel placeret på grunden, men kan 
også ligge inde i en bygning.  
 
Arealerne på BBR-meddelelsen 
 

Arealerne indgår i beregningen af ejendomsvurderingen, men kan også have betydning for f.eks. forsikring, realkredit- og boliglån, 
fjernvarmeregning m.m. Arealer skal altid måles til ydersiden af ydervæggen. Læs mere om opmåling og se vejledninger på www.bbr.dk. 
 
Det bebyggede areal svarer normalt til stueetagens areal. I bygninger med forskudte etager opmåles det bebyggede areal som bygningens 
udbredelse set oppefra. 
 
Det samlede bygningsareal opgøres som arealet af samtlige etager. Areal af eventuel kælder og tagetage skal ikke regnes med. 
 
Tagetagens samlede areal opgøres som det areal, der udnyttes sammen med det areal, der ville kunne udnyttes til bolig eller erhverv. 
Ligesom i bygningsreglementet måles arealet i vandret plan 1,5 m over færdigt gulv til den udvendige side af tagbelægningen.  
 
Udnyttet areal i tagetagen opgøres som den del af tagetagens areal, som faktisk udnyttes til beboelse eller erhverv. 
 
Kælderarealet opgøres samlet for hele kælderetagen. 
  
Det samlede boligareal opgøres som arealet af samtlige beboelsesrum inklusiv areal i entré, gang, badeværelse, toilet og køkken. I arealet 
medregnes udnyttet areal i eventuel tagetage og areal af kælderrum, der må anvendes til beboelse – det vil sige opfylder byggelovgivningens 
krav til beboelsesrum.  
 
Hvis arealerne har forskellig anvendelser, skal de deles op i den del, der må bruges til bolig, den del der anvendes til erhvervs- eller 
institutionsformål samt den del, der udgør andet areal. 
 
Sammenhængen mellem de forskellige arealangivelser betyder f.eks., at for et parcelhus uden kælder, hvor parcelhuset kun bruges til 
beboelse, vil boligarealet svare til det samlede bygningsareal plus eventuel udnyttet tagetage. 
  
Har en bygning to eller flere lejligheder, fordeles adgangs- og trappearealer ligeligt mellem de enkelte lejligheder. 
Med hensyn til areal af ejerlejlighed skal du være specielt opmærksom på, at BBR’s boligareal ofte vil være forskellig fra det tinglyste areal. 
Det skyldes, at arealerne opgøres efter forskellige principper. Ejerlejlighedens samlede areal i BBR vil svare til summen af areal til beboelse, 
areal til erhverv inklusiv andel af adgangsareal. 
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Vejledning til BBR-meddelelse 
Vers. 1.8 
 

Oversigt over BBR-oplysninger 
Anvendelse 

 
Helårsbeboelse 
 Stuehus til landbrugsejendom. 
 Fritliggende enfamiliehus. 
 Række-, kæde- eller dobbelthus. 
 Etageboligbebyggelse. 
 Kollegium. 
 Døgninstitution. 
 Anden bygning til helårsbeboelse. 
 
Produktions- og lagerbygninger i 
forbindelse med landbrug, industri, 
offentlige værker og lign. 
 Landbrug, skovbrug, gartneri, 

råstofudvinding m.v. 
 Industri, fabrik, håndværk m.v. 
 El-, gas-, vand- eller varmeværker, 

forbrændingsanstalter m.v. 
 Anden bygning til landbrug, industri 

m.v. 
 
Handel, kontor, transport og service 
 Transport- og garageanlæg, stationer, 

lufthavne m.v. 
 Kontor, handel, lager, herunder 

offentlig administration. 
 Hotel, restaurant, vaskeri, frisør og 

anden service virksomhed. 
 Anden bygning til transport, handel 

m.v. 
 
Institutioner og kultur 
 Biograf, teater, erhvervsmæssig 

udstilling, bibliotek, museum, kirke og 
lign. 

 Skole, undervisning og forskning. 
 Hospital, sygehjem, fødeklinik, 

offentlige klinikker m.v. 
 Daginstitutioner m.v. 
 Anden institution. 
 
Fritidsformål 
 Sommerhus. 
 Feriekoloni, vandrehjem m.v. bortset 

fra sommerhus. 
 Idrætshal, klubhus, svømmehal m.v. 
 Kolonihavehus. 
 Anden bygning til fritidsformål. 
 
Mindre bygninger til garageformål, 
opbevaring m.v. 
 Garage til et eller to køretøjer. 
 Carport. 
 Udhus. 
 
Listen ovenfor er under 
ændring.Optræder den registrerede 
anvendelse ikke på listen, kan den fulde 
liste ses her. 
http://bbr.dk/hvordanfaarjegbbr 
 
Køkken, toilet og afløb 
 
Toiletforhold 
 Antal vandskyllende toiletter i bolig- 

eller erhvervsenhed. 
 Vandskyllende toilet udenfor enheden. 
 Anden type toilet udenfor enheden 

eller intet toilet i forbindelsen med 
enheden. 

 
Badeforhold 
 Antal badeværelser i enheden. 
 Adgang til badeværelser. 
 Hverken badeværelser eller adgang til 

badeværelser. 
 
Køkkenforhold 
 Eget køkken (med afløb og 

kogeinstallation). 
 Adgang til fælles køkken. 
 Fast kogeinstallation i værelse eller på 

gang. 
 Ingen fast kogeinstallation. 

Materialer 

 
Ydervæggenes materialer 
 Mursten (tegl, kalksten, 

cementsten). 
 Letbeton (lette bloksten, 

gasbeton). 
 Fibercement, asbest (eternit el. 

lign). 
 Fibercement, asbestfri. 
 Bindingsværk (med udvendigt 

synligt træværk). 
 Træbeklædning. 
 Betonelementer (Etagehøje 

betonelementer). 
 Metalplader. 
 PVC. 
 Glas. 
 Ingen. 
 Andet materiale. 
 
Tagdækningsmateriale 
 Built-up (fladt tag, typisk tagpap). 
 Tagpap (med taghældning). 
 Fibercement, herunder asbest 

(bølge eller skifereternit). 
 Cementsten. 
 Tegl. 
 Metalplader. 
 Stråtag. 
 Fibercement (asbestfri). 
 PVC. 
 Glas 
 Grønt levende tag (Grønne tage) 
 Ingen 
 Andet materiale 
 
Asbestholdigt materiale 
 Asbestholdigt 

ydervægsmateriale. 
 Asbestholdigt 

tagdækningsmateriale. 
 Asbestholdigt ydervægs- og 

tagdækningsmateriale. 
 
Opvarmningsforhold  
 

Varmeinstallation 
 Fjernvarme/blokvarme. 
 Centralvarme fra eget anlæg et-

kammerfyr. 
 Ovne (Kakkelovne, kamin, 

brændeovn o. lign.) 
 Varmepumpe. 
 Centralvarme med to 

fyringsenhe-der (fast brændsel, 
olie eller gas). 

 Elovne, elpaneler. 
 Gasradiatorer. 
 Ingen varmeinstallationer. 
 Blandet (kræver specifikation på 

enhedsniveau). 
 
Opvarmningsmiddel 
 Elektricitet. 
 Gasværksgas. 
 Flydende brændsel (olie, 

petroleum, flaskegas).  
 Fast brændsel (kul, brænde mm.) 
 Halm. 
 Naturgas. 
 Andet. 
 
Supplerende varme 
 Ikke oplyst. 
 Varmepumpeanlæg. 
 Ovne til fast brændsel 

(brændeovn o.lign.) 
 Ovne til flydende brændsel. 
 Solpaneler. 
 Pejs. 
 Gasradiator. 
 Elovne, elpaneler. 
 Biogasanlæg. 
 Andet. 
 Bygningen har ingen supplerende 

varme. 

Afløbsforhold 

 
Afløbskoder 
Kodesættet benyttes for eksisterende 
forhold, ved enhver ændring skal nyt 
kodesæt benyttes: 
 
 Afløb til offentligt spildevandsanlæg. 
 Afløb til fælles privat 

spildevandsanlæg. 
 Afløb til samletank. 
 Afløb til samletank for toiletvand og 

mekanisk rensning af øvrigt 
spildevand. 

 Mekanisk rensning med 
nedsivningsanlæg (med tilladelse).  

 Mekanisk rensning med 
nedsivningsanlæg (uden tilladelse). 

 Mekanisk rensning med privat 
udledning dir. til vandløb. 

 Mekanisk og biologisk rensning. 
 Udledning direkte uden rensning til 

vandløb, søer eller havet. 
 Andet. 
 
Afløbskoder nyt kodesæt 
Der er indført mange nye afløbskoder i 
BBR. De nye koder skal benyttes ved 
alle fysiske ændringer i afløbsforholdene 
på en ejendom. Kommunen har dog 
også ret til på eget initiativ at konvertere 
koden, uden der er sket fysiske 
ændringer i forholdene.  
 
Det nye kodesæt er hierarkisk inddelt, 
således at det vigtigste kriterium er om 
ejendommen er tilsluttet et kloaknet eller 
om ejendommen ligger i det åbne land.  
 
Ejendomme, der er tilsluttet et kloaknet, 
inddeles efter om spildevandet (typisk 
fra køkken, bad og toilet) ledes ned i 
samme kloak som regnvandet 
(overfladevandet fra tage og befæstede 
arealer), eller om de behandles hver for 
sig. 
 
Ejendomme, der ligger i det åbne land, 
inddeles efter den måde spildevandet 
behandles. Der er i BBR mulighed for at 
registrere, hvilke renseklasser det lokale 
renseanlæg overholder. Renseklassen 
kan være O, OP, SO eller SOP, idet O 
er en forkortelse for organisk stof, P for 
Phosphat og S for Sulphat. OP betyder 
så, at rensningen både omfatter 
organisk stof og Phosphat, osv. 
 
Det er ikke altid, at alle bygninger på en 
ejendom har ens afløbsforhold. I så fald 
kan forholdene registreres individuelt på 
den enkelte bygning. 
 
En fuldstændig oversigt over 
afløbskoder i BBR og en vejledning hertil 
kan findes på www.bbr.dk. 
 
 
 
 

Andet 

 
Boligtype 
 Egentlig beboelseslejlighed. 
 Blandet erhverv og bolig 

med eget køkken. 
 Enkeltværelse. 
 Fællesbolig eller 

fælleshusholdning. 
 Sommer-/fritidsbolig. 
 Andet. 
 
Ejerforhold 
 Privatperson(er) eller 

interessentskab. 
 Alment boligselskab. 
 Aktie-, anparts- eller andet 

selskab.  
 Forening, legat eller 

selvejende institution. 
 Privat andelsboligforening. 
 Kommunen 

(beliggenhedskommune). 
 Kommunen (anden 

kommune). 
 Region. 
 Staten. 
 Andet, moderejendom for 

ejerlejligheder. 
 
Vandforsyning 
 Alment vandforsyningsanlæg 

(tidligere offentligt). 
 Privat, alment 

vandforsyningsanlæg. 
 Enkeltindvindingsanlæg 

(egen boring). 
 Brønd. 
 Ikke alment 

vandforsyningsanlæg 
(forsyner < 10 ejendomme). 

 Ingen vandforsyning. 
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